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MESTSKÉ ZASTUPITEĽSTVO 
Dňa 28. augusta 2025 
 
PREDMET 
3. zmena rozpočtu mesta Spišská Nová Ves v roku 2025 

Predkladá: Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta                    
Spracovali: vedúca finančného oddelenia 
Prerokované: vo finančnej komisii    
Dôvod predloženia: § 14 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení neskorších predpisov 
Prizvaní:  vedúci oddelení MsÚ  
 
 
Podpisy:  
 
Návrh na uznesenie: 
Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi 
Schvaľuje 
 

a) rozšírenie účelu financovania kapitálových výdavkov z dlhodobého bankového úveru  
č. 183/2025/UZ. Zmena účelu použitia úveru bude predmetom dodatku k úverovej zmluve. Účel 
sa zmení takto: 
„za účelom financovania a spolufinancovania investičných akcií a projektov mesta Spišská 
Nová Ves podľa rozpočtu schváleného mestským zastupiteľstvom realizovaných priamo 
mestom alebo prostredníctvom jeho rozpočtových organizácií“, 

b) zmenu v použití finančných prostriedkov  dlhodobého bankového úveru č. 183/2025/UZ tak, 
ako je uvedené v dôvodovej správe, 

c) použitie dlhodobého úveru vo výške 2 840 000 eur z Environmentálneho fondu na financovanie 
investície: „Obnova a zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy ZUŠ Spišská Nová Ves“, 

d) použitie finančných prostriedkov Rezervného fondu vo výške 13 150 eur na kapitálové výdavky 
tak, ako je uvedené v tabuľke pod písm. f),  

e) zníženie použitia fin. prostriedkov Rezervného fondu o sumu 94 000 eur tak, ako je uvedené 
v tabuľke pod písm. f), 

f) použitie finančných prostriedkov Rezervného fondu na úhradu bežných výdavkov mesta            
vo výške 150 000 eur v zmysle § 21k zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
a to na úhradu služieb vo verejnom záujme v pravidelnej mestskej doprave. Použitie fin. 
prostriedkov z Rezervného fondu bude tak, ako je uvedené v tabuľke: 
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g) 3. zmenu rozpočtu mesta Spišská Nová Ves v roku 2025, ktorou sa zvyšujú príjmy a výdavky 
o čiastku 3 462 362 eur takto: 

Bežné príjmy 
Schválený rozpočet vrátane rozpočtových opatrení: 47 539 034 eur 
Zvýšenie bežných príjmov          413 212 eur 
Upravený rozpočet      47 952 246 eur 
 
Bežné výdavky: 
Schválený rozpočet vrátane rozpočtových opatrení: 47 732 015 eur 
Zvýšenie bežných výdavkov         654 552 eur 
Upravený rozpočet      48 386 567 eur 
 
Kapitálové príjmy : 
Schválený rozpočet vrátane rozpočtových opatrení:  6 001 347 eur 
Zmena                      0 eur 
Upravený rozpočet       6 001 347 eur 
 
Kapitálové výdavky: 
Schválený rozpočet vrátane rozpočtových opatrení: 15 556 452 eur 
Zvýšenie kapitálových výdavkov      2 807 810 eur 
Upravený rozpočet      18 364 262 eur 
 
Príjmové finančné operácie: 
Schválený rozpočet vrátane rozpočtových opatrení: 10 826 594 eur 
Zvýšenie príjmov z fin. operácií      3 049 150 eur 
Upravený rozpočet      13 875 744 eur 

Čerpanie Rezervného fondu:
Schválený rozpočet, uznesenie č.449/2025 Splátka istiny úveru č.18/006/21 150 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Vybavenie domova dôchodcov 4. poschodie 45 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Dofinancovanie rekonštrukcie domova dôchodcov 4. poschodie 55 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Rekonštrukcia kotolne Sadová ul. 25 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Projektová dokumentácia Reduta 197 760,00
Návrh 3. zmeny Projektová dokumentácia Reduta -30 000,00
Návrh 3. zmeny Projektová dokumentácia odvedenie dažďových vôd Štefánikovo n. 10 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Detské ihriská 15 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Verejné osvetlenie 60 000,00
Návrh 3. zmeny Verejné osvetlenie -40 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Rozvádzač el. energie 10 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Dom smútku - klimatizácia, chodník na novom cintoríne 15 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Realizačné projekty 151 500,00
Návrh 3. zmeny Realizačné projekty -24 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Koncepcia tepelné hospodárstvo 14 400,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Rekonštrukcia CVČ 14 300,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Školstvo ZŠ Nad Medzou, ZŠ Lipová, ZŠ Komenského 87 000,00
Návrh 3. zmeny Školstvo ZŠ Komenského 3 150,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Kapitálový príspevok MKC   (motorové vozidlo) 33 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Bežné výdavky na transfer pre MVD 257 000,00
Návrh 3. zmeny Bežné výdavky na transfer pre MVD 150 000,00
Spolu čerpanie: 1 199 110,00
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Výdavkové finančné operácie: 
Schválený rozpočet vrátane rozpočtových opatrení:   1 078 508 eur 
Zmena            0 eur 
Upravený rozpočet        1 078 508 eur 
 
 

h) 3. zmenu rozpočtu v rozpočtových a príspevkových organizáciách mesta podľa predloženého 
návrhu a zmenu plánu nákladov a výnosov v príspevkových organizáciách, 

 
berie na vedomie 

a) rozpočtové opatrenia mesta vykonané v období od 01. 01. 2025 do 30. 06. 2025 v počte 154, 
ktorými sa zvýšili príjmy a výdavky v rozpočte mesta a v rozpočtových organizáciách 
o 10 601 499 eur v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, § 14, ods. 1, 

b) rozpočtové opatrenia vykonané v období od 01. 01. 2025 do 30. 06. 2025  v počte 82, 
ktorými bol primátorom schválený presun rozpočtových prostriedkov bez zmeny objemu 
príjmov a výdavkov, a to v zmysle Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami mesta 
Sp. Nová Ves č. 2/2019, § 22, písm. a). Hodnota presunov 244 178 eur. 

 žiada 
upraviť rozpočet príjmov a výdavkov v informačnom  systéme mesta, v rozpočtových 
a príspevkových organizáciách mesta a to v zmysle schválenej 3. zmeny rozpočtu. 

 
Termín: do 30. 9. 2025 
Zodpovední: vedúca fin. oddelenia, riaditelia RO a PO 
 
 
 
 
 
Návrh 3. zmeny rozpočtu mesta Spišská Nová Ves v roku 2025 bol schválený MsZ dňa 28. 8. 2025 
uznesením č. 565/2025. 
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              Dôvodová správa  

 k 3. zmene rozpočtu mesta v roku 2025 
 

• Príjmová časť 3. zmeny rozpočtu 
 

Tabuľka č. 1: Prehľad návrhu 3. zmeny rozpočtu príjmov  

 
 
Návrh zmeny bežných príjmov 
 
Bežné príjmy mesta sa v návrhu zvyšujú o 284 495 eur takto: 
miestne dane, dane z nehnuteľností a za špecifické služby sú v návrhu upravené na úroveň 
aktuálnych predpisov takto: 

• daň z nehnuteľností zo stavieb PO  +50 000 eur 
• daň za užívanie VP, trhovisko      +5 000 eur 

   Spolu:       +55 000 eur 
Rozpočtovo sa k daniam radia aj poplatky za komunálne odpady a DSO, ktoré sú v návrhu znížené 
o 50 000 eur, a to na úroveň aktuálneho ročného predpisu vyrubeného pre rok 2025 pre právnické 
osoby. Tak, ako bolo avizované pri 2. zmene rozpočtu, že po spracovaní všetkých žiadostí o úľavy 
a zapracovaní zmien, bude nutné rozpočet prehodnotiť, tak došlo k zníženiu predpisu u právnických 
osôb. Dôvodom je zmena veľkosti nádob a frekvencia vývozu. 
Rozpočet príjmov z podielu na zisku, z dividend sa navrhuje zvýšiť o 124 027 eur, v tom je 
zahrnuté zníženie na úroveň skutočného príjmu z podielu na zisku, dividend z obchodnej 
spoločnosti Brantner Nova, s. r. o. (92 000 eur)  a PVS, a. s. (17 027 eur) a zároveň zvýšenie 
o 140 000 eur z obchodnej spoločnosti mesta EMKOBEL, a. s. 
Príjmy z nájomného pre nebytové priestory sú upravené o 22 980 eur na základe aktuálnych 
predpisov vyplývajúcich z uzatvorených zmlúv. 
Správne poplatky – rozpočet sa navrhuje zvýšiť o 30 000 eur pri správnych poplatkoch stavebného 
úradu. Od 1. 4. 2025 sa zvyšovali správne poplatky pri povoľovaní stavieb. V zmysle nového 
cenníka sa menia poplatky pri rozhodovaní o stavebnom zámere a pri overení projektu stavby.  
Príjmy z priestupkov sa zvyšujú na úroveň skutočného príjmu, a to o 4 663 eur.  
Rozpočet príjmov zo služieb za energie sa navrhuje zvýšiť o 30 370 eur (priemyselný park, 
priemyselná zóna, Multicentrum), a to na úroveň aktuálnych predpisov. Príjem z poplatku za predaj 
čipov na vodu je v návrhu zvýšený o 20 eur, príjem z dobropisov o 40 313 eur, príjem za vecné 
bremeno o 10 000 eur a príjmy z vkladov v bankách o 5 000 eur, z termínovaných vkladov o 6 150 
eur (úroky).  

Druh príjmového rozpočtu
Schválený 
rozpočet 
príjmov 

Upravený 
rozpočet po 1. 
zmene 2025

Rozpočtové 
opatrenia (ŠR, 

EÚ, dary) 
január, február

Upravený 
rozpočet po 2. 
zmene 2025

Rozpočtové 
opatrenia 

(ŠR, EÚ, dary)   
marec až jún

Návrh 3. 
zmeny 

rozpočtu 2025

Upravený 
rozpočet po 3. 
zmene 2025

Bežný rozpočet 44 499 711 44 499 711 347 507 45 736 479 1 802 555 413 212 47 952 246

Kapitálový rozpočet 479 000 479 000 0 585 000 5 416 347 0 6 001 347
Finančné operácie 2 810 349 4 717 544 2 983 951 10 775 455 51 139 3 049 150 13 875 744
Rozpočet príjmov mesta 
a RO celkom 47 789 060 49 696 255 3 331 458 57 096 934 7 270 041 3 462 362 67 829 337
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Bežné príjmy školstva sú v návrhu 3. zmeny rozpočtu upravené v rámci prenesenej kompetencie, 
zníženie o 4 eur, v rámci originálnej kompetencie je zvýšenie o 128 717 eur.  
Domov dôchodcov zmenu vlastných príjmov nenavrhuje. 

Upravený rozpočet bežných príjmov po 2. zmene         45 736 479 eur 
Rozpočtové opatrenia od marca do 30. júna:           1 802 555 eur 
Úprava bežných príjmov 3. zmena:                     413 212 eur   
Upravený rozpočet po 3. zmene:                     47 952 246 eur
  
Návrh zmeny kapitálových príjmov 
 
Bez zmeny 
Upravený rozpočet kapitálových príjmov po 2. zmene:                585 000 eur 
Rozpočtové opatrenia od marca do 30. júna:           5 416 347 eur 
Úprava kapitálových príjmov 3. zmena:                          0 eur 
Upravený rozpočet po 3. zmene:              6 001 347 eur 
 
Návrh zmeny príjmových finančných operácií 
 
V návrhu je zvýšenie príjmových fin. operácií o 3 049 150 eur. Čiastka 69 150 eur predstavuje 
použitie rezervného fondu, z toho sa na bežné výdavky použije 150 000. Zvyšuje sa transfer na 
vykrytie straty pri prevádzke mestskej dopravy o 150 000 eur, z pôvodných 257 000 eur na 407 000 
eur. Financovanie kapitálových výdavkov z Rezervného fondu sa znižuje o 80 850 eur. Zmena 
v použití fin. prostriedkov Rezervného fondu je v tabuľke č. 4. 
Do rozpočtu sa zahŕňa nový úver z Environmentálneho fondu, ktorý bol schválený poslancami 
MsZ, a to vo výške 2 840 000 eur. Použitý bude na dofinancovanie rekonštrukcie ZUŠ. Schválenie 
úveru, podmienky, účel, doba splácania je samostatným bodom rokovania MsZ. Mení sa aj účel 
použitia dlhodobého bankového úveru, ktorý sa začal čerpať v roku 2025, a to okrem financovania 
investičných akcií mesta aj o investície rozpočtových organizácií, ktorých zriaďovateľom je mesto. 
Schválenie zmeny účelu použitia úveru je uvedené v uznesení MsZ k zmene rozpočtu. 
Dlhodobý bankový úver bude použitý na financovanie investičných akcií, ktoré sú uvedené 
v tabuľke  č. 3. 
Upravený rozpočet príjmových finančných operácií po 2. zmene:              10 775 455  eur 
Rozpočtové opatrenia od marca do 30. júna:                             51 139 eur 
Úprava príjmových finančných operácií 3. zmena:         3 049 150  eur  
Upravený rozpočet po 3. zmene:           13 875 744 eur  
     

Výdavková časť 3. zmeny rozpočtu 
 

Tabuľka č. 2: Prehľad návrhu 3. zmeny rozpočtu výdavkov 

 
 
Návrh zmeny bežných výdavkov 
 
Program 1.           Manažment výkonu samosprávy mesta 0 eur 
Program 2.           Komunikujúce mesto +2 600 eur 

Druh výdavkového rozpočtu
Schválený 
rozpočet 
výdavkov

Upravený 
rozpočet po 1. 
zmene 2025

Rozpočtové 
opatrenia (ŠR, 

EÚ, dary) 
január, február

Upravený 
rozpočet po 2. 
zmene 2025

Rozpočtové 
opatrenia 

(ŠR, EÚ, dary)   
marec až jún

Návrh 3. 
zmeny 

rozpočtu 2025

Upravený 
rozpočet po 3. 
zmene 2025

Bežný rozpočet 43 567 302 43 567 302 987 249 45 878 321 1 853 694 654 552 48 386 567
Kapitálový rozpočet 3 143 300 5 050 495 2 344 209 10 140 105 5 416 347 2 807 810 18 364 262
Finančné operácie 1 078 458 1 078 458 0 1 078 508 0 0 1 078 508
Rozpočet výdavkov 
mesta a RO celkom 47 789 060 49 696 255 3 331 458 57 096 934 7 270 041 3 462 362 67 829 337
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Program 3.           Podporné interné služby -2 600 eur  
Program 4.           Klientske služby -20 000 eur                              
Program 5.           Manažment rozvoja mesta +18 106 eur 
Program 6.           Životné prostredie mesta +112 500 eur  
Program 7.           Bývanie a nebytové priestory -12 235 eur  
Program 8.           Doprava (VPS, MK, MHD) +269 129 eur   
Program 9.           Sociálna starostlivosť +29 760 eur                      
Program 10.         Školstvo spolu +117 292 eur  
Program 11.         Kultúra  0 eur 
Program 12.         Šport (STEZ, dotácie RŠK) +140 000 eur 
Program 13.         Bezpečnosť občanov, kamerový systém 0 eur 
Upravený rozpočet bežných výdavkov po 2. zmene:                         45 878 321 eur  
Rozpočtové opatrenia od marca do 30. júna:                    1 853 694 eur 
Úprava bežných výdavkov 3. zmena:                         654 552 eur 
Upravený rozpočet po 3. zmene:            48 386 567 eur 
        
Návrh zmeny kapitálových výdavkov                       
 
Na financovanie kapitálových výdavkov sa použije rezervný fond, fin. prostriedky z dlhodobého 
bankového úveru a fin. prostriedky z úveru z Environmentálneho fondu. Úver z fondu sa použije na 
dofinancovanie ZUŠ vo výške 2 840 tis. eur.  
  
Program 1.           Manažment výkonu samosprávy mesta 0 eur 
Program 2.           Komunikujúce mesto 0 eur 
Program 3.           Podporné interné služby 0 eur  
Program 4.           Klientske služby +64 000 eur                              
Program 5.           Manažment rozvoja mesta -99 000 eur 
Program 6.           Životné prostredie mesta -40 000 eur  
Program 7.           Bývanie a nebytové priestory 0 eur  
Program 8.           Doprava MK -23 000 eur   
Program 9.           Sociálna starostlivosť +378 500 eur                      
Program 10.         Školstvo spolu +2 851 810 eur  
Program 11.         Kultúra  0 eur 
Program 12.         Šport -324 500 eur 
Program 13.         Bezpečnosť občanov, kamerový systém 0 eur 
Upravený rozpočet kapitálových výdavkov po 2. zmene:                        10 140 105 eur  
Rozpočtové opatrenia od marca do 30. júna:                    5 416 347 eur 
Úprava kapitálových výdavkov 3. zmena:                     2 807 810 eur 
Upravený rozpočet po 3. zmene:            18 364 262 eur 
 
Návrh zmeny výdavkových finančných operácií 
 
Bez zmeny 
Upravený rozpočet výdavkových fin. operácií po 2. zmene:          1 078 508  eur 
Rozpočtové opatrenia od marca do 30. júna:        0 eur 
Úprava VFO 3. zmena:                             0 eur 
Upravený rozpočet po 3. zmene:              1 078 508 eur 
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Použitie finančných prostriedkov z dlhodobého bankového úveru zahrnuté v návrhu na 3. zmenu 
rozpočtu mesta:  
 
Tabuľka č. 3: Prehľad plánovaného čerpania fin. prostriedkov z úverových zdrojov 

 
 
 

Názov akcie

Predpokladaný 
rozpočet 

spolufinan. €             
s DPH

Predpoklad 
realizácie 

projektu 2025    
1. zmena 
rozpočtu

Predpoklad 
realizácie 

projektu 2025    
2. zmena 
rozpočtu

Predpoklad 
realizácie 

projektu 2025    
3. zmena 
rozpočtu

Spolu 2025
Predpoklad 
realizácie 

2026

Spolu 2025, 
2026

Most na ulici J.Fabiniho (vtup do SNV, nad veľkým podjazdom) 2 000 000,00 0,00 0,00

Lávka na ul. Elektrárenská Zimný štadión 250 000,00 0,00 0,00

Lávka na ul. Ing. O. Kožucha 250 000,00 250 000,00 25 000,00 25 000,00 300 000,00 300 000,00

Most na ul. Gemerská, Ferčekovce 850 000,00 0,00 0,00

Lávka pri Panoráme 300 000,00 0,00 0,00

Lávka pri Tescu 280 000,00 0,00 0,00

Most na ul. Radlinského (vstup do SNV, nad veľkým podjazdom) 1 800 000,00 0,00 0,00

Prístupová komunikácia k IBV Horská ul. 210 000,00 0,00 0,00

Červený jarok - cesta na ul. Limbová (druhá polovica) 200 000,00 0,00 0,00

Červený jarok - cesta na ul. Jedľová 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

Červený jarok - cesta na ul. Košiarna 200 000,00 0,00 0,00

Obslužná komunikácia na ul. Rázusova 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Rekonštrukcia časti cesta Pod Tepličkou 0,00 85 000,00 -45 000,00 40 000,00 40 000,00

Cesta na ul. Sadová (od Rošera po Tatran) 800 000,00 0,00 0,00

Rekonštrukcia MK ul. Malá 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Rekonštrukcia časti panelovej cesty na ul. Sadová (úsek od Teplič. cesty po Tatran) 100 000,00 0,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00

Chodníky na ul. Koceľová (druhá polovica) 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00

Rekonštrukcia chodníka na Gorkého ul. - smer Shell, III. Etapa 90 000,00 90 000,00 -90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00

Prestavba cyklochodníka pri bývalých kasárňach III.etapa časť Kožuchova ul. 2 500 000,00 0,00 0,00

Rekonštrukcia chodníka Vajanského ul. (od Duklianskej k želelezničnej stanici) 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00

Rekonštrukcia časti chodníka na ul. Letecká 70 000,00 0,00 0,00

Revitalizácia vnútrobloku sídliska Západ I v Spišskej Novej Vsi 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Rekonštrukcia ZŠ Nad Medzou 80 000,00 0,00 0,00

Rekonštrukcia ZŠ Ing. Kožucha 70 000,00 0,00 0,00

Rekonštrukcia MŠ Zd. Nejedlého 200 000,00 0,00 0,00

Rekonštrukcia ZŠ Lipová 50 000,00 0,00 0,00

Obnova a zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy ZUŠ Spišská Nová Ves min.   975 000 665 000,00 335 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Vybudovanie terminálu AD v SNV  (vrátane rek.budovy AS a nákupu bezem autob.). 670 000,00 0,00 102 000,00 102 000,00

Parkovací rampový systém - II.etapa - Letná ul. Spišská Nová Ves 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Modernizácia CSS križovatky ulíc Duklianska/Starosaská/Odborárov/Štefán. námestie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Modernizácia CSS križovatky ulíc Letná/Zimná/Školská/Štefánikovo námestie/Elekt. 0,00 0,00

Modernizácia CSS križovatka Kaufland 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Rekonštrukcia dvoch schodísk pri veľkom podjazde (Daňový úrad a Telep) 0,00 0,00 0,00

Rekonštrukcia CVČ Levočská ul. 0,00 0,00 0,00

Rekonštrukcia zimného štadióna 400 000,00 908 000,00 -397 000,00 511 000,00 55 000,00 566 000,00

Šejp park Spišská Nová Ves 0,00 0,00 0,00

Tenisová hala Jánskeho ul. Spišská Nová Ves 0,00 0,00 0,00

BD Vilčurňa 0,00 0,00 0,00

Areál bežeckého lyžovania Grajnár 0,00 0,00 0,00

Komunitné centrum Ferčekovce 0,00 0,00 0,00

Obnova Reduty 0,00 0,00 0,00

Zariadenie pre seniorov Holubnica 0,00 220 000,00 215 000,00 435 000,00 435 000,00

Rekonštrukcia rozvodov tepelného hospodárstva 0,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

Rekonštrukcia obradnej siene v Dome smútku 0,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Rekonštrukcia 4. poschodia Domov dôchodcov 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Komunitné centrum Ferčekovce 0,00 0,00 0,00

Vodné plochy mesta - Fľúder 0,00 0,00 0,00

Spolu: 13 335 000,00 1 600 000,00 1 783 000,00 0,00 3 383 000,00 617 000,00 4 000 000,00
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Použitie finančných prostriedkov Rezervného fondu zahrnuté v návrhu na 3. zmenu rozpočtu mesta 
v roku 2025: 
 
Tabuľka č. 4: Prehľad plánovaného čerpania Rezervného fondu 

 
 
Návrh zmeny rozpočtu bol prerokovaný vo finančnej komisii dňa 14. augusta 2025, zverejnený bol 
na úradnej tabuli, na centrálnej úradnej elektronickej tabuli a na webovom sídle mesta k verejnej 
diskusii, a to najmenej na 15 dní pred rokovaním MsZ.  
 
 
V Spišskej Novej Vsi, dňa 7. 8. 2025 
Spracovala: Ing. Iveta Topoliová, vedúca finančného oddelenia 
 
 
Prílohy: 
Návrh 3. zmeny rozpočtu – príjmy v roku 2025 
Návrh 3. zmeny programového rozpočtu výdavkov v roku 2025 
Rekapitulácia návrhu 3. zmeny rozpočtu mesta v roku 2025 
Rekapitulácia upraveného rozpočtu po 3. zmene rozpočtu 2025 podľa druhov rozpočtov 
Tabuľky oddelení MsÚ k  3. zmene rozpočtu podľa prvkov programovej štruktúry 
Tabuľky oddelenia školstva k  3. zmene rozpočtu 
Tabuľky Domova dôchodcov k  3. zmene rozpočtu 
Tabuľky príspevkových organizácií k  3. zmene rozpočtu  

R e z e r v n ý   f o n d : Ú č e l : Suma v €
Začiatočný stav k 1.1.2025 504 945,52
Tvorba Rezervného fondu: prídel po schválení záverečného účtu a hospodárenia za rok 2024 715 764,33
Čerpanie Rezervného fondu:
Schválený rozpočet, uznesenie č.449/2025 Splátka istiny úveru č.18/006/21 150 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Vybavenie domova dôchodcov 4. poschodie 45 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Dofinancovanie rekonštrukcie domova dôchodcov 4. poschodie 55 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Rekonštrukcia kotolne Sadová ul. 25 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Projektová dokumentácia Reduta 197 760,00
Návrh 3. zmeny Projektová dokumentácia Reduta -30 000,00
Návrh 3. zmeny Projektová dokumentácia odvedenie dažďových vôd Štefánikovo n. 10 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Detské ihriská 15 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Verejné osvetlenie 60 000,00
Návrh 3. zmeny Verejné osvetlenie -40 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Rozvádzač el. energie 10 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Dom smútku - klimatizácia, chodník na novom cintoríne 15 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Realizačné projekty 151 500,00
Návrh 3. zmeny Realizačné projekty -24 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Koncepcia tepelné hospodárstvo 14 400,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Rekonštrukcia CVČ 14 300,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Školstvo ZŠ Nad Medzou, ZŠ Lipová, ZŠ Komenského 87 000,00
Návrh 3. zmeny Školstvo ZŠ Komenského 3 150,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Kapitálový príspevok MKC   (motorové vozidlo) 33 000,00
Schválena 2. zmena, uznesenie č.522/2025 Bežné výdavky na transfer pre MVD 257 000,00
Návrh 3. zmeny Bežné výdavky na transfer pre MVD 150 000,00
Spolu čerpanie: 1 199 110,00

Konečný zostatok k 31.12.2025: predpoklad 21 599,85

schválený rozpočet 150 000,00
1.zmena rozpočtu 0,00
2.zmena rozpočtu 979 960,00
3.zmena rozpočtu 69 150,00
Spolu: 1 199 110,00



Mesto Spišská Nová Ves
Návrh 3. zmeny rozpo čtu v roku 2025 - PRÍJMY

Položky

roz. klasif. bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu
A. Bežné príjmy

111003 Daň z príjmov poskytnutá územ. samospráve 14 522 638 14 522 638 14 522 638 14 522 638 14 702 921 14 702 921 0 0 14 702 921 14 702 921

111003 Daň z príjmov - doplatok za  predchádzajúci rok 0 0 0 0 101 545 101 545 0 0 101 545 101 545

S p o l u     dane    z    príjmov 14 522 638 14 522 638 14 522 638 14 522 638 14 804 466 14 804 466 0 0 0 14 804 466 14 804 466

121001 Daň z pozemkov 177 890 177 890 177 890 177 890 177 890 177 890 0 0 177 890 177 890

121002 Daň zo stavieb 2 215 730 2 215 730 2 215 730 2 215 730 2 254 441 2 254 441 0 50 000 50 000 2 304 441 2 304 441

121003 Daň z bytov 257 027 257 027 257 027 257 027 257 027 257 027 0 0 257 027 257 027

S p o l u    dane   z   majetku 2 650 647 2 650 647 2 650 647 2 650 647 2 689 358 2 689 358 0 50 000 50 000 2 739 358 2 739 358

133001 Daň za psa 33 420 33 420 33 420 33 420 32 320 32 320 0 0 32 320 32 320

133004 Daň za predajné automaty 1 450 1 450 1 450 1 450 3 750 3 750 0 0 3 750 3 750

133006 Daň za ubytovanie 45 798 45 798 45 798 45 798 45 798 45 798 0 0 45 798 45 798

133012 Daň za užívanie verejného priestranstva 240 406 240 406 240 406 240 406 240 406 240 406 0 5 000 5 000 245 406 245 406

133013 Poplatok za komunálne odpady 2 456 065 2 456 065 2 456 065 2 456 065 2 516 530 2 516 530 0 -50 000 -50 000 2 466 530 2 466 530

133013 Poplatok za DSO 3 380 3 380 3 380 3 380 3 380 3 380 0 0 3 380 3 380

134001 Daň za dobývací priestor 2 125 2 125 2 125 2 125 2 125 2 125 0 0 2 125 2 125

139000 Ostatné miestne poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

S p o l u  domáce dane 2 782 644 2 782 644 2 782 644 2 782 644 2 844 309 2 844 309 0 -45 000 -45 000 2 799 309 2 799 309

211004 Príjmy za dividendy, iné 0 0 0 0 125 000 125 000 0 124 027 124 027 249 027 249 027

212002 Príjmy z prenajatých pozemkov 115 040 115 040 115 040 115 040 115 040 115 040 0 0 115 040 115 040

212002 Príjmy z prenajatých pozemkov Lesy mesta s.r.o. 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 70 000 0 0 70 000 70 000

212002 Príjmy z prenájmu hrobových miest 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0 0 50 000 50 000

212003 Príjmy z prenajatých budov, priest. a objektov 322 280 322 280 322 280 322 280 337 338 337 338 0 22 980 22 980 360 318 360 318

212003 Príjmy z prenajatých bytov 214 920 214 920 214 920 214 920 214 920 214 920 0 0 214 920 214 920

212003 Príjmy z prenajatých bytov kontajnerov 960 960 960 960 960 960 0 0 960 960

212003 Príjmy z prenájmu tepelného hospodárstva 440 000 440 000 440 000 440 000 440 000 440 000 0 0 440 000 440 000

212003 Príjmy z prenájmu za priem. park a zóna 81 154 81 154 81 154 81 154 81 154 81 154 0 0 81 154 81 154

212003Príjmy z prenájmu podnikateľského inkubátora 23 420 23 420 23 420 23 420 23 420 23 420 0 0 23 420 23 420

Rozpočtové opatrenia marec až jún 
2025

Návrh 3. zmeny rozpočtu 2025 Upravený rozpočet po 3. zmene 2025Upravený rozpočet po 2. zmene 2025Upravený rozpočet po 1. zmene 2025Schválený rozpočet 2025
Príjmy v €

212003 Príjmy z prenájmu podnikateľského inkubátora 23 420 23 420 23 420 23 420 23 420 23 420 0 0 23 420 23 420

212003 Príjmy z prenájmu za Multicentrum 2 040 2 040 2 040 2 040 2 040 2 040 0 0 2 040 2 040

212004 Príjmy z prenájmu Mepos 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 0 0 45 000 45 000

212004 Príjmy z prenájmu Informátor 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000 0 0 35 000 35 000

212004 Príjmy z prenájmu ostatné 7 805 7 805 7 805 7 805 7 805 7 805 0 0 7 805 7 805

221002 Správne poplatky 108 300 108 300 108 300 108 300 146 300 146 300 0 30 000 30 000 176 300 176 300

222003 Pokuty za porušenie predpisov a náhrady trov 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 0 4 663 4 663 19 663 19 663

223001 Za vodné a stočné - byty 130 720 130 720 130 720 130 720 130 720 130 720 0 0 130 720 130 720

223001 Za vodné a stočné - nebytové priest. 22 210 22 210 22 210 22 210 22 210 22 210 0 0 22 210 22 210

223001 Za dodávku elektr., tepla, plynu - byty 207 260 207 260 207 260 207 260 207 260 207 260 0 0 207 260 207 260

223001 Za dodávku elektr., tepla, plynu - NP 275 460 275 460 275 460 275 460 261 744 261 744 0 0 261 744 261 744
223001 Za ostatné služby - byty 33 920 33 920 33 920 33 920 33 920 33 920 0 0 33 920 33 920



Mesto Spišská Nová Ves
Návrh 3. zmeny rozpo čtu v roku 2025 - PRÍJMY

Položky
roz. klasif. bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu

223001 Za dodávku energií a vody - Podnik. inkubátor 12 025 12 025 12 025 12 025 12 025 12 025 0 0 12 025 12 025

223001 Za dodávku energií a vody - Priemyselný park 150 235 150 235 150 235 150 235 150 235 150 235 0 28 000 28 000 178 235 178 235

223001 Za dodávku energií a vody - Priemyselná zóna Podskala 2 250 2 250 2 250 2 250 2 250 2 250 0 2 000 2 000 4 250 4 250

223001 Za dodávku energií Multicentrum 5 836 5 836 5 836 5 836 5 836 5 836 0 370 370 6 206 6 206

223001 Poplatky za ubytov. služby v Dome humanity 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 0 0 4 000 4 000

223001 Za publikácie a propagačný materiál 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 0 0 6 000 6 000

223001 Za poskytnutie služieb za úhradu 5 500 5 500 5 500 5 500 5 500 5 500 0 0 5 500 5 500

223001 Ostatné nedaňové príjmy 12 050 12 050 12 050 12 050 16 050 16 050 0 20 20 16 070 16 070

223001 Dočasné parkovanie 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 0 0 335 000 335 000

223001 Za cintorínske služby 35 700 35 700 35 700 35 700 35 700 35 700 0 0 35 700 35 700

223004 Za prebytočný hnuteľný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

229005 Poplatok za znečisťovanie ovzdušia 1 700 1 700 1 700 1 700 1 700 1 700 0 0 1 700 1 700

292006 Z náhrad z poistného plnenia 0 0 0 0 3 809 3 809 0 0 3 809 3 809

292008 Z výťažkov z lotérií a iných hier 190 000 190 000 190 000 190 000 190 000 190 000 0 0 190 000 190 000

292012 Príjem z dobropisov 36 000 36 000 36 000 36 000 123 630 123 630 0 40 312 40 312 163 942 163 942

292017 Vratky 5 000 5 000 5 000 5 000 6 276 6 276 673 673 0 6 949 6 949

292027 Finančná náhrada za výrub stromov 0 0 0 0 6 000 6 000 0 0 6 000 6 000

292027 Iné príjmy 17 381 17 381 17 381 17 381 28 445 28 445 0 5 973 5 973 34 418 34 418

292027 Vecné bremeno 0 0 0 0 0 10 000 10 000 10 000 10 000

S p o l u   nedaňové príjmy 3 019 166 3 019 166 3 019 166 3 019 166 3 297 287 3 297 287 673 673 268 345 268 345 3 566 305 3 566 305

242 Úroky z vkladov 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 5 000 5 000 15 000 15 000

244 Úroky z termínovaných vkladov 0 0 0 0 0 0 0 6 150 6 150 6 150 6 150

S p o l u  úroky z vkladov 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0 11 150 11 150 21 150 21 150

S p o l u  bežné príjmy mesta 22 985 095 22 985 095 22 985 095 22 985 095 23 645 420 23 645 420 673 673 284 495 284 495 23 930 588 23 930 588

Príjmy z RO v školstve - z prenesených, bežné, kapit. 260 400 260 400 260 400 260 400 303 885 303 885 45 676 6 650 52 326 -4 -4 349 557 6 650 356 207

Príjmy z RO v školstve - z originálnych, bežné 1 343 185 1 343 185 1 343 185 1 343 185 1 596 659 1 596 659 0 128 721 128 721 1 725 380 1 725 380

Príjmy z RO v oblasti sociálnych veci, bežné 1 151 100 1 151 100 1 151 100 1 151 100 1 154 965 1 154 965 59 679 59 679 0 1 214 644 1 214 644

Príjmy z RO v oblasti sociálnych veci, kapitálové 0 0 0 0 0 0 0 1 600 1 600 0 0 1 600 1 600

Rozpočtové opatrenia marec až jún 
2025

Návrh 3. zmeny rozpočtu 2025 Upravený rozpočet po 3. zmene 2025Upravený rozpočet po 2. zmene 2025Upravený rozpočet po 1. zmene 2025Schválený rozpočet 2025Príjmy v €

2 754 685 2 754 685 2 754 685 2 754 685 3 055 509 3 055 509 105 355 8 250 113 605 128 717 0 128 717 3 289 581 8 250 3 297 831S p o l u  príjmy rozpočt. organizácií B+K



Mesto Spišská Nová Ves
Návrh 3. zmeny rozpo čtu v roku 2025 - PRÍJMY

Položky

roz. klasif. bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu

312012 Transfer na školstvo - prenesené, normatívne 10 609 370 10 609 370 10 609 370 10 609 370 10 355 372 10 355 372 442 819 442 819 0 0 10 798 191 10 798 191

312012 Transfer na školstvo - prenesené, účelové 848 820 848 820 848 820 848 820 907 847 907 847 12 850 12 850 0 0 920 697 920 697

312012 Transfer na školstvo - MŠ účelové - špecifiká 137 076 137 076 137 076 137 076 203 948 203 948 2 296 2 296 0 0 206 244 206 244

312001 Transfer na školstvo - MŠ NP PRIM, POP 0 0 0 0 35 099 35 099 92 720 92 720 0 0 127 819 127 819

312012 Transfer na školstvo - MŠ (mzdy a prevádzka, bez ŠJ) 3 789 571 3 789 571 3 789 571 3 789 571 4 092 226 4 092 226 196 492 196 492 0 0 4 288 718 4 288 718

312001 Transfer na školstvo - ZŠ MPC POP, NIVAM 0 0 0 0 23 414 23 414 68 889 68 889 0 0 92 303 92 303

312001 Trasfer pre ZŠ havárie, projekty, duálne vzd. 0 0 0 0 0 0 4 000 4 000 0 0 4 000 4 000

312001 Transfer na kompenzáciu výpadku DPFO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

312001 Transfer zo ŠR na sociálne veci DD 1 496 316 1 496 316 1 496 316 1 496 316 1 496 316 1 496 316 0 0 0 1 496 316 1 496 316

312001 Transfer zo ŠR na sociálne veci DH 67 500 67 500 67 500 67 500 67 500 67 500 0 0 0 67 500 67 500

312001 Transfer na MOaPS, mestská polícia 0 0 0 0 0 0 130 000 130 000 0 0 130 000 130 000

312012 Transfer zo ŠR na matričnú činnosť 100 447 100 447 100 447 100 447 91 020 91 020 0 0 0 91 020 91 020

312012 Transfer zo ŠR na stavebný úrad a ŠSÚ 58 354 58 354 58 354 58 354 58 354 58 354 -242 -242 0 0 58 112 58 112

312012 Transfer zo ŠR na ŠFRB 21 075 21 075 21 075 21 075 21 075 21 075 19 310 19 310 0 0 40 385 40 385

312012 Transfer zo ŠR na školský úrad 64 695 64 695 64 695 64 695 65 151 65 151 0 0 0 65 151 65 151

312012 Transfer zo ŠR na životné prostredie 4 218 4 218 4 218 4 218 4 515 4 515 0 0 0 4 515 4 515

312012 Transfer na registráciu obyvateľov 11 502 11 502 11 502 11 502 11 502 11 502 0 0 0 11 502 11 502

312012 Transfer na register adries 396 396 396 396 156 156 0 0 0 156 156

312001 Transfer na prídavky na deti (záškoláctvo) 35 930 35 930 35 930 35 930 35 930 35 930 0 0 0 35 930 35 930

312001 Transfer na stravovanie a stravovanie v hmotnej núdzi 1 237 503 1 237 503 1 237 503 1 237 503 1 245 993 1 245 993 0 0 0 1 245 993 1 245 993

312001 Transfer na školské pomôcky 6 714 6 714 6 714 6 714 6 714 6 714 0 0 0 6 714 6 714

312001 Transfer na aktiváciu nezamestnaných 0 0 0 0 1 120 1 120 1 662 1 662 0 0 2 782 2 782

312001 Transfer z ÚPSVaR osobitný príjemca 75 744 75 744 75 744 75 744 75 744 75 744 0 0 0 75 744 75 744

312001 Transfer z ÚPSVaR rodičovský príspevok 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0 0 5 000 5 000

312001 Transfer z ÚPSVaR prídavok na dieťa 36 000 36 000 36 000 36 000 36 000 36 000 0 0 0 36 000 36 000

312001 Transfer z ÚPSVaR pôrodné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

312001 Transfer terénna soc. práca 0 0 0 0 13 665 13 665 38 617 38 617 0 0 52 282 52 282

312001 Transfer na komunitné centrum 0 0 0 0 9 636 9 636 21 462 21 462 0 0 31 098 31 098

312001 Transfer na údržbu vojnových hrobov a pamätníkov 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 240 240 0 0 3 940 3 940

312001 Transfer na chránené pracovisko 0 0 0 0 4 709 4 709 14 412 14 412 0 0 19 121 19 121

312001 Transfer na odmeny zo ŠR 0 0 0 0 0 0 622 073 622 073 0 0 622 073 622 073

312002Transfer z Environmentálneho fondu (uloženie odpadu) 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 0 0 0 150 000 150 000

Rozpočtové opatrenia marec až jún 
2025

Návrh 3. zmeny rozpočtu 2025 Upravený rozpočet po 3. zmene 2025Upravený rozpočet po 2. zmene 2025Upravený rozpočet po 1. zmene 2025Schválený rozpočet 2025
Príjmy v €

312002Transfer z Environmentálneho fondu (uloženie odpadu) 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 0 0 0 150 000 150 000

311 Iné granty, zbierky, dary 0 0 0 0 0 0 58 58 0 0 58 58

312001Transfer na ubytovanie Ukrajincov 0 0 0 0 13 844 13 844 23 769 23 769 0 0 37 613 37 613

312001Sčítanie obyvateľov, domov a bytov, voľby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

312001Projekt z DPO SR pre požiarnu ochranu 0 0 0 0 0 0 3 000 3 000 0 0 3 000 3 000

312001,8Projekt KSK, iné 0 0 0 0 0 0 2 100 2 100 0 0 2 100 2 100

331001 Grant zahraničný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

312001 Transfer na cyklotrasy, voda Hájik, šport.hala,MŠ,Východ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

312001 Transfer na energie, inflačná pomoc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
S p o l u   bežné transfery a granty 18 759 931 18 759 931 18 759 931 18 759 931 19 035 550 19 035 550 1 696 527 1 696 527 0 0 0 20 732 077 20 732 077

Bežné príjmy celkom 44 499 711 44 499 711 44 499 711 44 499 711 45 736 479 45 736 479 1 802 555 1 802 555 413 212 413 212 47 952 246 47 952 246



Mesto Spišská Nová Ves
Návrh 3. zmeny rozpo čtu v roku 2025 - PRÍJMY

Položky

roz. klasif. bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu
B. Kapitálové príjmy

231000 Predaj budov 0 0 0 0 0 0 0 234 040 234 040 0 0 0 234 040 234 040

233001 Predaj pozemkov 0 390 000 390 000 0 390 000 390 000 0 255 960 255 960 0 0 0 255 960 255 960

231000 Predaj bytov 0 89 000 89 000 0 89 000 89 000 0 89 000 89 000 0 0 0 89 000 89 000

231000 Predaj dlhodobého majetku ostatné 0 0 0 0 0 0 0 6 000 6 000 0 0 0 6 000 6 000

S p o l u  predaj majetku 0 479 000 479 000 0 479 000 479 000 0 585 000 585 000 0 0 0 0 0 0 0 585 000 585 000

322001 Transfer na zariadenie pre seniorov Holubnica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

322001 Transfer na zdravotné stredisko sídl. Západ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

322001 Transfer na  sprchovacie vozíky domov dôchodcov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

322001 Transfer na prestavbu hotela na byty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 370 50 370 0 50 370 50 370

322001 Transfer na futbalový štadión oplotenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

322002 Transfer na futbalový štadión Fond na podporu športu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

322002 Transfer na atletický štadión Fond na podporu športu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

322002 Transfer na zimný štadión Fond na podporu športu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 000 000 5 000 000 0 5 000 000 5 000 000

322002 Transfer na opatrenia medveď EF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

322006 Transfer na projekty, KSK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

322001 Transfer na zlepšenie ener.hosp. ver. budov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 357 727 357 727 0 357 727 357 727

321 Grant na futbalový štadión, umelá tráva, Slov.fut.zväz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

321 Príspevok, dar na zmenu ÚP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

S p o l u   kapitálové transfery a granty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 408 097 5 408 097 0 0 0 5 408 097 5 408 097

Kapitálové príjmy celkom 0 479 000 479 000 0 479 000 479 000 0 585 000 585 000 0 5 416 347 5 416 347 0 0 0 6 001 347 6 001 347

Položky

roz. klasif. bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu
C. Finančné operácie 

Rozpočtové opatrenia marec až jún 
2025

Návrh 3. zmeny rozpočtu 2025 Upravený rozpočet po 3. zmene 2025

Rozpočtové opatrenia marec až jún 
2025

Návrh 3. zmeny rozpočtu 2025 Upravený rozpočet po 3. zmene 2025Upravený rozpočet po 2. zmene 2025

Upravený rozpočet po 2. zmene 2025

Upravený rozpočet po 1. zmene 2025

Upravený rozpočet po 1. zmene 2025

Schválený rozpočet 2025

Príjmy v €
Schválený rozpočet 2025

Príjmy v €

454 Prevody z rezervného fondu 150 000 150 000 150 000 150 000 1 129 960 1 129 960 0 69 150 69 150 1 199 110 1 199 110

454 Prevod z fondu opráv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

453 Prevod účelových prostriedkov 2 660 349 2 660 349 2 660 349 2 660 349 5 955 300 5 955 300 51 139 51 139 140 000 140 000 6 146 439 6 146 439

513002 Dlhodobý bankový invest. úver 0 0 1 600 000 1 600 000 3 383 000 3 383 000 0 0 3 383 000 3 383 000

514002 Dlhodobý úver ŠFRB 0 0 307 195 307 195 307 195 307 195 0 0 307 195 307 195

514002 Dlhodobý úver z Environmentálneho fondu 0 0 0 0 0 2 840 000 2 840 000 2 840 000 2 840 000

456 Zábezpeky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

456005 Správny poplatok IOM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PRÍJMY Z FINAN ČNÝCH OPERÁCIÍ   CELKOM 2 810 349 0 2 810 349 4 717 544 0 4 717 544 10 775 455 0 10 775 455 51 139 51 139 3 049 150 0 3 049 150 13 875 744 0 13 875 744

PRÍJMY  CELKOM 47 310 060 479 000 47 789 060 49 217 255 479 000 49 696 255 56 511 934 585 000 57 096 934 1 853 694 5 416 347 7 270 041 3 462 362 0 3 462 362 61 827 990 6 009 597 67 829 337



bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu

1.

1.1. Výkon samosprávy mesta Výkon orgánov samosprávy 14 800 14 800 14 800 14 800 14 800 14 800 0 0 14 800 14 800
1.2. Výkon samosprávy mesta Účasť mesta v združeniach 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000 0 0 28 000 28 000
1.3. Výkon samosprávy mesta Audit a rating 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 0 0 18 000 18 000

Za program 60 800 0 60 800 60 800 0 60 800 60 800 0 60 800 0 0 0 0 0 0 60 800 0 60 800

2. Komunikujúce mesto

2.1. 1. Informovanosť Informátor 92 040 92 040 92 040 92 040 92 040 92 040 0 2 600 2 600 94 640 94 640
2.1. 2. Informovanosť TV Reduta 202 950 202 950 202 950 202 950 202 950 202 950 0 0 202 950 202 950
2.2. 1. Propagácia mesta Prezentácia mesta 104 200 104 200 104 200 104 200 104 200 104 200 0 0 104 200 104 200
2.2. 2. Propagácia mesta Turistické informačné centrum 87 800 87 800 87 800 87 800 87 800 87 800 3 219 3 219 0 91 019 91 019
2.2. 3. Propagácia mesta Kostolná veža 12 605 12 605 12 605 12 605 12 605 12 605 0 0 12 605 12 605
2.2. 4. Propagácia mesta Medzinárodná spolupráca 16 550 16 550 16 550 16 550 16 550 16 550 0 0 16 550 16 550

Za program 516 145 0 516 145 516 145 0 516 145 516 145 0 516 145 3 219 0 3 219 2 600 0 2 600 521 964 0 521 964

3. Podporné interné služby

3.1. 1. Mestský úrad Prevádzka úradu 465 200 465 200 465 200 465 200 485 200 485 200 0 0 485 200 485 200
3.1. 2. Mestský úrad Mzdy a odvody 3 150 000 3 150 000 3 150 000 3 150 000 3 199 666 3 199 666 107 082 107 082 0 3 306 748 3 306 748
3.1. 3. Mestský úrad Chránené pracoviská 12 000 12 000 12 000 12 000 16 709 16 709 12 793 12 793 0 29 502 29 502
3.1. 4. Mestský úrad Bezpečnosť pri práci 1 750 1 750 1 750 1 750 1 750 1 750 0 0 1 750 1 750
3.1. 5. Mestský úrad Prevádzka chaty Mlynky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.1. 6. Mestský úrad Prevádzka pracovísk VŠ 19 811 19 811 19 811 19 811 19 811 19 811 0 -2 600 -2 600 17 211 17 211
3.1. 8. Mestský úrad Vymáhanie pohľadávok 43 000 43 000 43 000 43 000 33 000 33 000 0 0 33 000 33 000
3.2. 1. Finančné operácie Úroky z úverov 167 810 167 810 167 810 167 810 167 810 167 810 0 0 167 810 167 810
3.2. 2. Finančné operácie (VFO) Splácanie istiny 1 078 458 1 078 458 1 078 458 1 078 458 1 078 508 1 078 508 0 0 1 078 508 1 078 508
3.2. 5. Finančné operácie (VFO) Zábezpeky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrh 3. zmeny programového rozpočtu výdavkov v roku 2025

Rozpočtové opatrenia marec až jún 
2025

Návrh 3. zmeny rozpočtu 2025 Upravený rozpočet po 3. zmene 2025Schválený rozpočet 2025Výdavky v € Upravený rozpočet po 1. zmene 2025

Program

Manažment výkonu samosprávy mesta

Program

Program

Upravený rozpočet po 2. zmene 2025

3.2. 6. Finančné operácie (VFO) Vklad do nadácie mesta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.2. 3. Finančné operácie Bankové poplatky 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 0 0 20 000 20 000
3.2. 4. Finančné operácie Vrátenie nevyčerp.prost., nezrovnalosti 10 000 10 000 10 000 10 000 104 600 104 600 110 354 110 354 0 214 954 214 954
3.3. 1. Poistenie majetku Poistenie motor. vozidiel 17 200 17 200 17 200 17 200 17 200 17 200 0 0 17 200 17 200
3.3. 2. Poistenie majetku Poistenie  majetku 32 900 32 900 32 900 32 900 32 900 32 900 0 0 32 900 32 900
3.4. Majetko - právne vzťahy 26 000 50 000 76 000 26 000 50 000 76 000 116 260 150 000 266 260 0 0 116 260 150 000 266 260
3.5. 1. Informačné a kom. techn. Správa a servis infomačných technol. 165 717 165 717 165 717 165 717 179 717 179 717 0 0 179 717 179 717
3.5. 2. Informačné a kom. techn. Budovanie dátového centra 18 000 18 000 18 000 18 000 0 18 000 18 000 0 0 0 18 000 18 000
3.5. 3. Informačné a kom. techn. Metropolitná sieť 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Za program 5 209 846 68 000 5 277 846 5 209 846 68 000 5 277 846 5 473 131 168 000 5 641 131 230 229 0 230 229 -2 600 0 -2 600 5 700 760 168 000 5 868 760



bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu

4. Klientské služby

4.1. 1. Občianské služby Občianské obrady 57 690 57 690 57 690 57 690 57 690 57 690 0 0 57 690 57 690
4.1. 2. Občianské služby Matrika 108 507 108 507 108 507 108 507 100 142 100 142 0 0 100 142 100 142
4.1. 3. Občianské služby Hlásenie pobytu občanov 51 918 51 918 51 918 51 918 51 678 51 678 1 088 1 088 0 52 766 52 766
4.1. 3. Občianské služby Register adries 396 396 396 396 396 396 0 0 396 396
4.1. 4. Občianské služby Stavebný úrad 187 729 187 729 187 729 187 729 187 729 187 729 1 389 1 389 0 189 118 189 118
4.1. 4. Občianské služby Špecializovaný stavebný úrad 1 506 1 506 1 506 1 506 1 506 1 506 0 0 1 506 1 506
4.1. 5. Občianské služby Voľby, referendum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.1. 6. Občianské služby Sčítanie obyvateľstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.2. 1. Komunálne služby Mestské pohrebiská 89 602 20 000 109 602 89 602 20 000 109 602 89 602 35 000 124 602 0 -20 000 55 000 35 000 69 602 90 000 159 602
4.2. 2. Komunálne služby Starostlivosť o vojnové hroby 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 240 240 0 3 940 3 940
4.2. 3. Komunálne služby Rozšírenie cintorína SNV 0 0 0 0 0 0 0 0
4.2. 5. Komunálne služby Mestské toalety 17 510 17 510 17 510 17 510 17 510 17 510 0 0 17 510 17 510
4.2. 6. Komunálne služby Signál pre TV Markíza 0 0 0 0 0 0 0 0
4.2. 7. Komunálne služby Trhoviská 4 978 4 978 4 978 4 978 4 978 4 978 0 0 4 978 4 978
4.2. 8. Komunálne služby Parkoviská 59 272 59 272 59 272 59 272 59 272 59 272 612 612 0 59 884 59 884
4.2. 9. Komunálne služby Priemyselná zóna Podskala 36 000 35 000 71 000 36 000 35 000 71 000 36 000 37 600 73 600 0 9 000 9 000 36 000 46 600 82 600
4.2. 10. Komunálne služby Oplotenie cintorína a urnová stena 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Za program 618 808 55 000 673 808 618 808 55 000 673 808 610 203 72 600 682 803 3 329 0 3 329 -20 000 64 000 44 000 593 532 136 600 730 132

5. Manažment rozvoja mesta

5.1. 1. Plánovanie rozvoja mesta Územné plánovanie 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 0 0 15 000 15 000
5.1. 2. Plánovanie rozvoja mesta PHSR a koncepcia rozvoja mesta 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 0 -3 000 -3 000 0 0
5.2. 1. Implementácia rozvoj. dok. Projektové dokumentácie a ÚP 0 195 000 195 000 0 195 000 195 000 0 416 260 416 260 0 -75 000 -75 000 0 341 260 341 260
5.2. 2. Implementácia rozvoj. dok. Realizačné PD a štúdie 55 000 45 000 100 000 55 000 45 000 100 000 115 000 196 500 311 500 0 10 000 -24 000 -14 000 125 000 172 500 297 500
5.2. 3. Implementácia rozvoj. dok. Príprava žiadosti o NFP a granty 45 391 45 391 45 391 45 391 45 391 45 391 0 11 106 11 106 56 497 56 497
5.2. 4. Implementácia rozvoj. dok. Dotačná politika a grantový program 49 000 49 000 49 000 49 000 49 000 49 000 0 0 49 000 49 000
5.4. 2. Podpora cestovného ruchu Značenie turistických trás 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5.4. 3. Podpora cestovného ruchu Odborné aktivity, semináre cest. ruchu 15 000 15 000 15 000 15 000 14 666 14 666 0 -900 -900 13 766 13 766
5.4. 5. Podpora cestovného ruchu Projekt SPIŠ 333 EXTREME 334 334 2 100 2 100 900 900 3 334 3 334

Rozpočtové opatrenia marec až jún 
2025

Návrh 3. zmeny rozpočtu 2025 Upravený rozpočet po 3. zmene 2025Schválený rozpočet 2025 Upravený rozpočet 2025Výdavky v €

Program
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Upravený rozpočet po 2. zmene 2025

5.4. 5. Podpora cestovného ruchu Projekt SPIŠ 333 EXTREME 334 334 2 100 2 100 900 900 3 334 3 334
Za program 182 391 240 000 422 391 182 391 240 000 422 391 242 391 612 760 855 151 2 100 0 2 100 18 106 -99 000 -80 894 262 597 513 760 776 357

6. Životné prostredie mesta

6.1. 1. Starost. o verejné priestr. Verejná zeleň 424 119 424 119 424 119 424 119 762 278 50 000 812 278 51 139 51 139 140 000 140 000 953 417 50 000 1 003 417
6.1. 2. Starost. o verejné priestr. Čistenie verejných priestranstiev 345 859 345 859 345 859 345 859 350 859 40 000 390 859 0 -5 000 -5 000 345 859 40 000 385 859
6.1. 3. Starost. o verejné priestr. Vybavenosť VP a drobná architekt. 70 961 70 961 70 961 70 961 70 961 15 000 85 961 0 -20 000 -20 000 50 961 15 000 65 961
6.1. 4. Starost. o verejné priestr. Aktivačné práce 23 300 23 300 23 300 23 300 24 420 24 420 4 375 4 375 0 28 795 28 795
6.1. 5. Starost. o verejné priestr. Projekt "Dobrá vec" 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 0 -2 500 -2 500 15 500 15 500
6.1. 6. Starost. o verejné priestr. Požiadavky MsV 36 000 36 000 36 000 36 000 36 000 36 000 0 0 36 000 36 000
6.2. 1. Odpadové hospodárstvo Separovaný zber 305 774 305 774 305 774 305 774 354 563 354 563 0 0 354 563 354 563
6.2. 2. Odpadové hospodárstvo Zber, odvoz a zneškodnenie KO 1 959 125 50 000 2 009 125 1 959 125 50 000 2 009 125 2 074 125 94 991 2 169 116 0 0 2 074 125 94 991 2 169 116
6.2. 3. Odpadové hospodárstvo Skládka biologický rozložit. odpadov 0 0 0 0 0 0 0 0
6.2. 4. Odpadové hospodárstvo Prevádzka Regionálnej skládky BRO 112 000 112 000 112 000 112 000 67 000 67 000 0 0 67 000 67 000
6.3. 1. Energetika Verejné osvetlenie 931 000 12 000 943 000 931 000 12 000 943 000 931 000 72 000 1 003 000 0 -40 000 -40 000 931 000 32 000 963 000
6.3. 2. Energetika Tepelné hospodárstvo 1 600 10 000 11 600 1 600 10 000 11 600 1 600 234 400 236 000 0 0 1 600 234 400 236 000
6.3. 4. Energetika Správa el.sietí a zariadení 10 000 10 000 10 000 10 000 45 061 10 000 55 061 0 0 45 061 10 000 55 061
6.4. 1. Starost. o zložky ŽP Úrad životného prostredia 4 218 4 218 4 218 4 218 4 515 4 515 0 0 4 515 4 515
6.4. 4. Starost. o ŽP Stanica pre odchyt túlavých zvierat 106 260 106 260 106 260 106 260 106 260 106 260 2 755 2 755 0 109 015 109 015

Za program 4 348 216 72 000 4 420 216 4 348 216 72 000 4 420 216 4 846 642 516 391 5 363 033 58 269 0 58 269 112 500 -40 000 72 500 5 017 411 476 391 5 493 802

Program



bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu

7. Bývanie a nebytové priestory

7.1. 1. Výstavba a rekonštr. bytov Bytový dom Lesná 22 0 0 0 0 0 0
7.1. 2. Výstavba a rekonštr. bytov TV k bytovej výstavbe Vilčurňa 0 0 0 0 0 0
7.1. 3. Výstavba a rekonštr. bytov Kanalizačné prípojky Nov. Huta 0 0 0 0 0 0
7.1. 4. Výstavba a rekonštr. bytov Výstavba ihriska Novoveská Huta 0 0 0 0 0 0
7.1. 5. Výstavba a rekonštr. bytov Rekonštrukcia pošty sídl. Západ 0 0 0 0 0 0
7.1. 6. Výstavba a rekonštr. bytov Banská veža 0 0 0 0 0 0
7.1. 7. Výstavba a rekonštr. bytov Zateplenie BD Fabiniho a Levočská 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7.1. 10. Výstavba a rekonštr. bytov Banícke námestie-vonkajšia expozícia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7.1. 11. Výstavba a rekonštr. bytov Hotel Šport - byty 0 0 0 307 195 307 195 0 283 695 283 695 50 370 50 370 0 0 334 065 334 065
7.1. 12. Výstavba a rekonštr. bytov Realizácia vnútrobloku sídl. Východ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7.1. 13. Výstavba a rekonštr. bytov Prístup k pitnej vode Podskala 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7.1. 14. Výstavba a rekonštr. bytov Revitalizácia vnútrobloku sídl. Západ 20 840 20 840 20 840 150 000 170 840 20 840 156 000 176 840 0 -12 235 -12 235 8 605 156 000 164 605
7.2. ŠFRB 45 414 45 414 45 414 45 414 45 414 45 414 19 527 19 527 0 64 941 64 941
7.3. Správa a údržba bytov 586 900 586 900 586 900 586 900 592 643 592 643 0 -15 000 -15 000 577 643 577 643
7.4. 1. Nebytové priestory Správa a údržba nebytových priestor. 506 300 506 300 506 300 506 300 506 300 25 000 531 300 0 15 000 15 000 521 300 25 000 546 300
7.4. 2. Nebytové priestory Údržba a zhodnotenie  majetku ost. 111 000 111 000 111 000 111 000 202 647 202 647 0 0 202 647 202 647
7.4. 3. Nebytové priestory Prevádzka MBaEC 30 090 30 090 30 090 30 090 30 090 30 090 0 0 30 090 30 090
7.4. 4. Nebytové priestory Prevádzka priem. parku 270 000 3 000 273 000 270 000 3 000 273 000 270 000 3 000 273 000 0 0 270 000 3 000 273 000
7.4. 5. Nebytové priestory Obnova zdrav. strediska Západ 0 0 0 0 0 0 0 0

Za program 1 570 544 3 000 1 573 544 1 570 544 460 195 2 030 739 1 667 934 467 695 2 135 629 19 527 50 370 69 897 -12 235 0 -12 235 1 675 226 518 065 2 193 291

8. Doprava

8.1. Mestská hromadná doprava 570 000 570 000 570 000 570 000 871 280 871 280 0 215 000 215 000 1 086 280 1 086 280
8.2. 1. Miestne komunikácie Údržba MK 430 000 430 000 430 000 430 000 600 000 600 000 0 50 000 50 000 650 000 650 000
8.2. 2. Miestne komunikácie Rekonštrukcia MK a cyklotrasy 0 0 785 000 785 000 0 898 000 898 000 0 -23 000 -23 000 0 875 000 875 000
8.2. 3. Miestne komunikácie Okružná križovatka pri GP - združenie 0 0 0 0 0 0 0 0

Rozpočtové opatrenia marec až jún 
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8.2. 3. Miestne komunikácie Okružná križovatka pri GP - združenie 0 0 0 0 0 0 0 0
8.2. 4. Miestne komunikácie TV garáže Mier 0 0 0 0 0 0 0 0
8.2. 5. Miestne komunikácie TV pre IBV Červený jarok 6 000 6 000 6 000 6 000 0 6 000 6 000 0 0 0 6 000 6 000
8.2. 8. Miestne komunikácie Regenerácia námestia 0 0 0 0 0 0 0 0
8.2. 9. Miestne komunikácie Cestná svet.signalizácia Rázusova/Elekt. 0 0 0 0 0 0 0 0
8.2. 10. Miestne komunikácie Projekt "Ekologicky a bezpečne" 0 0 0 0 0 0 0 0
8.2. 11. Miestne komunikácie Projekt "Cyklistická radiála..." 0 0 0 0 0 0 0 0
8.2. 12. Miestne komunikácie Projekt "Cyklotrasa Novoveská Huta" 0 0 0 0 0 0 0 0
8.2. 13. Miestne komunikácie Projekt "Cyklochodník kasárne" 0 0 0 0 0 0 0 0
8.2. 14. Miestne komunikácie Bikesharing v meste Spišská Nová Ves 0 0 0 0 0 0 0 0
8.2. 15. Miestne komunikácie Obslužná komunikácia Rázusová 0 0 0 0 0 4 129 4 129 4 129 4 129

Za program 1 000 000 6 000 1 006 000 1 000 000 791 000 1 791 000 1 471 280 904 000 2 375 280 0 0 0 269 129 -23 000 246 129 1 740 409 881 000 2 621 409

9. Sociálna starostlivosť

9.1. 1. Starostlivosť o seniorov Domov dôchodcov 2 806 216 2 518 000 5 324 216 2 806 216 2 518 000 5 324 216 3 061 075 2 618 000 5 679 075 74 465 1 600 76 065 150 000 150 000 3 135 540 2 769 600 5 905 140
9.1. 2. Starostlivosť o seniorov Jedáleň 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 3 800 3 800 0 203 800 203 800
9.1. 3. Starostlivosť o seniorov Výstavba a rekonštrukcia domova dôchodcov 9 096 9 096 9 096 9 096 9 096 2 492 979 2 502 075 0 215 000215 000 9 096 2 707 979 2 717 075
9.1. 4. Starostlivosť o seniorov Zariadenie opatrovateľskej starostliv. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9.1. 6. Starostlivosť o seniorov Opatrovateľská služba 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 2 132 2 132 0 34 132 34 132
9.1. 7. Starostlivosť o seniorov Kluby dôchodcov 32 110 32 110 32 110 32 110 32 110 32 110 0 0 32 110 32 110
9.1. 8. Starostlivosť o seniorov Lekárska posudková činnosť 5 443 5 443 5 443 5 443 5 443 5 443 0 0 5 443 5 443
9.1. 10. Starostlivosť o seniorov Vrátnica DOS 54 650 54 650 54 650 54 650 54 650 54 650 9 440 9 440 0 64 090 64 090
9.1. 11. Starostlivosť o seniorov SOS náramky pre seniorov, defibrilátory 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 880 2 380 0 2 500 2 500 1 500 3 380 4 880

Program
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9.2. Sociálno-právna ochrana deti 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 0 0 2 500 2 500
9.3. 1. Sociálna inklúzia Jednorázové dávky v hmotnej núdzi 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 0 0 3 500 3 500
9.3. 2. Sociálna inklúzia Dotácie pre žiakov v hmotnej núdzi 41 500 41 500 41 500 41 500 202 635 202 635 0 0 202 635 202 635
9.3. 3. Sociálna inklúzia Pohreby bezdomovcov 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 0 0 3 200 3 200
9.3. 4. Sociálna inklúzia Dom humanity 131 690 12 000 143 690 131 690 12 000 143 690 134 433 12 000 146 433 3 207 3 207 11 000 11 000 137 640 23 000 160 640
9.3. 5. Sociálna inklúzia Terénna sociálna práca 48 870 48 870 48 870 48 870 62 535 62 535 44 055 44 055 0 106 590 106 590
9.3. 6. Sociálna inklúzia Osobitný príjemca 152 674 152 674 152 674 152 674 154 954 154 954 0 0 154 954 154 954
9.3. 7. Sociálna inklúzia Komunitné centrum 41 510 41 510 41 510 41 510 51 146 51 146 25 812 25 812 0 76 958 76 958
9.3. 8. Sociálna inklúzia Humanitárna pomoc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9.4. Finančná podpora - dotácie 177 700 177 700 177 700 177 700 127 700 127 700 0 29 760 29 760 157 460 157 460

Za program 3 744 159 2 530 000 6 274 159 3 744 159 2 530 000 6 274 159 4 138 477 5 123 859 9 262 336 162 911 1 600 164 511 29 760 378 500 408 260 4 331 148 5 503 959 9 835 107

10. Školstvo

10.1 1. Materské školy Efektívna prevádzka 664 905 10 000 674 905 664 905 10 000 674 905 748 959 10 000 758 959 2 979 2 979 1 539 1 539 753 477 10 000 763 477
10.1 2. Materské školy Výchovno-vzdelávací proces 3 303 066 3 303 066 3 303 066 3 303 066 3 464 792 3 464 792 193 513 193 513 0 3 658 305 3 658 305
10.1 3. Materské školy Školské jedálne 1 389 174 10 000 1 399 174 1 389 174 10 000 1 399 174 1 467 317 10 000 1 477 317 55 350 55 350 60 000 60 000 1 582 667 10 000 1 592 667
10.1 4. Materské školy Správa školských zariadení 199 494 199 494 199 494 199 494 16 139 16 139 0 0 16 139 16 139
10.1 5. Materské školy Detské jasle 133 188 133 188 133 188 133 188 133 188 133 188 7 420 7 420 0 140 608 140 608
10.1 6. Materské školy Rekonštrukcia MŠ 0 0 0 0 0 0 0 0
10.1 7. Materské školy Zvyšovanie kapacít predškolského vzdelávania 0 0 0 0 0 0 0 0
10.1 8. Materské školy Špecifiká MŠ 137 076 137 076 137 076 137 076 203 948 203 948 2 296 2 296 0 206 244 206 244
10.1 9. Materské školy Projekty materské školy 0 0 0 0 35 099 35 099 69 863 69 863 0 104 962 104 962
10.2 1. Základné školy Efektívna prevádzka 1 444 643 3 000 1 447 643 1 444 643 3 000 1 447 643 1 470 779 61 000 1 531 779 32 257 6 650 38 907 -5 973 8 710 2 737 1 497 063 76 360 1 573 423
10.2 2. Základné školy Výchovno-vzdelávací proces 9 295 942 9 295 942 9 295 942 9 295 942 9 164 004 9 164 004 415 118 415 118 0 9 579 122 9 579 122
10.2 3. Základné školy Školské jedálne 2 297 669 6 300 2 303 969 2 297 669 6 300 2 303 969 2 351 245 56 300 2 407 545 52 119 52 119 8 200 3 100 11 300 2 411 564 59 400 2 470 964
10.2 4. Základné školy Špecifiká ZŠ 848 820 848 820 848 820 848 820 914 747 914 747 12 850 12 850 0 927 597 927 597
10.2 5. Základné školy Školský úrad 89 417 89 417 89 417 89 417 99 873 99 873 0 0 99 873 99 873

Rozpočtové opatrenia marec až jún 
2025

Návrh 3. zmeny rozpočtu 2025 Upravený rozpočet po 3. zmene 2025Upravený rozpočet 2025Výdavky v €

Program

Schválený rozpočet 2025 Upravený rozpočet po 2. zmene 2025

10.2 6. Základné školy Oddelenie školstva, mládeže a športu 25 969 25 969 25 969 25 969 29 469 29 469 4 000 4 000 0 33 469 33 469
10.2 7. Základné školy Zlepšenie energet.hospod.a efekt.verejných budov 0 0 0 134 300 134 300 357 727 357 727 0 0 492 027 492 027
10.2 8. Základné školy Rekonštrukcia ZŠ Kožuchova 0 0 0 0 0 0 0 0
10.2 9. Základné školy Rekonštrukcia ZŠ Levočská 0 0 0 0 0 0 0 0
10.2 10. Základné školy Projekty základné školy 0 0 0 0 79 077 16 500 95 577 132 230 132 230 0 211 307 16 500 227 807
10.2 11. Základné školy  Rekonštrukcia ZŠ Komenského 0 0 0 0 0 0 0 0
10.2 12. Základné školy Rekonštrukcia ZŠ Nejedlého ul. 0 0 0 0 0 0 0 0
10.2. 13. Základné školy Rekonštrukcia ZŠ Lipová 0 0 0 0 0 0 0 0
10.2. 17. Základné školy Multifunkčné ihrisko ZŠ Lipová 0 0 0 0 0 0 0 0
10.2 15. Základné školy Projekt "Lipka malým atlétom" 0 0 0 0 0 0 0 0
10.3 1. Voľný čas Základná umelecká škola 1 454 250 1 454 250 1 454 250 1 454 250 1 466 250 1 466 250 48 975 48 975 0 1 515 225 1 515 225
10.3 2. Voľný čas Centrum voľného času 756 700 120 000 876 700 756 700 120 000 876 700 768 719 0 768 719 14 299 14 299 0 783 018 0 783 018
10.3 3. Voľný čas Školské kluby detí 1 105 459 1 105 459 1 105 459 1 105 459 1 111 784 1 111 784 47 386 47 386 53 526 53 526 1 212 696 1 212 696
10.3 4. Voľný čas CVČ pri ZŠ Ing. O. Kožucha (ost.) 0 0 0 0 0 0 0 0
10.3 5. Voľný čas ZUŠ obnova a eneget. hospodárnosť 0 665 000 665 000 0 1 000 000 1 000 000 0 2 840 000 2 840 000 0 3 840 000 3 840 000
10.4 1. Cirkevné školské zariadenia ŠJ pri ZŠ sv. Cyrila a Metóda 67 486 67 486 67 486 67 486 72 043 72 043 0 0 72 043 72 043
10.4 2. Cirkevné školské zariadenia ŠKD pri ZŠ sv.Cyrila a Metóda 87 732 87 732 87 732 87 732 93 657 93 657 0 0 93 657 93 657
10.4 3. Cirkevné školské zariadenia CVČ pri ŠZŠ sv. Maxim. Kolbeho 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10.4 4. Cirkevné školské zariadenia ŠJ pri ŠZŠ sv. Maxim. Kolbeho 14 172 14 172 14 172 14 172 15 129 15 129 0 0 15 129 15 129
10.4 5. Cirkevné školské zariadenia MŠ cirkevná evanjelická, ŠJ 10 545 10 545 10 545 10 545 11 257 11 257 0 0 11 257 11 257
10.4 6. Cirkevné školské zariadenia MŠ sv. Cyrila a Metóda, ŠJ 14 060 14 060 14 060 14 060 15 009 15 009 0 0 15 009 15 009
10.4 7. Cirkevné školské zariadenia ŠK pri ŠZŠ sv. Maxim. Kolbeho 14 847 14 847 14 847 14 847 15 850 15 850 0 0 15 850 15 850
10.4 8. Cirkevné školské zariadenia ŠMŠ sv. Maxim. Kolbeho, ŠJ 14 060 14 060 14 060 14 060 7 505 7 505 0 0 7 505 7 505
10.4 9. Cirkevné školské zariadenia Cirkevné gymnázium Mišíka, ŠJ 3 712 3 712 3 712 3 712 3 962 3 962 0 0 3 962 3 962
10.5 1. Súkromné školské zariadenia MŠ, ŠJ Alžbetka, len ŠJ 4 687 4 687 4 687 4 687 5 003 5 003 0 0 5 003 5 003
10.5 2. Súkromné školské zariadenia MŠ, ŠJ BRANTIA, s.r.o., len ŠJ 10 076 10 076 10 076 10 076 10 757 10 757 0 0 10 757 10 757
10.5 3. Súkromné školské zariadenia Súkromná MŠ Slniečko, ŠJ 3 047 3 047 3 047 3 047 3 252 3 252 0 0 3 252 3 252
10.6 1. Školské zariadenie VÚC CVČ Javorová pri 8.ročnom gymnáziu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Za program 23 390 196 149 300 23 539 496 23 390 196 814 300 24 204 496 23 778 813 1 288 100 25 066 913 1 090 655 364 377 1 455 032 117 292 2 851 810 2 969 102 24 986 760 4 504 287 29 491 047



bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný kapitálový spolu bežný, FO kapitálový spolu

11. Kultúra

11.1 1. Podujatia pre verejnosť Tradičné kultúrne podujatia pre verej. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11.1 2. Podujatia pre verejnosť Spišský a Vianočný trh 97 795 97 795 97 795 97 795 100 795 100 795 0 0 100 795 100 795
11.2 1. Zoologická záhrada Osveta a vzdelávanie 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200 0 0 1 200 1 200
11.2 2. Zoologická záhrada Starostlivosť o zvieratá 110 700 110 700 110 700 110 700 147 900 147 900 0 0 147 900 147 900
11.2 3. Zoologická záhrada Prevádzka zoologickej záhrady 29 100 29 100 29 100 29 100 96 900 96 900 15 255 15 255 0 112 155 112 155
11.2 4. Zoologická záhrada Zoologická záhrada - kapitál. výdavky 0 0 0 0 0 3 700 3 700 0 0 0 3 700 3 700
11.3 1. MKC Kino Mier 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 0 0 75 000 75 000
11.3 2. MKC Podporné interné služby 319 478 319 478 319 478 319 478 319 478 33 000 352 478 9 806 9 806 0 329 284 33 000 362 284
11.3 3. MKC Tradičné kultúrne podujatia pre verej. 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 0 0 120 000 120 000
11.4. 2. Obnova pamiatok Rekonštrukcia Reduta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Za program 753 273 0 753 273 753 273 0 753 273 861 273 36 700 897 973 25 061 0 25 061 0 0 0 886 334 36 700 923 034

12. Šport

12.1 1. Mestská infraštruktúra športu Zimný štadión 585 000 585 000 585 000 585 000 585 000 585 000 13 051 13 051 20 000 20 000 618 051 618 051
12.1. 2. Mestská infraštruktúra športu Rekonštrukcia zimného štadióna 0 0 0 0 0 908 000 908 000 5 000 000 5 000 000 -397 000 -397 000 0 5 511 000 5 511 000
12.1 3. Mestská infraštruktúra športu Krytá plaváreň a letné kúpalisko, športová hala 968 000 10 000 978 000 968 000 10 000 978 000 968 000 14 281 982 281 31 264 31 264 80 000 70 000 150 000 1 079 264 84 281 1 163 545
12.1 5. Mestská infraštruktúra športu Futbalový štadión 176 400 176 400 176 400 176 400 176 400 176 400 5 438 5 438 2 500 2 500 181 838 2 500 184 338
12.1 6. Mestská infraštruktúra športu Kolkáreň 25 500 25 500 25 500 25 500 25 500 25 500 522 522 0 26 022 26 022
12.1 7. Mestská infraštruktúra športu Atletický štadión 81 700 81 700 81 700 81 700 81 700 81 700 3 550 3 550 0 85 250 85 250
12.1 8. Mestská infraštruktúra športu Tenisové kurty, hala 97 400 10 000 107 400 97 400 10 000 107 400 97 400 5 719 103 119 3 263 3 263 0 100 663 5 719 106 382
12.1 9. Mestská infraštruktúra športu Rekonštrukcia futbalového štadióna 0 0 0 12 000 12 000 0 0 0 12 000 12 000
12.1 10. Mestská infraštruktúra športu Rekonštrukcia atletický štadión 0 0 0 0 0 0 0 0
12.1 11. Mestská infraštruktúra športu Športový komplex 0 0 0 0 0 0 0 0
12.1 12. Mestská infraštruktúra športu Vyhliadkova veža Rittenberg 0 0 0 0 0 0 0 0
12.2 Šport pre všetkých 283 666 283 666 283 666 283 666 283 666 283 666 0 40 000 40 000 323 666 323 666
12.3 Bežecké lyžovanie a LŠA Grajnár 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Za program 2 217 666 20 000 2 237 666 2 217 666 20 000 2 237 666 2 217 666 940 000 3 157 666 57 088 5 000 000 5 057 088 140 000 -324 500 -184 500 2 414 754 5 615 500 8 030 254

Rozpočtové opatrenia marec až jún 
2025

Návrh 3. zmeny rozpočtu 2025 Upravený rozpočet po 3. zmene 2025Upravený rozpočet 2025Schválený rozpočet 2025Výdavky v €

Program

Program

Upravený rozpočet po 2. zmene 2025

13. Bezpečnosť občanov a návštevníkov mesta

13.1 1. Verejný poriadok a bezpečnosť Preventívna výchova a vzdelávanie 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 2 175 2 175 0 11 175 11 175
13.1 2. Verejný poriadok a bezpečnosť Kamerový systém 15 110 15 110 15 110 15 110 15 110 15 110 0 0 15 110 15 110
13.1 3. Verejný poriadok a bezpečnosť Hliadková služba 977 000 977 000 977 000 977 000 987 000 10 000 997 000 29 281 29 281 0 1 016 281 10 000 1 026 281
13.1 4. Verejný poriadok a bezpečnosť Stanica pre odchyt túlavých zvierat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13.1 5. Verejný poriadok a bezpečnosť Rekonštrukcia fasády MsP, okná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13.1 6. Verejný poriadok a bezpečnosť Projekt MsP "Bezpečnostná retiazka II." 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13.1 7. Verejný poriadok a bezpečnosť Projekt MsP MOaPS 0 0 0 0 7 214 7 214 143 023 143 023 0 150 237 150 237
13.1 8. Verejný poriadok a bezpečnosť Ochrana zdravia - Covid-19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13.2 Požiarna a civilná ochrana 32 606 32 606 32 606 32 606 32 606 32 606 3 000 3 000 0 35 606 35 606
13.3. Povodne a odstraňovanie škôd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13.5. Pomoc občanom Ukrajiny Ubytovanie 0 0 0 0 21 144 21 144 23 827 23 827 0 44 971 44 971

Za program 1 033 716 0 1 033 716 1 033 716 0 1 033 716 1 072 074 10 000 1 082 074 201 306 0 201 306 0 0 0 1 273 380 10 000 1 283 380

44 645 760 3 143 300 47 789 060 44 645 760 5 050 495 49 696 255 46 956 829 10 140 105 57 096 934 1 853 694 5 416 347 7 270 041 654 552 2 807 810 3 462 362 49 465 075 18 364 262 67 829 337

Bežný, kapitálový a finančné operácie celkom

Rekapitulácia: Rekapitulácia: Rekapitulácia: Rekapitulácia rozp.opat.: Rekapitulácia 3.zmeny: Rekapitulácia:

Rozpočtová organizácia - Domov dôchodcov bežný rozpočet 932 409 bežný rozpočet 932 409 bežný rozpočet -141 842 bežný rozpočet -51 139 bežný rozpočet -241 340 bežný rozpočet -434 321

Rozpočtové organiácie - školstvo kapitálový -2 664 300 kapitálový -4 571 495 kapitálový -9 555 105 kapitálový 0 kapitálový -2 807 810 kapitálový -12 362 915

fin.operácie 1 731 891 fin.operácie 3 639 086 fin.operácie 9 696 947 fin.operácie 51 139 fin.operácie 3 049 150 fin.operácie 12 797 236

celkom 0 celkom 0 celkom 0 celkom 0 celkom 0 celkom 0

7 270 041 3 462 362 67 829 33757 096 93449 696 255

Program

47 789 060

C e l k o m

Príspevkové organizácie - ZOO, MKC, STEZ



Schválený 
rozpo čtu 2025

Schválená     
1. zmena 
rozpo čtu

Upravený 
rozpo čtu po 1. 

zmene 2025

Schválená        
2. zmena 
rozpo čtu

Rozpo čtové 
opatrenia 

január, február 
2025

Upravený 
rozpo čtu po 2. 

zmene 2025

Rozpo čtové 
opatrenia 

marec až jún 
2025

Návrh              
3. zmeny 
rozpo čtu

Upravený 
rozpo čtu po 3. 

zmene 2025

Bežné príjmy - Mesto 41 745 026 41 745 026 659 049 276 895 42 680 970 1 697 200 284 495 44 662 665

Bežné príjmy - RO školstvo 1 603 585 1 603 585 230 212 66 747 1 900 544 45 676 128 717 2 074 937

Bežné príjmy - RO DD 1 151 100 1 151 100 0 3 865 1 154 965 59 679 0 1 214 644

Bežné príjmy celkom 44 499 711 0 44 499 711 889 261 347 507 45 736 479 1 802 555 413 212 47 952 246

Bežné výdavky - Mesto 17 498 700 17 498 700 1 189 353 501 146 19 189 199 686 642 537 260 20 413 101

Bežné výdavky RO školstvo 23 030 386 23 030 386 -108 583 474 244 23 396 047 1 086 655 117 292 24 599 994

Bežné výdavky RO DD 3 038 216 3 038 216 243 000 11 859 3 293 075 80 397 0 3 373 472

Bežné výdavky celkom 43 567 302 0 43 567 302 1 323 770 9 87 249 45 878 321 1 853 694 654 552 48 386 567

Hospodárenie bežného rozpo čtu 932 409 0 932 409 -434 509 -639 742 -141 842 -51 139 -241 340 -434 321

0 0

Kapitálové príjmy - Mesto 479 000 479 000 106 000 0 585 000 5 408 097 0 5 993 097

Kapitálové príjmy - školstvo 0 0 0 0 0 6 650 0 6 650

Kapitálové príjmy -domov dôchodcov 0 0 0 0 0 1 600 0 1 600

Kapitálové príjmy celkom 479 000 0 479 000 106 000 0 585 000 5 416 347 0 6 001 347

Kapitálové výdavky - Mesto 476 000 1 907 195 2 383 195 2 657 401 2 327 709 7 368 305 5 408 097 2 646 000 15 422 402

Rekapitulácia návrhu 3. zmeny rozpo čtu mesta v roku 2025

Kapitálové výdavky - Mesto 476 000 1 907 195 2 383 195 2 657 401 2 327 709 7 368 305 5 408 097 2 646 000 15 422 402

Kapitálové výdavky - RO školstvo 149 300 149 300 -12 000 16 500 153 800 6 650 11 810 172 260

Kapitálové výdavky - RO DD 2 518 000 2 518 000 100 000 0 2 618 000 1 600 150 000 2 769 600

Kapitálové výdavky celkom 3 143 300 1 907 195 5 050 49 5 2 745 401 2 344 209 10 140 105 5 416 347 2 807 810 18 364 262

Hospodárenie kapitálového rozpo čtu -2 664 300 -1 907 195 -4 571 495 -2 639 401 -2 344 209 -9 555 105 0 -2 807 810 -12 362 915

Hospodárenie bežného a kapitálového spolu: -1 731 89 1 -1 907 195 -3 639 086 -3 073 910 -2 983 951 -9 696 947 -51 139 -3 049 150 -12 797 236

Finančné operácie príjmové mesto 2 810 349 1 907 195 4 717 544 3 073 960 2 983 951 10 775 455 51 139 3 049 150 13 875 744

Finančné operácie príjmové RO 0 0 0 0 0 0

Zábezpeky príjem 0 0 0 0 0 0

Finančné operácie výdavkové mesto 1 078 458 1 078 458 50 0 1 078 508 0 0 1 078 508

Zábezpeky výdaj 0 0 0 0 0

Hospodárenie finan čných operácií 1 731 891 1 907 195 3 639 086 3 073 910 2 983 951 9 696 947 51 139 3 049 150 12 797 236

Hospodárenie celkom 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rozpo čet príjmov celkom 47 789 060 1 907 195 49 696 255 4 069  221 3 331 458 57 096 934 7 270 041 3 462 362 67 829 337

Rozpo čet výdavkov celkom 47 789 060 1 907 195 49 696 255 4 06 9 221 3 331 458 57 096 934 7 270 041 3 462 362 67 829 337

Prebytok +, schodok - 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V Spišskej Novej Vsi, 6. 8. 2025 

Spracovala: Ing. TopoliováSpracovala: Ing. Topoliová



mesto školstvo domov 
dôchodcov

celkom

bežné príjmy 44 662 665 2 074 937 1 214 644 47 952 246

kapitálové príjmy 5 993 097 6 650 1 600 6 001 347
finančné operácie 13 875 744 0 0 13 875 744
spolu: 64 531 506 2 081 587 1 216 244 67 829 337

mesto školstvo domov 
dôchodcov

celkom

bežné výdavky 20 413 101 24 599 994 3 373 472 48 386 567

kapitálové výdavky 15 422 402 172 260 2 769 600 18 364 262
finančné operácie 1 078 508 0 0 1 078 508
spolu: 36 914 011 24 772 254 6 143 072 67 829 337

Rekapitulácia upraveného rozpo čtu po  3. zmene rozpo čtu 2025                                       
pod ľa druhov rozpo čtov

Druh príjmov 2025

Druh výdavkov 2025



Oddelenie/referát MsÚ: Kancelária primátora / referát kultúry

1. Programové údaje
Názov programu: Komunikujúce mesto Kód: 2

Názov podprogramu: Informovanosť Kód: 2. 1

Názov prvku/projektu: Informátor Kód: 2. 1. 1

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 01-08-02

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

08.3.0 637 004 Všeobecné služby - tlač 72 000 2 600 74 600 41

0

0

0

0

x x Spolu bežné: 72 000 2 600 74 600

3. Komentár 
Finančné prostriedky je potrebné navýšiť z dôvodu zákonom zvýšenej DPH z 20 % na 23 % v r. 2025. 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025



Oddelenie/referát MsÚ: Kancelária primátora / referát kultúry

1. Programové údaje
Názov programu: Podporné interné služby Kód: 3

Názov podprogramu: Mestský úrad Kód: 3.1

Názov prvku/projektu: Prevádzka pracovísk VŠ Kód: 3.1.6

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 01-08-0201-15-00

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

0950 633 004 Prevádzkové stroje, prístroje 200 -100 100 41

0950 635 006 Údržba budov 2 500 -2 500 0 41

0

0

0

x x Spolu bežné: 2 700 -2 600 100

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Presun chýbajúcich finančných prostriedkov na Informátor kvôli zvýšenej DPH.



Oddelenie/referát MsÚ: Kancelária primátora

1. Programové údaje

Názov programu: Manažment rozvoja mesta Kód: 5

Názov podprogramu: Podpora rozvoja cestovného ruchu Kód: 5.4.

Názov prvku/projektu: Odborné aktivity, semináre, školenia Kód: 5.4.3.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Stredisko: 01 05 06

Funkčná 

klasifikácia

Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €

Návrh 3. zmeny 

rozpočtu v €

Rozpočet po 

zmene 2025 v €

poznámka/

kód zdroja

04 7 3 642 006 Rozvoj mesta - členské OOCR 14 666 -900 13 766 41

0

x x Spolu bežné: 14 666 -900 13 766

1. Programové údaje

Názov programu: Manažment rozvoja mesta Kód: 5

Názov podprogramu: Podpora rozvoja cestovného ruchu Kód: 5.4

Názov prvku/projektu: SPIŠ 333 EXTREME Kód: 5.4.5

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Stredisko: 47 25 00

Funkčná 

klasifikácia

Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Rozpočet schválený 

(vrátane RO primátora k 

30.6.2025) v €

Návrh 3. zmeny 

rozpočtu v €

Rozpočet po 

zmene 2025 v €

poznámka/

kód zdroja

08 1 0 637 003
SPIŠ 333 EXTREME - reklama, 

propagácia 234 700 934 41

08 1 0 637 004
SPIŠ 333 EXTREME - všeobencé 

služby 100 200 300 41

x x Spolu bežné: 334 900 1 234

3. Komentár 

Košice Región Turizmus (KSK) schválilo mestu Spišská Nová Ves z programu Terra Incognita 

nenávratný finančný príspevok vo výške 3 000 € určený na podujatie SPIŠ 333 EXTREME. 

Mesto SNV spolufinancuje tento projekt 10 %, t. j. 333,33 €. 

Poskytovateľ poskytne mestu dotáciu takto:

a) prvú časť vo forme preddavku vo výške 70 % (2 100 €) schválenej dotácie po podpísaní zmluvy

b) druhú časť vo forme refundácie vo výške 30 % (900 €) schválenej dotácie po schválení 

záverečného vyúčtovania dotácie. Na základe tejto skutočnosti je potrebné dočasne presunúť 

finančné prostriedky (900 €) na dotačný účet. 

Ved. oddelenia: Mgr. Zuzana Kleinová

V Spišskej Novej Vsi, dňa: 29.7.2025

Finančné oddelenie: Ing. Iveta Topoliová

Prednosta MsÚ: Ing. Jozef Naščák, MPH

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025



Oddelenie/referát MsÚ: Oddelenie komunálneho servisu

1. Programové údaje
Názov programu: Klientské služby Kód: 4

Názov podprogramu: Komunálne služby Kód: 4.2

Názov prvku/projektu: Mestské pohrebiská Kód: 4.2.1

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 30 00 00

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

08.4.0 635 006 Údrba budov, objektov ich častí 25 350 -20 000 5 350 41

0

0

x x Spolu bežné: 25 350 -20 000 5 350

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

8.4.0 717 002 Rekonštrukcia domu smútku 0 55 000 55 000 52

0

0

x x Spolu kapitálové: 0 55 000 55 000

Celkom: 25 350 35 000 60 350

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Zníženie výdavkov údržby budov - uvoľnenie bežných prostriedkov do rozpočtu.Navýšenie 55.000 eur z 
prostriedkov úveru na účely rekonštrukcie domu smútku na starom cintoríne - rekoštrukcia dverí a okien.



Oddelenie/referát MsÚ: Oddelenie komunálneho servisu

1. Programové údaje
Názov programu: Životné prostredie mesta Kód: 6.

Názov podprogramu: Starostlivosť o verejné priestranstvá Kód: 6.1.

Názov prvku/projektu: Verejná zeleň Kód: 6.1.1.

2. Funk čná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: zdroj 71

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpo čet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpo čet po 
zmene 2025 

v €

poznámka/

kód zdroja

0510 637 004 VZ CMZ všeobecné služby 186 313 50 000 236 313 31 03 01

0510 637 004 VZ Mier všeobecné služby 47 907 30 000 77 907 31 03 02

0510 637 004 VZ Tarča všeobecné služby 57 920 30 000 87 920 31 03 03

0510 637 004 VZ Západ všeobecné služby 35 224 15 000 50 224 31 03 05

0510 633 006 VZ CMZ všeobecný materiál 15 000 15 000 30 000 31 03 01

x x Spolu bežné: 342 364 140 000 482 364

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Zapojenie prostriedkov z náhradnej výsadby - prostriedky zo ŽSR do rozpočtu na účely úpravy a výsadby zelene.



Oddelenie/referát MsÚ: Oddelenie komunálneho servisu

1. Programové údaje
Názov programu: Životné prostredie mesta Kód: 6

Názov podprogramu: Starostlivosť o verejné priestranstvá Kód: 6.1

Názov prvku/projektu: Čistenie verejných priestranstiev Kód: 6.1.2

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 31 03 08

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

05.1.0 637 004 VPS-strojné čistenie 57 595 -5 000 52 595 41

0

0

0

0

x x Spolu bežné: 57 595 -5 000 52 595

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Zníženie výdavkov strojného čistenia - uvoľnenie bežných prostriedkov do rozpočtu.



Oddelenie/referát MsÚ: Oddelenie komnálneho servisu

1. Programové údaje
Názov programu: Životné prostredie mesta Kód: 6

Názov podprogramu: Starostlivosť o verejné priestranstvá Kód: 6.1

Názov prvku/projektu: Vybavenosť verejných priestranstiev a drobná architektúra Kód: 6.1.3.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 31 05 00

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

 06.2.0 635 006 Údržba budov, objektov 25 000 -20 000 5 000 41

0

0

0

0

x x Spolu bežné: 25 000 -20 000 5 000

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Zníženie výdavkov údržby budov, objektov v sume 20.000 eur - uvoľnenie bežných prostriedkov do rozpočtu.



Oddelenie/referát MsÚ: Oddelenie komunálneho servisu

1. Programové údaje
Názov programu: Životné prostredie mesta Kód: 6

Názov podprogramu: Starostlivosť o verejné priestranstvá Kód: 6.1

Názov prvku/projektu: Dobrá vec Kód: 6.1.5

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 31 09 00

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

0111 637 004 Všeob. služby - komunitné aktivity 4 900 -2 500 2 400 41

0

0

x x Spolu bežné: 4 900 -2 500 2 400

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Presun rozpočtovývch prostriedkov pre STEZ - realizácia predloženého projektu na vybudovanie workout parku 
v rámci projektu predloženého MsV č. 7 - "Workout na futbale". Nakoľko sa daný projekt bude realizovať v 
priestoroch futbalového štadióna a STEZ bude jeho prevádzkovateľom, realizácia projektu bude v gescii 
STEZu.



Oddelenie/referát MsÚ: Oddelenie komunálneho servisu

1. Programové údaje
Názov programu: Životné prostredie mesta Kód: 6

Názov podprogramu: Energetika Kód: 6.3

Názov prvku/projektu: Verejné osvetlenie Kód: 6.3.1

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 31 01 04 Verejné osvetlenie - údržba, pohotovosť

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

06.4.0 717 001 Realizácia nových stavieb 60 000 -40 000 20 000 46

0

0

x x Spolu kapitálové: 60 000 -40 000 20 000

3. Komentár 

Ved. oddelenia: Ing. Peter Hamrák

V Spišskej Novej Vsi, dňa: 4.8.2025
Finančné oddelenie: Ing. Iveta Topoliová

Prednosta MsÚ: Ing. Jozef Naščák, MPH

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Zníženie rozpočtu v sume 40,000 eur - presun investičnej akcie - rekonštrukcia sústavy VO na Topoľovej ulici 
na rok 2026.



Oddelenie/referát MsÚ: Odd. sociálnych vecí

1. Programové údaje
Názov programu: Sociálna starostlivosť Kód: 9

Názov podprogramu: Starostlivosť o seniorov Kód: 9.1

Názov prvku/projektu: SOS náramky, defibrilátor Kód: 9.1.11

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 47 23 00

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

0760 713 004 Defibrilátor-prevádz.stroje, prístroje 880 2 500 3 380 41

0

0

0

x x Spolu kapitálové: 880 2 500 3 380

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

V zmysle § 3 ods. 5 zákona o obecnom zriadení obec, ktorá má viac ako 500 obyvateľov, je povinná 
zabezpečiť, aby bol na verejne prístupnom mieste v obci dostupný aspoň jeden funkčný automatický externý 
defibrilátor; na každých ďalších 5 000 obyvateľov obce zabezpečí, aby bol dostupný ďalší funkčný automatický 
externý defibrilátor. Zo súčasného stavu vyplýva mestu povinnosť zakúpiť ešte 1 kus externý defibrilátor.



Oddelenie/referát MsÚ: Odd. sociálnych vecí

1. Programové údaje
Názov programu: Sociálna starostlivosť Kód: 9

Názov podprogramu: Sociálna inklúzia Kód: 9.3

Názov prvku/projektu: Dom humanity Kód: 9.3.4

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 13 03 00

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpo čet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpo čet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

1070 717 002 DH-rekonštr.,moderniz. 11 200 11 000 22 200 43

0

x x Spolu kapitálové: 11 200 11 000 22 200

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Plánované výdavky v nocľahárni Dom humanity Nádej na Tehelnej ulici na rekonštrukciu plynového 
vykurovania, výmenu kotla a vykurovacích telies je potrebné navýšiť z dôvodu, že MPSVaR SR nám 
neschválilo dotáciu na predmetnú rekonštrukciu a je potrebné financovať ju z vlastných zdrojov mesta, nakoľko 
vykurovanie na jeseň 2025 nebude možné spustiť pre havarijný stav.



Oddelenie/referát MsÚ: Odd. sociálnych vecí

1. Programové údaje
Názov programu: Sociálna starostlivosť Kód: 9

Názov podprogramu: Finančná podpora mesta - dotácie Kód: 9.4

Názov prvku/projektu: Kód:

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 60 00 00

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

1020 642 002 Transfer na OS, ZPS, ZOS, DS 102 700 29 760 132 460 41

0

0

0

0

x x Spolu bežné: 102 700 29 760 132 460

3. Komentár 

Ved. oddelenia: Ing. Júlia Jančurová

V Spišskej Novej Vsi, dňa: 29.7.2025
Finančné oddelenie: Ing. Iveta Topoliová

Prednosta MsÚ: Ing. Jozef Naščák, MPH

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

V 3. zmene rozpočtu v rámci finančnej podpory mesta pre neverejných poskytovateĺov sociálnych služieb sú 
plánované výdavky na zabezpečovanie opatrovateľskej služby pre občanov mesta u poskytovateľa ARELLA, 
s.r.o. a to pre 15 prijímateĺov služby v rozsahu 4 hodiny denne v období od septembra do decembra 2025. 
Žiadateľ o finančný príspevok na prevádzku opatrovateľskej služby sa obrátil na mesto v máji 2025 so svojou 
žiadosťou o financovanie služby pričom uviedol, že vyčerpal predčasne finančné prostriedky, ktoré mu boli 
poskytované z Národného projektu "Podpora opatrovateľskej služby". 



Oddelenie/referát MsÚ: Oddelenie školstva

1. Programové údaje
Názov programu: Šport Kód: 12.

Názov podprogramu: Šport pre všetkých Kód: 12.2.

Názov prvku/projektu: Kód:

2. Funk čná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 01 16 00

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/k

ód zdroja

0111 642 001 Šport - transfer RŠK 250 000 40 000 290 000 41
0

0

0

0

x x Spolu bežné: 250 000 40 000 290 000

3. Komentár 

Ved. oddelenia: Mgr. Júlia Čurillová
V Spišskej Novej Vsi, dňa: 6. 8. 2025
Finančné oddelenie: Ing. Iveta Topoliová

Prednosta MsÚ: Ing. Jozef Naščák, MPH

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Návrh na zmenu rozpočtu pre transfer RŠK vo výške 40 000,- EUR - Dotácie športovým klubom, podľa VZN 
2/2020 o poskytovaní dotácie z mesta a na základe predloženého návrhu zo zasadnutia Komisie športu.



Oddelenie MsÚ:  Územný plán a stavebný poriadok

1. Programové údaje

Názov programu: Manažment rozvoja mesta 5.

Názov podprogramu: Plánovanie rozvoja mesta 5.2.

Názov prvku/projektu: Územnoplánovacie podklady 5.2.1

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Stredisko: v tabuľke

Funkčná 

klasifikácia

Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €

Návrh 3. zmeny 

rozpočtu v €

Rozpočet po 

zmene 2025 v €

poznámka / kód 

zdroja

0443 711 005 ÚP - územný plán mesta 8 160 0 8 160 46,39 01 00

0443 711 005 ÚP - územný plán mesta 13 427 0 13 427 43,39 01 00

0443 716 ÚP - Obnova Reduty 157 000 -30 000 127 000 46,39 84 00

0443 716 ÚP - Obnova Reduty 33 677 0 33 677 43,39 84 00

0443 716 ÚP - Mestské cyklotrasy 45 781 -25 000 20 781 43,39 63 01

0443 716 ÚP - vodné plochy mesta (Fľúder) 20 000 -15 000 5 000 41,39 50 00

0443 716 ÚP - vodné plochy mesta (Fľúder) 30 000 -20 000 10 000 43,39 50 00

0443 716 ÚP - obnova autobusovej stanice 500 0 500 43,39 66 00

0443 716 ÚP - KC Ferčekovce 5 000 0 5 000 41,39 93 00

0443 716 ÚP - KC Ferčekovce 4 500 0 4 500 43,39 93 00

0443 716 ÚP - BD Viľčurňa 40 000 -20 000 20 000 41,39 95 00

0443 716 ÚP - PD UŠ RO Hájik 1 500 0 1 500 43,39 96 00

0443 716 ÚP - Šejp park 8 000 0 8 000 46,39 63 03

0443 716 ÚP - Rekonštrukcia MŠ Z. Nejedlého 28 100 0 28 100 46,39 62 08

0443 716 ÚP - SKI centrum Grajnár 20 000 10 000 30 000 46,39 98 00

0443 716 ÚP - SKI centrum Grajnár 615 0 615 43,39 98 00

0443 716 ÚP - Odvedenie dažď. vôd na Štefánikovom 0 25 000 25 000 43,39 17 00

námestí 7 – 21

x x Spolu kapitálové: 416 260 -75 000 341 260 x

3. Doplňujúce údaje a vysvetlivky, komentár:

Spracoval: Ing. arch. Nikola Magačová

Vedúci oddelenia: Ing. Jozef Naščák, MPH, prednosta MsÚ

Finančné oddelenie: Ing. Iveta Topoliová

V Spišskej Novej Vsi: 30.07.2025

Ťažiskové sú projekty, na ktoré je možné čerpať dotácie - obnova NKP objekt Reduty, cyklochodníky, SKI centrum Grajnár a Rekonštrukcia MŠ 

Z. Nejedlého. Dňa 11.2.2025 prijatá refundácia faktúr z roku 2021 (M-1824/21, M-1201/21) z úveru ŠFRB "Prestavba Hotela ŠPORT na byty" 

vo výške 23500,-- €. Rozpočet presunutý do prvku 5.2.1 - projektová dokumentácia z prvku 7.1.11 Hotel Šport-byty.

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025



Oddelenie/referát MsÚ: Oddelenie vnútornej správy

1. Programové údaje
Názov programu: Klientské služby Kód: 4.

Názov podprogramu: Komunálne služby Kód: 4.2.

Názov prvku/projektu: Priemyselná zóna Podskala Kód: 4. 2. 9

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 20 01 05

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

06.6.0 716
Podskala-Projektová 
dokumentácia 2 600 0 2 600 41

06.6.0 716
Podskala-Projektová 
dokumentácia 35 000 9 000 44 000 43

x x Spolu kapitálové: 37 600 9 000 46 600

3. Komentár 

Pôvodný záber projektovej dokumentácie neobsahoval časť VN prípojky, NN rozvodov,
rozvodov optickej chráčky, časť odberných elektrických zariadení, vypracovanie prípravných podkladov, 
technického riešenia trafostanice, projektovú dokumentáciu časť požiarny vodovod.

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025



Oddelenie/referát MsÚ: Oddelenie vnútornej správy

1. Programové údaje
Názov programu: Bývanie a nebytové priestory Kód: 7.

Názov podprogramu: Správa a údržba bytov Kód: 7.3.

Názov prvku/projektu: Kód:

2. Funk čná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 20 01 01 Bytový fond

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet schválený  k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

06.6.0 637 012 Byty-poplatky a odvody 80 000 -15 000 65 000 41

x x Spolu bežné: 80 000 -15 000 65 000

1. Programové údaje

Názov programu: Bývanie a nebytové priestory Kód: 7

Názov podprogramu: Nebytové priestory Kód: 7.4

Názov prvku/projektu: Správa a údržba nebyt. priestor. Kód: 7.4.1

2. Funk čná a ekonomická klasifikácia

Stredisko: 20 01 02 Nebytový fond

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet schválený  k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €

Rozpočet po 
zmene 2025 v 

€

poznámka/

kód zdroja

01.1.1 637 012 NP -poplatky a odvody 64 998 15 000 79 998 41
x x Spolu bežné: 64 998 15 000 79 998

3. Komentár 
Položky vyčlenené v rozpočte na úhradu poplatkov a odvodov pri prevádzke nebytového fondu  nepostačujú. 

Na základe uvedeného navrhujeme vyčlenenie finančných prostriedkov z obdobnej položky bytového fondu. 

Ved. oddelenia: Ing. Štefan Pohly Vypracoval: Ing. Miroslav Krotký

V Spišskej Novej Vsi, dňa: 28. 7. 2025

Finančné oddelenie: Ing. Iveta Topoliová

Prednosta MsÚ: Ing. Jozef Naščák, MPH

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025



Oddelenie/referát MsÚ:   Referát rozvoja mesta 

1. Programové údaje

Názov programu: Bývanie a nebytové priestory Kód: 7

Názov podprogramu: Výstavba a rekonštrukcia bytov a technickej infraštruktúryKód: 7.1

Názov prvku/projektu: Revitalizácia vnútrobloku sídliska Západ I v Spišskej Novej VsiKód: 7.1.14

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Stredisko: 47 28 00

Funkčná 

klasifikácia

Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Rozpočet 

upravený k 

30.6.2025 

Návrh 3. 

zmeny 

rozpočtu 

Rozpočet 

po zmene 

2025 v €

poznámk

a/kód 

zdroja

0620 637 027 odmeny zamest. 15 000 -9000 6 000 41

0620 625 001 na nemoc.poist. 210 -126 84 41

0620 625 002 na starobné poist. 2 100 -1260 840 41

0620 625 003 na úrazové poist. 119 -72 47 41

0620 625 004 na invalidné poist. 450 -270 180 41

0620 625 005 na poist.v nezam. 150 -90 60 41

0620 625 007  poistné do RFS 711 -427 284 41

0620 621 poistné do VšZP 1 500 -990 510 41

0620 637 004  všeobecné služby 600 0 600 41

x x Spolu bežné: 20 840 -12 235 8 605

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Projekt bol pôvodne podaný v rámci výzvy IROP-PO4-SC431-2021-65 - Zlepšenie environmentálnych 

aspektov v mestách a mestských oblastiach  a rieši vnútroblokového priestoru na sídlisku Západ. V 

roku 2023 z technických príčin odstúpené od zmluvy a projekt znovu podaný v roku 2024 do výzvy 

PSK-MIRRI-008-2024-ITI-EFRR - Výzva na podporu rozvoja prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách  Bežné výdavky sú určené na úhradu mzdových výdavkov pre interne riadenie 

projektu (projektový manažér, manažér pre verejné obstarávanie a finančný manažér) a na 

publicitu projektu. Plánované bežné výdavky budú refundované z projektu. Realizácia projektu 

plánovaná do prvej polovice roka 2026. Zníženie čerpania na rok 2025 je spôsobené posunom 

začiatku realizácie aktivít projektu. 



Oddelenie/referát MsÚ:   Referát rozvoja mesta 

1. Programové údaje

Názov programu: Manažment rozvoja mesta Kód: 5.

Názov podprogramu: Plánovanie rozvoja mesta Kód: 5.1.

Názov prvku/projektu: PHSR a koncepcia rozvoja mesta Kód: 5.1.2

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Stredisko: 01 05 00

Funkčná 

klasifikácia

Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Rozpočet 

upravený k 

30.6.2025

Návrh 3. 

zmeny 

rozpočtu 

Rozpočet 

po zmene 

2025 v €

poznámk

a/kód 

zdroja

0443 637 004 Všeobecné služby 3 000 -3 000 0 41

x x Spolu bežné: 3 000 -3 000 0

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Prostriedky sú plánované na spracovanie vybraných analýz a štúdií ako podkladu k príprave projektov a 

ďalšieho rozhodovania v rozvoji mesta, ako aj na vypracovanie analýzy potreby aktualizácie a samotnú 

aktualizáciu Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja mesta Spišská Nová Ves 2023 – 

2030 (2035). Čerpanie položky je presunuté na začiatok roka 2026 (vyhodnotenie PHSR k 31. 12. 2025).         

         



Oddelenie/referát MsÚ:   Referát rozvoja mesta 

1. Programové údaje

Názov programu: Doprava a miestne komunikácie Kód: 8.

Názov podprogramu: Rekonštrukcia MK Kód: 8.2

Názov prvku/projektu: Prestavba obslužnej komunik. na Rázusovej ulici v SNVKód: 8.2.15

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Stredisko: 40 60 00

Funkčná 

klasifikácia

Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Rozpočet 

upravený k 

30.6.2025 v €

Návrh 3. 

zmeny 

rozpočtu 

Rozpočet 

po zmene 

2025 v €

poznámk

a/kód 

zdroja

0451 637 027 odmeny zamest. 0 3000 3 000 41

0451 625 001 na nemoc.poist. 0 42 42 41

0451 625 002 na starobné poist. 0 420 420 41

0451 625 003 na úrazové poist. 0 24 24 41

0451 625 004 na invalidné poist. 0 90 90 41
0451 625 005 na poist.v nezam. 0 30 30 41

0451 625 007  poistné do RFS 0 143 143 41

0451 621 poistné do VšZP 0 330 330 41

0451 637 004  všeobecné služby 0 50 50 41

x x Spolu bežné: 0 4 129 4 129

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Bežné výdavky sú určené na úhradu mzdových výdavkov pre interné riadenie projektu predloženého do 

výzvy PSK-MIRRI-009-2024-ITI-EFRR, zmluva číslo CEZ MIRRI SR: 862/2025, na pokrytie výdavkov na 

pozície projektový manažér a finančný manažér a na publicitu projektu. Plánované bežné výdavky budú 

refundované z projektu. Realizácia projektu plánovaná do prvej polovice roku 2026.



Oddelenie/referát MsÚ:   Referát rozvoja mesta 

1. Programové údaje

Názov programu: Manažment rozvoja mesta Kód: 5.

Názov podprogramu: Implementácia rozvojových dokumentov Kód: 5.2.

Názov prvku/projektu: Príprava žiadostí o NFP a granty Kód: 5.2.3

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Stredisko: 01 05 02

Funkčná 

klasifikácia

Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Rozpočet 

upravený k 

30.6.2025

Návrh 3. 

zmeny 

rozpočtu 

Rozpočet 

po zmene 

2025 v €

poznámk

a/kód 

zdroja

0443 637 002 Súťažné podklady 1 900 -1 900 0 41

0443 637 004 Všeobecné služby 38 000 18 497 56 497 41

0443 637 012 Poplatky 570 -570 0 41

0443 621 Poistné do VŠZP 57 -57 0 41

0443 623 Poistné do ostatných ZP 114 -114 0 41

0443 625 001 Na nemocenské poistenie 48 -48 0 41

0443 625 002 Na starobné poistenie 238 -238 0 41

0443 625 003 Na úrazové poistenie 24 -24 0 41

0443 625 004 Na invalidné poistenie 52 -52 0 41

0443 625 005 Na poistenie v nezamest. 33 -33 0 41

0443 625 007 Na poistenie do RFS 81 -81 0 41

0443 637 027 Odmeny mim.pomeru 4 274 -4 274 0 41

x x Spolu bežné: 45 391 11 106 56 497

3. Komentár 

Ved. oddelenia: Ing. Darina Paveleková

V Spišskej Novej Vsi, dňa: 29.07.2025

Finančné oddelenie: Ing. Iveta Topoliová

Prednosta MsÚ: Ing. Jozef Naščák, MPH

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Nástrojom na implementáciu rozvojových dokumentov mesta sú projekty a žiadosti o NFP podľa aktuálnych 

výziev programov štrukturálnych fondov EÚ, resp.  iných dotačných grantových programov a schém.   Výdavky 

na odmeny mimo pracovného pomeru a súvisiace odvody sú naplánované pre prípady, kedy sa projekty 

implementujú prostredníctvom interných riadiacich kapacít. Výdavky sú naplánované aj pre prípady, kedy bude 

vypracovanie źiadostí a  projektové riadenie  zabezpečované externe. 



Oddelenie MsÚ: Výstavby a dopravy

1. Programové údaje
Názov programu: Manažment rozvoja mesta Kód: 5.

Názov podprogramu: Implementácia rozvojových dokumentov Kód: 2.

Názov prvku/projektu: Realizačné PD a štúdie Kód: 2.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 01 06 02, 01 06 03 v EUR

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku

Rozpočet 
schválený (vrátane 

RO primátora k 
30.6.2025)

Návrh 3. zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

poznámka /               
    kód zdroja

0443 637 002 Konkurzy a súťaže (verejné obstarávanie) 40 000 10 000 50 000 41
0443 637 004 Všeobecné služby 18 000 0 18 000 41
0443 637 005 Špeciálne služby 0 0 0 41
0443 637 011 Štúdie, expertízy, vyjadrenia, posudky 55 000 0 55 000 41
0443 637 012 Stavby - poplatky a odvody 2 000 0 2 000 41

x x Spolu bežné: 113 000 10 000 123 000

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku

Rozpočet 
schválený (vrátane 

RO primátora k 
30.6.2025)

Návrh 3. zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

poznámka / kód 
zdroja

0443 716 Stavby - realizačné projekty 0 0 0 41
0443 716 Stavby - realizačné projekty 45 000 0 45 000 43
0443 716 Stavby - realizačné projekty RF 151 500 -24 000 127 500 46
0443 716 Stavby - realizačné projekty 0 0 0 52
0443 716 Stavby - realizačné projekty (sanácie mostov) 0 0 0 52
0443 716 Stavby - Tenisová hala 0 0 0 52
0443 716 Stavby - Tatran zázemie 0 0 0 52
0443 716 Parkovací rampový systém 0 0 0 52
0443 716 Rekonštrukcia svetelnej signalizácie 0 0 0 52
0443 716 PD - Šejp park - areál futbalového štadióna 0 0 0 52
0443 716 PD - Rekonštrukcia veľké bazéna - Kúpalisko 0 0 0 52
0443 716 PD - ZŠ Lipová ul. 0 0 0 52
0443 716 PD - ZŠ Hutnícka ul. 0 0 0 52
0443 716 PD - rekonštrukcia domova dôchodcov 0 0 0 52
0443 716 PD - úprava Tesco - Lidl 0 0 0 52

x x Spolu kapitálové: 196 500 -24 000 172 500

x x C e l k o m : 309 500 -14 000 295 500

3. Komentár pri programovom rozpočte

Stavby - realizačné projekty
  PD - Sanácia mostu na Gemerskej, Fečekovce  (schválený rozpočet 0€) bez zmeny 0
  PD - ZŠ Nejedlého - zateplenie  časti objektu  (schválený rozpočet 45 000€) navýšenie v 3.zmene o 1 000€, SPOLU 46 000€ 1 000
  PD - Sanácia starého mosta na ul. Starosaská pri Lidli  (schválený rozpočet 60 000€) poníženie v 3.zmene o -60 000€, SPOLU 0€  -60 000
  PD - ZŠ Hutnícka - zateplenie  (schválený rozpočet 38 000€) bez zmeny 0
  PD - Sanácia lávky na ul. Ing. O. Kožucha  (schválený rozpočet 7 000€) navýšenie v 3.zmene o 50€, SPOLU 7 050€ 50
  PD - CSS na ul. Školská / Hviezdoslavova (pri MsP)  (schválený rozpočet 25 000€) bez zmeny 0
  PD - NN prípojka pre Domov dôchodcov SNV 4.NP (schválený rozpočet 1 500€) poníženie v 3.zmene o -50€, SPOLU 1 450€  -50
  PD - Dopracovanie fotovoltiky pre Domov dôchodcov SNV 4.NP (schválený rozpočet 0€) navýšenie v 3.zmene o 5 000€, SPOLU 5 000€  5 000
  PD - Nábíjacie stanice v meste SNV (schválený rozpočet 0€) navýšenie v 3.zmene o 16 000€, SPOLU 16 000€  16 000
  Passport obnovy budov ZŠ Lipová a ZŠ Nejedlého (schválený rozpočet 0€) navýšenie v 3.zmene o 14 000€, SPOLU 14 000€  14 000

  Inžinierskotechnická pomoc - ODHAD  (schválený rozpočet 10 000€) bez zmeny 0
→ externý dodávateľia na vybavovanie územných, stavebných, kolaudačných rozhodnutí a príslušných vyjadrení
→ z tejto položky bude hradený aj koordinátor BOZP na stavbe Zimný štadión a Základná umelecká škola v cene 6 150€

  Autorský dozor počas realizácie stavieb - ODHAD  (schválený rozpočet 10 000€) bez zmeny 0

-24 000

Aktuálny 
rozpočet

3. zmena 
rozpočtu

SPOLU po 
3.zmene

0 0 0
45 000 1 000 46 000
60 000 -60 000 0
38 000 0 38 000

7 000 50 7 050
25 000 0 25 000

1 500 -50 1 450
0 5 000 5 000
0 16 000 16 000
0 14 000 14 000

10 000 0 10 000
10 000 0 10 000

196 500 -24 000 172 500

Nižšie uvedené v prípadne dostatku finančných prostriedkov pri ďalšej zmene rozpočtu:
  PD - sanácia starého mosta na ul. Starosaská pri Lidli   (vzhľadom na zlý technický stav navýšenie na PD)
  PD - sanácia lávky pri Zimnom štadióne   (riešené v rámci cyklochodníka - OÚPaSP)
  PD - sanácia mosta na Nitrianskej ul. vo Ferčekovciach   (vzhľadom na zlý technický stav navýšenie na PD)
  PD pre ÚR a SP - Rozšírenie parkovacích plôch - Gorazdova ul. /MsV č.8/ 
  PD pre ÚR a SP - Rekonštrukcia Hviezdoslavovej ul.  /MsV č.8/
  PD - úprava prejazdu + parkovanie - Letná zadný trakt (Spiš, Dufart), /MsV č.8/
  PD pre SP Dopravné prepojenie cesty II/533 s MK Za Hornádom /MsV č.6/
  PD - úprava vjazdu a rozšírenie parkovacích miest Nám. SNP /MsV č.8/
  PD pre SP - MŠ Podskala

Stavby - realizačné projekty (sanácie mostov)

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Zabezpečenie procesov verejných obstarávaní externými dodávateľmi v zmysle Zákon o VO č. 343/2015.
Spracovanie PD plánovaných investičných stavieb pre získanie stavebných povolení, vytyčovanie inžinierskych sietí, vyjadrenia dotknutých orgánov k PD, 
porealizačné zamerania stavieb.  Počíta sa so štúdiou parkovacej politiky, cca. 30 000,00€.

Názov

PD - sanácia mostu na Gemerskej, Fečekovce

Inžinierskotechnická pomoc
Autorský dozor počas realizácie stavieb

PD - ZŠ Nejedlého - zateplenie  časti objektu
PD - sanácia starého mosta na ul. Starosaská pri Lidli
PD - ZŠ Hutnícka - zateplenie
PD - sanácia lávky na ul. Ing. O. Kožucha
PD - CSS na ul. Školská / Hviezdoslavova (pri MsP)
PD - NN prípojka pre Domov dôchodcov SNV 4.NP
PD - Dopracovanie fotovoltiky pre Domov dôchodcov SNV 4.NP

Passport obnovy budov ZŠ Lipová a ZŠ Nejedlého (požiadavka SIEA)

PD - Nabíjacie stanice v meste SNV



Oddelenie MsÚ: Výstavby a dopravy

1. Programové údaje
Názov programu: Doprava a miestne komunikácie Kód: 8.

Názov podprogramu: Mestská verejná doprava Kód: 1.

Názov prvku/projektu: Kód: 

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 01 06 01 v EUR

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku

Rozpočet 
schválený (vrátane 

RO primátora k 
30.6.2025)

Návrh 3. zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

poznámka /               
     kód zdroja

0451 644 001 MHD-tranfer 582 763 65 000 647 763 41
0451 644 001 MHD-tranfer, RF 257 000 150 000 407 000 46
0451 637 011 MHD-tranfer  (rozvoj IDS) 31 517 0 31 517 41

x x Spolu bežné: 871 280 215 000 1 086 280

x x C e l k o m : 871 280 215 000 1 086 280

3. Komentár pri programovom rozpočte

Dotácia na mestskú verejnú dopravu na vykrytie straty z prevádzky. 

Položka Suma v €

Strata za 1.polrok 2025 výkaz 2.4 582 762,80

Preplatok výkaz 2.4 63 820,37

Skutočná strata za 1.polrok 2025 výkaz 2.4 518 942,43

Predpokladaná strata za rok 2025 predpoklad 1 037 884,86

Rozpočet mesta 827 000,00

210 884,86

210 884,86

V zmysle Zmluvy o spolupráci pri prevádzke a rozvoji IDS Východ č . 59/2025 (ZOS_001/2025) sa zaväzujeme za výkon činnost ı́ zaplatiť organizátorovi 
IDS odplatu vo výške 3 690 € s DPH mesačne (na dobu neurčitú).Pre rok 2025 je potrebné počítať so sumou 12 x 6 390 € = 44 280 €.

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Pre zabezpečenie finančnej stability mestskej hromadnej dopravy (MHD) a pokrytie predpokladanej straty za rok 2025 je nevyhnutné navýšiť prostriedky v 
rámci 3. zmeny rozpočtu. Na základe "Výkazu predbežnej ceny služby_kumulatívny" (výkaz 2.4) bola pre 1. polrok 2025 vykázaná strata vo výške 582 Výpočet predbežného doplatku - kumulatívny :

3. zmena rozpočtu 2025:

Chýba v rozpočte

V zmysle Zmluvy č.304/2024 (ZOPS_025/2024)  o službách vo verejnom záujme v pravidelnej mestskej autobusovej doprave, ktorej predmetom je 



Oddelenie MsÚ: Výstavby a dopravy

1. Programové údaje
Názov programu: Doprava a miestne komunikácie Kód: 8.

Názov podprogramu: Miestne komunikácie Kód: 2.

Názov prvku/projektu: Údržba miestnych komunikácií Kód: 1.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 31 02 00 - 31 02 13 v EUR

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku

Rozpočet 
schválený (vrátane 

RO primátora k 
30.6.2025)

Návrh 3. zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

poznámka /               
     kód zdroja

0451 635 006 VPS - údržba ciest, chodníkov 41 110 000 0 110 000 31 02 00
0451 635 006 VPS - údržba ciest, chodníkov 20 0 0 0 31 02 00
0451 635 006 VPS - vysprávky MK 41 130 000 45 000 175 000 31 02 02
0451 635 006 VPS - vysprávky MK 20 0 0 0 31 02 02
0451 635 006 VPS - zvislé dopravné značenie 41 40 000 0 40 000 31 02 03
0451 635 006 VPS - vodorovné dopravné značenie 41 30 000 5 000 35 000 31 02 04
0451 635 006 VPS - vodorovné dopravné značenie 20 0 0 0 31 02 04
0451 635 006 VPS - údržba zábradlí a mostov 111 0 0 0 31 02 06
0451 635 006 VPS - údržba zábradlí a mostov 41 10 000 0 10 000 31 02 06
0451 635 006 VPS - údržba svetelnej signalizácie 41 30 000 0 30 000 31 02 07
0451 635 006 VPS - údržba svetelnej signalizácie 20 0 0 0 31 02 07
0451 635 006 VPS - údržba prístreškov MVD 41 0 0 0 31 02 08
0451 635 006 VPS - údržba autoparkovísk 41 0 0 0 31 02 09
0451 635 006 VPS - zimná údržba ciest, chodníkov 41 200 000 0 200 000 31 02 10
0451 635 006 VPS - údržba MIS 0 0 0 31 02 11
0451 637 011 VPS - diagnostika mostov 41 20 000 0 20 000 31 02 06
0443 637 011 VPS - údržba zábradlí 111 0 0 0 31 02 06
0451 637 012 VPS - poplatky a odvody 0 0 0 31 02 00
0520 635 004 VPS - údržba kanalizácie 41 30 000 0 30 000 31 02 13
0451 636 002 VPS - prev., strojov, prístrojov, zariadení 41 0 0 0 31 02 06
0451 633 006 VPS - prvky kondičnej dráhy 0 0 0 31 02 14
0451 633 006 VPS - všeobecný materiál 41 0 0 0 31 02 03
0451 633 006 VPS - budov, objektov - dar 0 0 0 31 02 04

x x Spolu bežné: 600 000 50 000 650 000

x x C e l k o m : 600 000 50 000 650 000

3. Komentár pri programovom rozpočte

  Verejnoprospešné služby, opravy a údržba - výkon bežnej údržby - komunikácií a spevnených plôch, požiadavky MsV a občanov

  Zimná údržba /strojné čistenie/ 

  obnovanie deliacich čiar parkovacích miest.
  Údržba zábradlí a mostov - opravy poškodených zábradlí
  Údržba svetelnej signalizácie - drobné opravy svetelnej signalizácie (výmena svetelných bodov, kabeláže, výložníkov a i.)

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

  Navýšenie finančných prostriedkov požadujeme z dôvodu zlého technického stavu ciest a chodníkov, na základe upoznornení ORPZ ODI a 
výmenu starého a technicky nevyhovujúceho ZDZ a obnovu VDZ, z dôvodu nevyhovujúcich stavov mostov a lávok, z dôvodu zvýšeného počtu 
poškodených uličných vpustí a kanalizačných poklopov a z dôvodu zvýšeného počtu požiadaviek občanov na opravy a úzdržbu.

  Vysprávky MK - oprava výtlkov po zime
  Zvislé dopravné značenie - výmena poškodeného a technicky nevyhovujúceho ZDZ, nové ZDZ na základe požiadaviek OR PZ - ODI 
  Vodorovné dopravné značenie - obnova priechodov pre chodcov, stredových čiar, šráf a v spolupráci s mestskými výbormi prípadné  



Oddelenie MsÚ: Výstavby a dopravy

1. Programové údaje
Názov programu: Doprava a miestne komunikácie Kód: 8.

Názov podprogramu: Miestne komunikácie Kód: 2.

Názov prvku/projektu: Rekonštrukcia MK Kód: 2.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 31 02 05 v EUR

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku

Rozpočet 
schválený (vrátane 

RO primátora k 
30.6.2025)

Návrh 3. zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

poznámka /               
    kód zdroja

0451 717 001 VPS-realizácia nových stavieb 3 000 0 3 000 41
0451 717 001 VPS-realizácia nových stavieb 0 0 0 43
0451 717 001 VPS-realizácia nových stavieb - RF 0 0 0 46
0451 717 001 VPS-realizácia nových stavieb - ÚVER 200 000 0 200 000 52
0451 717 002 VPS-rekonštrukcie MK 0 0 0 41
0451 717 002 VPS-rekonštrukcie MK 0 0 0 43
0451 717 002 VPS-rekonštrukcie MK - RF 0 0 0 46
0451 717 002 VPS-rekonštrukcie MK - úver 695 000 -23 000 672 000 52
0451 717 VPS - stavebný dozor (externý) 0 0 0

x x Spolu kapitálové: 898 000 -23 000 875 000

x x C e l k o m : 898 000 -23 000 875 000

3. Komentár pri programovom rozpočte

Jedná sa o predpokladané hodnoty zákaziek, pričom presné čiastky budú upresnené po procese verejného obstarávania.

VPS - realizácia nových stavieb 0
Parkovací rampový systém - II.etapa - Letná ul. SNV  (schválený rozpočet 200 000€) bez zmeny 0
Pomník padlým čsl. vojakom  na starom cintoríne v SNV - spevnené plochy  (schválený rozpočet 3 000€) bez zmeny 0
Realizácia komunikácie - IBV Horská ul.   (schválený rozpočet 0€)

Realizácia cesty na ul. Limbová , Červený jarok  (druhá polovica)   (schválený rozpočet 0€)

Realizácia cesty na ul. Jedľová, Červený jarok   (schválený rozpočet 0€)

Aktuálny 
rozpočet

3. zmena 
rozpočtu

SPOLU po 
3.zmene

200 000 0 200 000
3 000 0 3 000

203 000 0 203 000

VPS - rekonštrukcia MK -23 000
Sanácia lávky na ul. Ing. O. Kožucha   (schválený rozpočet 275 000€) navýšenie v 3.zmene o 25 000€, SPOLU 300 000€ 25 000
Realizácia obslužného traktu - Rázusova ul.   (schválený rozpočet 200 000€) bez zmeny 0
Modern. CSS križovatky ul. Duklianska/Starosaská/odborárov/Štefánikovo nám. (schválený rozpočet 45 000€) bez zmeny 0
Rekonštrukcia chodníka na Gorkého ul. - smer Shell, III. etapa,    (schválený rozpočet 90 000€)  poníženie v 3.zmene o - 90 000€, SPOLU 0€ -90 000

Táto akcia sa z dôvodu nedostatočných kapacít v roku 2025, presúva do roku 2026.

Rekonštrukcia časti cesty - Pod Tepličkou (schválený rozpočet 85 000€) poníženie v 3.zmene o - 45 000, SPOLU 40 000€ -45 000
Rekonštrukcia plochy k zbernému dvoru (schválený rozpočet 0€) navýšenie v 3.zmene o 22 000€, SPOLU 22 000€ 22 000
Modern. CSS križovatky ul. Duklianska/Sládkovičova pri Kauflande (schválený rozpočet 0€)  navýšenie v 3.zmene o 55 000€, SPOLU 55 000€ 55 000

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Názov:  VPS - realizácia nových stavieb

Parkovací rampový systém - II.etapa - Letná ul. SNV

Pomník padlým čsl. vojakom  na starom cintoríne v SNV - spevnené plochy

Modern. CSS križovatky ul. Duklianska/Sládkovičova pri Kauflande (schválený rozpočet 0€)  navýšenie v 3.zmene o 55 000€, SPOLU 55 000€ 55 000
Rekonštrukcia cesta na ul. Za Šestnástkou (1/2 úseku, nakoľko 1/2 je zrealizovaná)   (schválený rozpočet 0€)

Rekonštrukcia časti chodníka na ul. Letecká   (schválený rozpočet 0€)

Rekonštrukcia časti cesty na ul. Slnečná, N.Huta   (schválený rozpočet 0€)

Rek. časti panelovej cesty na ul. Sadová - VJAZD z Tepličskej cesty   (schválený rozpočet 0€) navýšenie v 3.zmene o 10 000€, SPOLU 10 000€ 10 000
Rekonštrukcia časti cesty na ul. Sadová (úsek od Rošera po Tatran)   (schválený rozpočet 0€)

Rekonštrukcia chodníka J. Hanulu 1-9 /vrátane obrubníkov/   (schválený rozpočet 0€)

Rekonštrukcia chodníka a oplotenia Madarasparku   (schválený rozpočet 0€)

Aktuálny 
rozpočet

3. zmena 
rozpočtu

SPOLU po 
3.zmene

275 000 25 000 300 000
200 000 0 200 000
45 000 0 45 000
90 000 -90 000 0
85 000 -45 000 40 000

0 22 000 22 000
0 55 000 55 000
0 10 000 10 000

695 000 -23 000 672 000

VPS -  stavebný dozor (externý) 0
Činnosť externých stavebných dozorov  (schválený rozpočet 0€) 0

VPS - sanácia mostov

Akcie realizovateľné v prípade navýšenia rozpočtu:

Rekonštrukcia a bezbariérová úprava chodníkov na Koceľovej ul., 2.etapa Rekonštrukcia chodníkov okolo revital. vnútrobloku Východ cca.860m2

Rekonštrukcia a bezbariérová úprava chodníkov na Svätoplukovej ul. Rekonštrukcia cesty na ul. Štúrovo Nábrežie (vjazd)

Rekonštrukcia cesty na ul. LIMBOVÁ 2. časť, Červený jarok cca.2400m2 Rekonštrukcia cesty na ul. Malá

Rekonštrukcia cesty - Sládkovičova (od poľnonákupu po OMV) cca.3260m2 Rekonštrukcia cesty - úsek pri Kauflande cca.1240m2

Rekonštrukcia cesty - Fabiniho (od poľnonákupu po stanicu ŽSR) cca.2600m2 Rekonštrukcia cesty - sídlisko Západ za Bytovým družstvom cca.600m2

Realizácia komunikácie s inžinierskými sieťami pre zvýšenie kapacity priemyselnej zóny - Podskala

Rekonštrukcia cesty - Hviezdoslavova ul. (MsP - Reš. Tatra)

Rekonštrukcia cesty - Palárikova ul. Rekonštrukcia cesty - J. Bottu

Rekonštrukcia cesty - Borovského ul.  Rekonštrukcia cesty - Drevárska (časť)

Rekonštrukcia cesty - Tajovského ul. Rekonštrukcia cesty - Tehelná

Rekonštrukcia cesty - Kožuchova ul. Rekonštrukcia cesty - Kalinčiaka

Rekonštrukcia časti cesty - na ul. Sadová (úsek od Tepličskej cesty po Tatran) Rekonštrukcia cesty - Slnečná (okolo kostola hore)

Rekonštrukcia cesty - Rázusova (okruh) Rekonštrukcia cesty - Šestnástka

Rekonštrukcia cesty - Horská po kostolom Rekonštrukcia cesty - Za šestnástkou (časť)

Rekonštrukcia cesty - od ul. Hviezdoslavova po predajňu FRESH

Rekonštrukcia BUS zastávok - Gemerská ul.

Rekonštrukcia chodníka Duklianska ul. (od Kaufladu po Metropol) Rekonštrukcia chodníka Tr. 1. mája 53-59  /vrátane obrubníkov/

Rekonštrukcia chodníka Duklianska ul. (od OMV po poisťovňu VšZP) Rekonštrukcia chodníka Štúrovo nábrežie (od Krčméryho po okružnú križ.)

Rekonštrukcia chodníka na Slovenskej ul. 16-18 (+ žľab a zadný chodník ku kontajnerom) Rekonštrukcia chodníka Jilemnického  (poza MŠ, vnútroblok)

Rekonštrukcia chodníka na Sadovej ul. (okolo Madarasparku), /vrátane obrubníkov/ Rekonštrukcia chodníka od OC Sintra po kruhovú križovatku

Rekonštrukcia chodníka na Komenského ul. (okolo ZŠ), /vrátane obrubníkov/ Rekonštrukca chodníka Tajovského

Rekonštrukcia chodníka na Palárikovej ul. Rekonštrukca chodníka Borovského

Rekonštrukcia chodníka Topoľová ul. - Mestský park

Rekonštrukcia časti cesty - Pod Tepličkou

Rekonštrukcia plochy k zbernému dvoru - Sadová ulica

Rekonštrukcia časti chodníka na ul. Letecká (úsek oproti ulici Palárikova) Rekonštrukcia chodníka na Jánskeho ul. -II.etapa

Rekonštrukcia chodníka Muránska ul.

Modern. CSS križovatky ul. Duklianska/Sládkovičova pri Kauflande 

VPS - Rekonštrukcia MK Koceľova, Svätoplukova - II.etapa
- komplexná rekonštrukcia komunikácie, parkovísk a chodníkov ulíc širšieho centra mesta

Názov:  VPS - rekonštrukcia MK 

Sanácia lávky na ul. Ing. O. Kožucha

Realizácia obslužného traktu - Rázusova ul.

Modern. CSS križovatky ul. Duklianska/Starosaská/odborárov/Štefánikovo nám.

Rek. časti panelovej cesty na ul. Sadová - VJAZD z Tepličskej cesty

Rekonštrukcia chodníka na Gorkého ul. - smer Shell, III. Etapa



Oddelenie MsÚ: Výstavby a dopravy

1. Programové údaje
Názov programu: Sociálna starostlivosť Kód: 9.

Názov podprogramu: Starostlivosť o seniorov Kód: 1.

Názov prvku/projektu: Rekonštrukcia Domova dôchodcov Kód: 3.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 52 02 00 v EUR

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku

Rozpočet 
schválený (vrátane 

RO primátora k 
30.6.2025)

Návrh 3. zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

poznámka /               
     kód zdroja

1020 717 001 Domov dochodcov Holubnica 0 0 0 43
1020 717 001 Domov dochodcov Holubnica 0 0 0 46
1020 717 001 Domov dochodcov Holubnica - úver 220 000 215 000 435 000 52

x x Spolu kapitálové: 220 000 215 000 435 000

x x C e l k o m : 220 000 215 000 435 000

3. Komentár pri programovom rozpočte

Domov seniorov HOLUBNICA      (schválený rozpočet 220 000€) navýšenie v 3.zmene o 215 000€, SPOLU 435 000€

VLASTNÉ FINANCOVANIE SPOLU:   69 768,52 + 157 621,86 + 56 310,70 + 150 000 =  433 701,08€

Poznámka:

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

V zmysle zmluvy NFP č.13I01-22-V02-00045-Z01 (NFP_005/2023) je nenávratný finančný príspevok vo výške 3 675 930 €. Všetky náklady nad túto 
sumu bude nutné hradiť z vlastných zdrojov.

Do vlastných nákladov je potrebné počitať s nákladom na zmenu sadzby DPH z 20% na 23% vo výške 69 768,52 € a s prácami naviac (toho času) vo 
výške 213 932,56€ (Dodatok č.3 a č.4) + predpoklad prác naviac do ukončenia stavby 150 000 €.

Pri 3. zmene rozpočtu počítame s navýšením finančných prostriedkov vo výške 215 000 €, z čoho časť vo výške 8 000 € predstavuje nedostatok 
financií na práce navyše podľa Dodatku č.3, ďalších 56 310,70 € zahŕňajú práce v zmysle Dodatku č.4, kde sa stavebný objekt SO 30 – 
Silnoprúdové rozvody rozširuje o centrálny batériový systém (CBS), ktorý nebol súčasťou pôvodnej projektovej dokumentácie (požiadavka 
HaZZ). Zvyšných 150 000 € je plánovaných na ďalšie práce navyše, ktoré budú po schválení v MsZ riešené samostatným dodatkom k zmluve. 
Ide o nasledovné práce, ktoré sú nevyhnutné pre ukončenie stavby a úspešnú kolaudáciu: dažďová kanalizácia – doplnenie čerpadla a šachty, 
MaR – doplnenie (meranie a regulácia), EPS – doplnenie, štruktúrovaná kabeláž – doplnenie, komunikačný systém pacient – sestra a prípadne 
ďalšie.

 Na rok 2026 je potrebné počítať s nákladmi na interiérové vybavenie Domova seniorov Holubnica.



Oddelenie MsÚ: Výstavby a dopravy

1. Programové údaje
Názov programu: Školstvo Kód: 10.

Názov podprogramu: Základné školy Kód: 2.

Názov prvku/projektu: Zlepšenie energetickej hospodárnosti a efektívnosti verejných budov Kód: 7.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 47 30 01,  47 30 02,  47 30 03 v EUR

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku

Rozpočet 
schválený (vrátane 

RO primátora k 
30.6.2025)

Návrh 3. zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

poznámka /               
     kód zdroja

0443 717 002 ZŠ Lipová 228 819 -36 975 191 844 3P01

0443 717 002 ZŠ Zd. Nejedlého 128 908 -72 899 56 009 3P01

0443 717 002 CVČ Hutnícka 120 000 0 120 000 43

0443 717 002 CVČ Hutnícka 14 300 0 14 300 46

0443 717 002 CVČ Hutnícka 0 36 975 36 975 3P01
0443 717 002 CVČ Hutnícka 0 72899 72 899 3P01

x x Spolu kapitálové: 492 027 0 492 027

x x C e l k o m : 492 027 0 492 027

3. Komentár pri programovom rozpočte zmena komentára

CVČ Hutnícka:

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Táto 3. zmena rozpočtu reflektuje interné presuny finančných prostriedkov, ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie financovania prác naviac vzniknutých v 
rámci realizácie projektu "Zlepšenie energetickej hospodárnosti a efektívnosti" na Centre voľného času (Hutnícka 18, Spišská Nová Ves). Tieto presuny sú 
prioritne zamerané na pokrytie dodatočných nákladov spojených s nepredvídanými prácami a úpravami, ktoré vyplynuli z aktuálneho stavu objektu počas 
realizácie projektu a sú kľúčové pre jeho riadne dokončenie a dosiahnutie stanovených cieľov vrátane úspešnej refundácie prostriedkov.

Realizácia projektov financovaných z Plánu obnovy a odolnosti SR, a to „Zlepšenie energetickej hospodárnosti a efektívnosti ZŠ Z. Nejedlého 2, SNV“ na 
základe zmluvy o PPM č. 19I02-26-V01-00047, s celkovou výškou oprávnených výdavkov 161 134,80 € s DPH a „Zlepšenie energetickej hospodárnosti a 
efektívnosti ZŠ Lipová 13, SNV“ na základe zmluvy o PPM č. 19I02-26-V01-00012, s celkovou výškou oprávnených výdavkov vo výške 286 023,60 € s DPH.

Na základe kladného rozdielu medzi prostriedkami poskytnutými formou zjednodušeného vykazovania výdavkov a výdavkami na realizáciu oprávnených 
aktivít na základe verejného obstarávania, mesto zvyšné poskytnuté prostriedky použije na zlepšenie energetickej hospodárnosti a efektívnosti ďalších 
verejných budov: Centrum voľného času, Hutnícka 18, Spišská Nová Ves.
Spôsob financovania v zmysle podmienok výzvy: Mestu bude poskytnutých 80% z celkovej schválenej sumy PPM (447 158,40 € s DPH) a to vo výške 357 
726,72 € s DPH formou zálohy. Zvyšných 20% vo výške 89 431,68 € s DPH príde mestu po konečnom vyúčtovaní formou refundácie. Poskytovateľ 
finančných prostriedkov podmienil úspešnú refundáciu spracovaním pasportu objektov ZŠ Nejedlého a ZŠ Lipová SNV (viď časť 5.2.2. Realizačná PD)



Oddelenie MsÚ: Výstavby a dopravy

1. Programové údaje
Názov programu: Školstvo Kód: 10.

Názov podprogramu: Voľný čas Kód: 3.

Názov prvku/projektu: Obnova a zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy ZUŠ Spišská Nová Ves Kód: 5.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 47 29 00 v EUR

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku

Rozpočet 
schválený (vrátane 

RO primátora k 
30.6.2025)

Návrh 3. zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

poznámka /               
     kód zdroja

0443 717 002 ZUŠ - rekonštrukcia a modernizácia  - úver 1 000 000 0 1 000 000 52

0443 717 002 ZUŠ - rekonštrukcia a modernizácia - EF úver 0 2 840 000 2 840 000 46

x x Spolu kapitálové: 1 000 000 2 840 000 3 840 000

x x C e l k o m : 1 000 000 2 840 000 3 840 000

3. Komentár pri programovom rozpočte zmena komentára

V 3. zmene rozpočtu počítame so získaním dodatočných úverových zdrojov z ENVIRO FONDU (EF) v hodnote 2 840 000 €. V prípade schválenia 
úveru Radou EF, budeme môcť vyčerpané vlastné prostriedky mesta do výšky schválenej v MsZ, t.j. 1 000 000 eur refundovať zo zdrojov EF a 
následne v prípade potreby použiť na ďalšie práce spojené s rekonštrukciou, alebo ako nepoužité vrátiť do rozpočtu mesta (nepoužitá časť 
úveru).

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Realizácia diela s názvom "Obnova a zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy ZUŠ Spišská Nová Ves" so zazmluvnenou hodnotou zákazky vo výške 
6 115 111,44 € vrátane DPH.   

VLASTNÉ FINANCOVANIE SPOLU:  1 260 069,21 + 322 458,41 + 1 236 542,51 + 20 000 = 2 839 070,13 €

V zmysle DODATOK Č. 01 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ PROSTRIEDKOV MECHANIZMU NA PODPORU OBNOVY A ODOLNOSTI Č. 162/02I02-29-
V01/2025 zo dňa 31.03.2025 sú oprávnené výdavky vo výške 6 229 103,35 € s DPH, pričom Ministerstvo dopravy SR poskytne 79,77% oprávnených 
výdavkov vo výške 4 969 034,14 € s DPH a mesto musí zabezpečiť financovanie 20,23% oprávnených výdavkov vo výške 1 260 069,21 € s DPH.

Vlastné zdroje mesta sú potrebné na pokrytie čiastočne oprávnených a neoprávnených výdavkov v zmysle projektu. Ide o výdavky, ktoré nie sú oprávnené 
z dôvodu povahy položiek, ako aj výdavky vzniknuté prekročením stanoveného limitu. Tieto náklady bude potrebné uhrádzať z vlastných zdrojov v súlade s 
postupom čerpania rozpočtu projektu.

Do vlastných nákladov mesta je potrebné počitať s čiastočne oprávenými výdavkami vo výške 1 260 069,21 € , s neoprávenými výdavkami vo výške 322 
458,41 € a s prácami naviac (toho času) vo výške 1 236 542,51 € + cca. 20 000 €.



Oddelenie MsÚ: Výstavby a dopravy

1. Programové údaje
Názov programu: Šport Kód: 12.

Názov podprogramu: Mestská infraštruktúra športu Kód: 1.

Názov prvku/projektu: Rekonštrukcia Zimného štadióna Kód: 2.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 40 30 00 v EUR

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku

Rozpočet 
schválený (vrátane 

RO primátora k 
30.6.2025)

Návrh 3. zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

poznámka /               
     kód zdroja

0810 717 002 Zimný štadión - rekonštrukcia  - úver 908 000 -397 000 511 000 52

x x Spolu kapitálové: 908 000 -397 000 511 000

x x C e l k o m : 908 000 -397 000 511 000

3. Komentár pri programovom rozpočte

VLASTNÉ FINANCOVANIE SPOLU:    1 079 452,88 + 746 297,10 = 1 825 749,98 €

Poznámka:

Ved. oddelenia: Ing. Zuzana Holotňáková
V Spišskej Novej Vsi, dňa: 04.08.2025
Finančné oddelenie: Ing. Iveta Topoliová

Prednosta MsÚ: Ing. Jozef Naščák, MPH

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Realizácia diela s názvom "Modernizácia Zimného štadióna v Spišskej Novej Vsi" s hodnotou zákazky 6 079 452,88 € vrátane DPH (stavebné práce, 
fotovoltika, multimediálne a efektové zariadenia a nová rolba). Z Fondu na podporu športu má byť poskytnutá čiastka  5 000 000 €, pričom Mesto bude 
financovať náklady vo výške 1 079 452,88 € vrátane DPH.

V ďalšej zmene rozpočtu, resp. v rozpočte na rok 2026 bude potrebné okrem nákladov hradených z vlastných zdrojov (1 079 452,88 €) počitať s prácami 
naviac (toho času zmenové listy č.1-19) vo výške 746 297,10€.

V rámci 3. zmeny rozpočtu pristupujeme k zníženiu vlastných prostriedkov o 397 000 €. Mesto zaslalo žiadosť na FnPŠ s požadavkou úhrady prác 
naviac vo výške 746 297,10 € z poskytnutej čiastky 5 000 000,-€. V prípade schválenia žiadosti správnou radou FnPŠ si  financovanie prác bude v 
roku 2025 vyžadovať menej vlastných finančných prostriedkov mesta (zníženie o 397 tis.€).  Po vyčerpaní dotácie z FnPŠ vo výške 5 000 000,-€ 
bude potrebné s ďalšími finančnými prostriedkami na dofinancovanie stavby počítať v rozpočte na rok 2026.

Mesto podalo žiadosť na Fondu na podporu športu o získanie ďalších dodatčných prostriedkov na rok 2026 .



Oddelenie/referát MsÚ: Finančné oddelenie

1. Programové údaje
Názov programu: Šport Kód: 12

Názov podprogramu: Mestská infraštruktúra športu - STEZ Kód: 12.1

Názov prvku/projektu: Zimný štadión Kód: 12.1.1

2. Funk čná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 12 02 00

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpo čet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €
Rozpo čet po 

zmene 2025 v €
poznámka/k

ód zdroja

0810 641 001 STEZ-bežný transfer 585 000 20 000 605 000 41

0

0

0

0

x x Spolu bežné: 585 000 20 000 605 000

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Navýšenie bežného transferu na prvku 12.1.1 Zimný štadión vo výške 20 000,-- na úhradu tepla.



Oddelenie/referát MsÚ: Finančné oddelenie

1. Programové údaje
Názov programu: Šport Kód: 12

Názov podprogramu: Mestská infraštruktúra športu - STEZ Kód: 12.1

Názov prvku/projektu: Kód: 12.1.3

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 12 02 01

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €
Rozpočet po 

zmene 2025 v €
poznámka/k

ód zdroja

0810 641 001 STEZ-bežný transfer 968 000 80 000 1 048 000 41

0

x x Spolu bežné: 968 000 80 000 1 048 000

Funk čná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €
Rozpočet po 

zmene 2025 v €
poznámka/k

ód zdroja

0810 721 001 STEZ-kapit.transfer 14 281 0 14 281 43

0810 721 001 STEZ-kapit.transfer 0 70 000 70 000 41

0

x x Spolu kapitálové: 14 281 70 000 84 281

Celkom: 982 281 150 000 1 132 281

3. Komentár 

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Športový komplex (Krytá plaváreň, Letné kúpalisko, 

Športová hala, Réžia)

Navýšenie bežného transferu na prvku 12.1.3 Športový komplex vo výške 80 000,-- na úhradu výdavkov na 
elektrickú energiu a úhradu tepla. Navýšenie kapitálového transferu na prvku 12.1.3 Športový komplex vo výške 
70 000,-- na prípravu PD 1.fáza v oblasti zníženia energetickej náročnosti verejných budov resp.rozšírenia 
športovej infraštruktúry. 



Oddelenie/referát MsÚ: Finančné oddelenie

1. Programové údaje
Názov programu: Šport Kód: 12

Názov podprogramu: Mestská infraštruktúra športu - STEZ Kód: 12.1

Názov prvku/projektu: Kód: 12.1.5

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: 12 02 02

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €
Rozpočet po 

zmene 2025 v €
poznámka/k

ód zdroja

0810 641 001 STEZ-bežný transfer 176 400 0 176 400 41

0

x x Spolu bežné: 176 400 0 176 400

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet upravený k 

30.6.2025 v €
Návrh 3. zmeny 

rozpo čtu v €
Rozpočet po 

zmene 2025 v €
poznámka/k

ód zdroja

0810 721 001 STEZ-kapit.transfer 0 2 500 2 500 41

0

x x Spolu kapitálové: 0 2 500 2 500

Celkom: 176 400 2 500 178 900

3. Komentár 

Ved. oddelenia: Ing. Iveta Topoliová

V Spišskej Novej Vsi, dňa: 29.07.2025

Finančné oddelenie: Ing. Iveta Topoliová

Prednosta MsÚ: Ing. Jozef Naščák, MPH

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

Futbalový štadión

Navýšenie kapitálového transferu na prvku 12.1.5 Futbalový štadión vo výške 2 500,-- s cieľom vytvoriť v areáli 
futbalového štadión menšie detské ihrisko, ktoré bude slúžiť hlavne počas futbalových zápasov a tréningov.



Programový rozpo čet - Prvok 12.08.20252025

00329614  Názov: Mesto Spišská Nová Ves Sídlo: Radničné námestie 1843/7 Spišská Nová Ves 05270

Rok:

IČO:

Prvok 8.2.15
Názov:

Zodpovednos ť:

Komentár: Zabezpečenie dopravnej obslužnosti centrálnej mestskej zóny pre zasobovanie prevádzok, parkovanie a
prístup k obytným domom.

Ved.referátu rozvoja projektov, ved.oddelenia výstavby a dopravy

Prestavba obslužnej komunikácie na Rázusovej ulici v SNV

Cieľ: Zabezpečiť udržate ľnos ť siete mestských komunikácií a zlepši ť mobilitu prostredníctvom prestavby jednej z hlavný ch
obslužných komunikácií v meste.

Mu: Dĺžka modernizovaných miestnych komunikácií (km).

Rok: 2023 2024 2025

Plánovaná hodnota: 0 0 0,23

00 0

2027 2028

0

2026

0 0

Skuto čná hodnota: 0 0 0

1 / 1



Programový rozpo čet - Prvok 12.08.20252025

00329614  Názov: Mesto Spišská Nová Ves Sídlo: Radničné námestie 1843/7 Spišská Nová Ves 05270

Rok:

IČO:

Prvok 12.1.2
Názov:

Zodpovednos ť:

Komentár: Kompletná rekonštrukcia a modernizácia vnútorných priestorov zimného štadióna.

Ved.oddelenia výstavby a dopravy

Rekonštrukcia Zimného štadióna

Cieľ: Zabezpečiť a skvalitni ť podmienky pre športovcov a verejnos ť so zámerom dosiahnutia požadovanej úrovne požiadav iek pre
organizáciu medzinárodných podujatí IIHF

Mu: Rekonštrukcia šatní a dobudovanie nových šatní pre mládež (1-áno/0-nie)

Rok: 2023 2024 2025

Plánovaná hodnota: 0 0 1,00

00 0

2027 2028

0

2026

0 0

Skuto čná hodnota: 0 0 0

Mu: Rekonštrukcia a rozšírenie kapacít hygienických zariadení pre športovcov a divákov (1-áno/0-nie)

Rok: 2023 2024 2025

Plánovaná hodnota: 0 0 1,00

00 0

2027 2028

0

2026

0 0

Skuto čná hodnota: 0 0 0

Mu: Výmena mantinelov za flexibilné mantinely (1-áno/0-nie)

Rok: 2023 2024 2025

Plánovaná hodnota: 0 0 1,00

00 0

2027 2028

0

2026

0 0

Skuto čná hodnota: 0 0 0

Mu: Technologické zariadenia -vzduchotechnika, fotovoltika (1-áno/0-nie)

Rok: 2023 2024 2025

Plánovaná hodnota: 0 0 1,00

00 0

2027 2028

0

2026

0 0

Skuto čná hodnota: 0 0 0

Mu: Ochranný náter oceľovej konštrukcie strechy a ostatných oceľových konštrukcií (1-áno/0-nie)

Rok: 2023 2024 2025

Plánovaná hodnota: 0 0 1,00

00 0

2027 2028

0

2026

0 0

Skuto čná hodnota: 0 0 0

Mu: Vybudovanie zázemia pre divákov, novinárov a bussines partnerov (1-áno/0-nie)

Rok: 2023 2024 2025

Plánovaná hodnota: 0 0 1,00

00 0

2027 2028

0

2026

0 0

Skuto čná hodnota: 0 0 0

Mu: Výmena multimediálneho zariadenia (1-áno/0-nie)

Rok: 2023 2024 2025

Plánovaná hodnota: 0 0 1,00

00 0

2027 2028

0

2026

0 0

Skuto čná hodnota: 0 0 0

1 / 1



Mestský úrad, Oddelenie školstva a školského úradu, 
Štefánikovo námestie 1, 052 70 Spišská Nová Ves 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh 

3. zmeny rozpočtu na rok 2025 

 školy a školské zariadenia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Spišskej Novej Vsi 5. 8. 2025 

 

Predkladá: Mgr. Júlia Čurillová, vedúca OŠaŠÚ 



Realizované rozpočtové opatrenia škôl a školských zariadení v období                  
od 1.3.2025 do 30.6.2025 

 

1. Vlastné príjmy škôl a školských zariadení 
 

1.1. Navýšenie bežných vlastných príjmov škôl o 45 676,- Eur: 

· + 5 100,- Eur ZŠ Lipová - účelové dary, 
· + 40 484,- Eur ZŠ Z. Nejedlého 2 – grant ERASMUS+, 

· + 92,- Eur ZŠ Hutnícka – projekt zamestnanosti ÚPSVaR. 
1.2. Navýšenie kapitálových vlastných príjmov škôl o 6 650,- Eur: 

· + 6 650,- Eur ZŠ Z. Nejedlého – grant na vybudovanie externej učebne. 
 

2. Výdavky škôl a školských zariadení 
 

2.1. Navýšenie bežných výdavkov škôl a školských zariadení o 1 086 655,- Eur z účelových 
transferov (v príjmovom rozpočte má transfery zapojené mesto, školy majú iba vo 
výdavkovom rozpočte) a z dosiahnutých vyšších vlastných príjmov uvedených v bode 1: 

· + 2 979,- Eur normatívne finančné prostriedky z MŠVVaM SR pre MŠ na 
príspevky na rekreáciu pre zamestnancov a na príspevky na športovú činnosť 
dieťaťa, 

· + 193 513,- Eur normatívne finančné prostriedky z MŠVVaM SR pre MŠ na 
vyplatenie 800,- Eur odmien, 

· + 55 350,- Eur účelová dotácia MF SR pre školské jedálne pri MŠ na vyplatenie 
800,- Eur odmien, 

· + 7 420,- Eur účelová dotácia MF SR pre zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov 

veku na vyplatenie 800,- Eur odmien, 

· + 2 296,- Eur nenormatívne finančné prostriedky z MŠVVaM SR pre MŠ na 
podporu vzdelávania detí odídencov z Ukrajiny, 

· + 27 701,- Eur normatívne finančné prostriedky z MŠVVaM SR pre ZŠ na 
príspevok na rekreácie zamestnancov, na príspevok na športovú činnosť detí 
zamestnancov, na dofinancovanie zvýšených prevádzkových nákladov na školský 
bazén, 

· + 69 863,- Eur refundácia mzdových nákladov zamestnancov MŠ zamestnaných 
v projekte NIVAM - „Podpora pomáhajúcich profesií 3“, 

· - 636,- Eur vrátenie nevyčerpaných normatívnych finančných prostriedkov na 
príspevok na rekreácie zamestnancov prevedených z roku 2024 do roku 2025 do ŠR 
(bolo potrebné vyčerpať do 31.3.2025, avšak nik zo zamestnancov si tento 
príspevok do tohto termínu neuplatnil), 

· + 5 100,- Eur navýšenie bežných výdavkov v ZŠ z účelových darov, 
· + 92,- Eur navýšenie bežných výdavkov v ZŠ z dotácie ÚPSVaR na projekt 

zamestnanosti,  

· + 415 118,- Eur normatívne finančné prostriedky z MŠVVaM SR pre ZŠ na 
vyplatenie 800,- Eur odmien a na odstupné pre pedagogických a odborných 
zamestnancov, ktorí dosiahli vek 65 rokov a bol s nimi z tohto dôvodu ukončený 
pracovný pomer, 

· + 52 119,- Eur účelová dotácia z MF SR pre školské jedálne pri ZŠ na vyplatenie 

800,- Eur odmien, 

· + 10 568,- Eur nenormatívne finančné prostriedky z MŠVVaM SR na odchodné, 
úprava rozpočtu na edukačné publikácie, na kurzy pohybových aktivít v prírode a na 

školu v prírode, 



· + 2 282,- Eur nenormatívne finančné prostriedky z MŠVVaM SR pre ZŠ na 
podporu vzdelávania detí odídencov z Ukrajiny, 

· + 132 230,- Eur refundácia mzdových nákladov zamestnancov ZŠ zamestnaných 
v projekte NIVAM - „Podpora pomáhajúcich profesií 3“ a účelový grant 
ERASMUS+, 

· + 48 975,- Eur ZUŠ účelová dotácia z MF SR na vyplatenie 800,- Eur odmien, 

· + 14 299,- Eur CVČ účelová dotácia z MF SR na vyplatenie 800,- Eur odmien, 

· + 47 386,- Eur ŠKD pri ZŠ účelová dotácia z MF SR na vyplatenie 800,- Eur 

odmien. 

 

2.2. Navýšenie kapitálových výdavkov škôl o 6 650,- Eur: 

· + 6 650,- Eur účelový grant pre ZŠ Z. Nejedlého na vybudovanie externej učebne. 
 

Rozpočet vlastných príjmov škôl a školských zariadení po realizácii vyššie uvedených 
rozpočtových opatrení podľa bodu 1 bol k 30.6.2025: 

· bežné vlastné príjmy 1 946 220,- Eur,  

· kapitálové vlastné príjmy 6 650,- Eur. 

 

Rozpočet výdavkov škôl a školských zariadení po realizácii vyššie uvedených rozpočtových 
opatrení podľa bodu 2 bol k 30.6.2025 nasledovný: 

· bežné výdavky 24 736 126,- Eur, 

· kapitálové výdavky 160 450,- Eur. 

 

Rozpočtové organizácie vo svojom príjmovom rozpočte rozpočtujú iba príjmy, ktoré inkasujú 
sami na svoje príjmové účty na základe zmlúv z prenájmu, darovacích zmlúv, zmlúv 
k projektom, z príspevkov rodičov na úhradu za školy, stravu, ZUŠ, CVČ, ŠKD, z preplatkov za 

energie, z vratiek poistného, z bankových úrokov.  
 

Ostatné zdroje, z ktorých rozpočtové organizácie uhrádzajú svoje výdavky, sú zahrnuté 
v príjmovej časti rozpočtu mesta.   

 

 

Návrh na 3. zmenu rozpočtu škôl a školských zariadení na rok 2025 

 
1. Navýšenie rozpočtu vlastných príjmov škôl a školských zariadení o 129 847,- Eur: 

· - 1 543,- Eur vlastné príjmy ZŠ, 
· + 46 875,- Eur zvýšenie úhrady za ŠKD od 1.9.2025 z 12,- Eur na 20,- Eur a zároveň 

predpokladaný vyšší počet detí v ŠKD, 

· + 9 300,- Eur zvýšenie vlastných príjmov za stravu v ŠJ pri ZŠ, 
· + 1 130,- Eur ZŠ zvýšenie vlastných príjmov z darov, 

· + 12 546,- Eur CVČ zvýšenie vlastných príjmov z preplatku za energie, 

· + 60 000,- Eur SŠZ zvýšenie vlastných príjmov za stravu v ŠJ pri MŠ, 
· + 1 539,- Eur zvýšenie vlastných príjmov SŠZ MŠ z poistného plnenia. 

    

2. Navýšenie výdavkovej časti rozpočtu škôl a školských zariadení o 129 102,- Eur. V tom: 

2.1. Bežné výdavky navýšenie o 117 292,- Eur: 

· + 1 539,- Eur výdavky na prevádzku MŠ z vlastných príjmov, 
· + 60 000,- Eur výdavky z vlastných príjmov na prevádzku a potraviny o 30 000,- 

Eur, výdavky na mzdy a odvody o 30 000,- Eur z dôvodu zvýšenia platov 
zamestnancov od 1.9.2025, 



· - 5 973,- Eur zníženie prevádzkových výdavkov z vlastných príjmov v ZŠ, 
· + 8 200,- Eur zvýšenie výdavkov v ŠJ, z toho – 3 100,- Eur z prostriedkov 

ÚPSVaR presun do kapitálových výdavkov, + 2 000,- Eur od zriaďovateľa na 
dofinancovanie miezd v súvislosti s navýšením platov od 1.9.2025, + 9 300,- Eur 

z dosiahnutých vyšších vlastných príjmov, 
· CVČ – nemení sa celková suma výdavkov, menia sa zdroje financovania a to 

zvyšujú sa výdavky z vlastných príjmov o 12 546,- Eur a zároveň sa znižujú 
výdavky financované z dotácie od zriaďovateľa o 12 546,- Eur,  

· + 53 526,- Eur v ŠKD – navýšenie výdavkov z vlastných príjmov o 46 875,- Eur 

a od zriaďovateľa o 6 651,- Eur predovšetkým na mzdy a odvody z dôvodu 
zvýšenia platov od 1.9.2025 a zvýšenia počtu oddelení ŠKD od 1.9.2025, 

 

Z vytvorenej rezervy normatívnych finančných prostriedkov MŠVVaM SR presúvame do 

rozpočtu ZŠ Hutnícka na mzdy a poistné 9 000,- Eur a na prevádzku 5 000,- Eur z dôvodu 
nedostatku finančných protriedkov. 

 

2.2. Kapitálové výdavky navýšenie o 11 810,- Eur:  

· - 140,- Eur v ZŠ Nad Medzou z vlastných príjmov presun do bežných výdavkov 
na prevádzku, 

· + 5 700,- Eur v ZŠ Z. Nejedlého z vlastných príjmov presun z bežných 
výdavkov na dofinancovanie projektu na vybudovanie externej učebne, 

· + 3 150,- Eur v ZŠ Komenského navýšenie od zriaďovateľa na modernizáciu 
rozvodných skríň (doposiaľ pridelená čiastka je nepostačujúca),  

· + 3 100,- Eur z prostriedkov ÚPSVaR na nákup chladiaceho vozíka v ŠJ pri ZŠ 
Levočská. 

 

Navýšenie bežných výdavkov škôl a školských zariadení o 129 102,- Eur navrhujeme 

predovšetkým zo zdrojov z  vlastných príjmov škôl a školských zariadení, dotáciu od  
zriaďovateľa na bežné výdavky navrhujeme znížiť o 3 895,- Eur.  

 

Navýšenie kapitálových výdavkov škôl a školských zariadení o 11 810,- Eur navrhujeme  

najmä z vlastných príjmov škôl a z finančných prostriedkov ÚPSVaR, dotáciu od 
zriaďovateľa na kapitálové výdavky navrhujeme zvýšiť o 3 150,- Eur. 

 

 

 

 

  

  

 

 



ZŠ/ZUŠ/C

VČ/SŠZ
ŠKD ŠJ MŠ

Iné zdroje 

PK (3xx)

Iné zdroje 

OK (3xx)

ZŠ/ZUŠ/C

VČ/SŠZ
ŠKD ŠJ MŠ

Iné zdroje 

PK (3xx)

Iné zdroje 

OK (3xx)

ZŠ Nad Medzou 1 123 155 6 000 6 000 29 855 28 000 70 000 1 300 129 155

ZŠ Lipová 13 95 045 10 000 3 400 13 400 16 430 33 040 53 875 5 100 108 445

ZŠ Levočská 11
88 600 5 000 5 000 5 000 23 600 65 000 0 93 600

ZŠ Z.Nejedlého 2
168 204 6 650 5 000 5 000 26 713 26 500 58 907 60 484 600 173 204 6 650

ZŠ Ing.O.Kožucha 11 111 554 1 000 8 260 4 300 700 14 260 9 000 40 546 74 068 2 200 125 814

ZŠ Komenského 2 103 105 4 072 4 072 30 505 16 672 55 000 5 000 107 177

ZŠ Hutnícka 16 94 263 -2 543 8 543 1 600 430 8 030 25 460 23 702 51 630 1 501 102 293

Spolu: 783 926 6 650 -1 543 46 875 9 300 0 1 130 0 55 762 0 142 963 192 060 428 480 0 75 585 600 839 688 6 650

ZUŠ 143 400 0 143 400 143 400

CVČ Adam 87 019 12 546 12 546 73 065 26 500 99 565

Správa škol.zar. 931 875 60 000 1 539 61 539 861 275 0 131 539 600 993 414

Celkom: 1 946 220 6 650 71 003 46 875 9 300 1 539 1 130 0 129 847 0 1 220 703 192 060 428 480 131 539 76 185 27 100 2 076 067 6 650

Spolu 

bežné 

príjmy k 

30.6.2025

Kapitálové 

príjmy k 

30.6.2025

Iné zdroje

Bežné 

príjmy  

spolu  3. 

zmena

Kapitálové 

príjmy 3. 

zmena 

Iné zdroje

Bežné 

príjmy 

spolu po 

3. zmene

Kapitálové 

príjmy po 

3. zmene

349 561 6 650 1 130 1 126 0 76 185 350 687 6 650

1 596 659 0 0 128 721 0 27 100 1 725 380 0

1 946 220 6 650 1 130 129 847 0 103 285 2 076 067 6 650

Spolu 

bežné 

príjmy k 

30.6.2025

Kapitálové 

príjmy k 

30.6.2025

Iné zdroje

Bežné 

príjmy  

spolu  3. 

zmena

Kapitálové 

príjmy 3. 

zmena 

Iné zdroje

Bežné 

príjmy 

spolu po 

3. zmene

Kapitálové 

príjmy po 

3. zmene

130 600 0 1 539 0 600 132 139 0

730 275 0 60 000 0 790 275 0

70 000 0 0 0 70 000 0

1 000 0 0 0 1 000 0

931 875 0 0 61 539 0 600 993 414 0

V Spišskej Novej Vsi 25. 7. 2025

Spracovala: Ing. Dana Mrnková

Kapitálové 

príjmy po 

3. zmene

Návrh 3. zmeny rozpočtu vlastných príjmov za školy a školské zaradenia na rok 2025

Spolu 61 539 Spolu 992 814

Kapitálové 

príjmy k 

30.6.2025

Kapitálové 

príjmy 3. 

zmena 

ZSoD ZSoD 70 000

SŠZ SŠZ 1 000

Materské školy 1 539 Materské školy 131 539

Školské jedálne 60 000 Školské jedálne 790 275

SPOLU 128 717 SPOLU 1 972 782

Správa školských 

zariadení
3. zmena rozpočtu na rok 2025

Správa školských 

zariadení

Rozpočet vlastných príjmov po 

3. zmene

PRENESENÁ -4 PRENESENÁ 274 502

ORIGINÁLNA 128 721 ORIGINÁLNA 1 698 280

Spolu 

bežné 

príjmy k 

30.6.2025

3. zmena rozpočtu na rok 2025
Bežné 

príjmy  

spolu  3. 

zmena

Rozpočet vlastných príjmov po 3. zmene
Bežné 

príjmy 

spolu po 

3. zmene

Kompetencia 3. zmena rozpočtu na rok 2025 Kompetencia
Rozpočet vlastných príjmov po 

3. zmene

SŠZ

Spolu

Školstvo

Kompetencia

PRENESENÁ

Školské jedálne

ZSoD

Správa školských 

zariadení

ORIGINÁLNA

SPOLU

Materské školy



MŠVVaM SR
MŠVVaM SR 

EÚ normatív

MŠVVaM SR 

prevod z 

roku 2024

ÚPSVaR HN 

školské 

potreby

ÚPSVaR 

strava

Envirofond z 

roku 2024

Erasmus+ z 

roku 2024

Vlastné 

príjmy 

presun z 

roku 2024

Zriaďovateľ

Cudzie 

zdroje (iné 

obce)

Vlastné   

príjmy bežné

Projekty, 

ÚPSVaR 

(POP3, 

Erasmus+, 

zamestnanos

ť)

ŠR
ŠR ÚPSVaR 

strava
Zriaďovateľ

Envirofond z 

roku 2024
Vlastné príjmy

Spolu Spolu 111 11UA 131O 111 111 45 13GR 72 41 11H 72, 131O 111, xBBx, 11GR Spolu 111 111 41,43,46 45 72 Spolu Spolu

10.1.1 Efektívna prevádzka MŠ 10 000 761 938 1 539 1 539 0 1 539

10.1.2 Výchovno-vzdelávací proces MŠ 0 3 658 305 0 0 0

10.1.3 Školské jedálne pri MŠ 10 000 1 532 667 60 000 60 000 0 60 000

10.1.4 Správa školských zariadení 0 16 139 0 0 0

10.1.5 Zariadenia starostlivosti o deti do 3 rokov veku 0 140 608 0 0 0

10.1.8 Špecifiká MŠ 0 206 244 0 0 0

10.1.9 Projekty 0 104 962 0 0 0

10.2.1 Efektívna prevádzka základných škôl 67 650 1 570 686 -5 973 -5 973 3 150 5 560 8 710 2 737

10.2.2 Výchovno-vzdelávací proces ZŠ 0 9 579 122 0 0 0

10.2.3 Školské jedálne pri základných školách 56 300 2 459 664 -3 100 2 000 9 300 8 200 3 100 3 100 11 300

10.2.4 Špecifiká - nenormatívne účelové prostriedky 0 927 597 0 0 0

10.2.10 Projekty 16 500 227 807 0 0 0

10.3.1 Základná umelecká škola 0 1 515 225 0 0 0

10.3.2 Centrum voľného času 0 783 018 -12 546 12 546 0 0 0

10.3.3 Školské kluby detí 0 1 159 170 6 651 46 875 53 526 0 53 526

Spolu za školy a školské zariadenia mesta 160 450 24 643 152 0 0 0 0 -3 100 0 0 0 -3 895 0 124 287 0 117 292 0 3 100 3 150 0 5 560 11 810 129 102

10.4.1 ŠJ pri ZŠ sv. Cyrila a Metoda 0 72 043 0 0 0

10.4.2 ŠKD pri ZŠ sv. Cyrila a Metoda 0 93 657 0 0 0

10.4.3 CVČ pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho 0 0 0 0 0

10.4.4 ŠJ pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho 0 15 129 0 0 0

10.4.5 ŠJ Evanjelická materská škola 0 11 257 0 0 0

10.4.6 ŠJ Cirkevná materská škola 0 15 009 0 0 0

10.4.7 ŠKD pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho 0 15 850 0 0 0

10.4.8 ŠJ ŠMŠ sv. M. M. Kolbeho 0 7 505 0 0 0

10.4.9 ŠJ Cirkevné gymnázium Mišíka 0 3 962 0 0 0

10.5.1 ŠJ Materská škola ALŽBETKA 0 5 003 0 0 0

10.5.2 ŠJ Materská škola BRANTIA 0 10 757 0 0 0

10.5.3 ŠJ Súkromná materská škola SLNIEČKO 0 3 252 0 0 0

Spolu za školské zariadenia iných zriaďovateľov 0 253 424 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Spolu 160 450 24 896 576 0 0 0 0 -3 100 0 0 0 -3 895 0 124 287 0 117 292 0 3 100 3 150 0 5 560 11 810 129 102

Návrh 3. zmeny rozpočtu na rok 2025 - školy a školské zariadenia

Číslo prvku
KV k 

30.6.2025

BV + KV spolu 

k 30.6.2025

3. zmena rozpočtu - bežné výdavky

BV             

rozpočet 

spolu

3. zmena rozpočtu - kapitálové výdavky

KV              

rozpočet 

spolu

BV + KV 

rozpočet 

spolu



MŠVVaM SR
MŠVVaM SR 

EÚ normatív

MŠVVaM SR 

prevod z 

roku 2024

ÚPSVaR HN 

školské 

potreby

ÚPSVaR 

strava

Envirofond z 

roku 2024

Erasmus+ z 

roku 2024

Vlastné 

príjmy 

presun z 

roku 2024

Zriaďovateľ

Cudzie 

zdroje (iné 

obce)

Vlastné   

príjmy bežné

Projekty, 

ÚPSVaR 

(POP3, 

Erasmus+, 

zamestnano

sť)

ŠR
ŠR ÚPSVaR 

strava
Zriaďovateľ

Envirofond z 

roku 2024
Vlastné príjmy

111 11UA 131O 111 111 45 13GR 72 41 11H 72, 131O 111, xBBx, 11GR Spolu 111 111 46 45 72 Spolu Spolu

10.1.1 Efektívna prevádzka MŠ 630 413 900 25 122 139 753 477 10 000 10 000 763 477

10.1.2 Výchovno-vzdelávací proces MŠ 3 658 305 3 658 305 0 3 658 305

10.1.3 Školské jedálne pri MŠ 55 350 108 458 4 808 633 776 780 275 1 582 667 10 000 10 000 1 592 667

10.1.4 Správa školských zariadení 0 15 139 1 000 16 139 0 16 139

10.1.5 Zariadenia starostlivosti o deti do 3 rokov veku 7 420 63 188 70 000 140 608 0 140 608

10.1.8 Špecifiká MŠ 203 948 2 296 206 244 0 206 244

10.1.9 Projekty 0 104 962 104 962 0 104 962

10.2.1 Efektívna prevádzka základných škôl 1 219 069 50 675 4 314 54 501 168 393 111 1 497 063 60 150 16 210 76 360 1 573 423

10.2.2 Výchovno-vzdelávací proces ZŠ 9 579 122 0 9 579 122 0 9 579 122

10.2.3 Školské jedálne pri základných školách 52 119 1 059 645 55 721 814 999 429 080 2 411 564 29 400 30 000 59 400 2 470 964

10.2.4 Špecifiká - nenormatívne účelové prostriedky 887 883 32 814 6 900 927 597 0 927 597

10.2.10 Projekty 0 8 101 47 562 155 644 211 307 16 500 16 500 227 807

10.3.1 Základná umelecká škola 48 975 1 322 850 143 400 1 515 225 0 1 515 225

10.3.2 Centrum voľného času 14 299 669 154 25 000 73 065 1 500 783 018 0 783 018

10.3.3 Školské kluby detí 47 386 973 250 192 060 1 212 696 0 1 212 696

Spolu za školy a školské zariadenia mesta 16 404 289 35 110 57 575 5 214 1 168 103 8 101 47 562 60 554 4 546 857 25 000 1 979 412 262 217 24 599 994 0 29 400 90 150 16 500 36 210 172 260 24 772 254

10.4.1 ŠJ pri ZŠ sv. Cyrila a Metoda 72 043 72 043 0 72 043

10.4.2 ŠKD pri ZŠ sv. Cyrila a Metoda 93 657 93 657 0 93 657

10.4.3 CVČ pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho 0 0 0 0

10.4.4 ŠJ pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho 15 129 15 129 0 15 129

10.4.5 ŠJ Evanjelická materská škola 11 257 11 257 0 11 257

10.4.6 ŠJ Cirkevná materská škola 15 009 15 009 0 15 009

10.4.7 ŠKD pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho 15 850 15 850 0 15 850

10.4.8 ŠJ ŠMŠ sv. M. M. Kolbeho 7 505 7 505 0 7 505

10.4.9 ŠJ Cirkevné gymnázium Mišíka 3 962 3 962 0 3 962

10.5.1 ŠJ Materská škola ALŽBETKA 5 003 5 003 0 5 003

10.5.2 ŠJ Materská škola BRANTIA 10 757 10 757 0 10 757

10.5.3 ŠJ Súkromná materská škola SLNIEČKO 3 252 3 252 0 3 252

Spolu za školské zariadenia iných zriaďovateľov 0 0 0 0 0 0 0 0 253 424 0 0 0 253 424 0 0 0 0 0 0 253 424

Spolu 16 404 289 35 110 57 575 5 214 1 168 103 8 101 47 562 60 554 4 800 281 25 000 1 979 412 262 217 24 853 418 0 29 400 90 150 16 500 36 210 172 260 25 025 678

Číslo prvku

KV              

rozpočet 

spolu

BV + KV 

rozpočet spolu

Bežné výdavky po 3. zmene

BV             

rozpočet spolu

Kapitálové výdavky po 3. zmene



Mzdový 
normatív

Prevádzkový 
normatív

Prevádzkový 
normatív 

prevod z roku 

2024

Nenormatívne 
finančné 

prostriedky

Nenormatívne 
finančné 

prostriedky z 

roku 2024

Európsky 
normatív

HN školské 
potreby

Správa 
budova  

areálu

Príspevok 
na 

exkurzie

Projekty 
Projekty z 

roku 2024

Vlastné 
príjmy

Vlastné príjmy 
z roku 2024

ZŠ Nad Medzou 1 140 140 -140 -140 0

ZŠ Lipová 13 0 0 0

ZŠ Levočská 11 0 0 0

ZŠ Z.Nejedlého 2 -5 700 -5 700 5 700 5 700 0

ZŠ Ul.Ing.O.Kožucha 11 1 700 1 700 0 1 700

ZŠ Komenského 2 0 3 150 3 150 3 150

ZŠ Hutnícka 16 9 000 5 000 -2 113 11 887 0 11 887

ZUŠ 0 0 0

CVČ Adam 0 0 0

Správa škol.zariad. 1 539 1 539 0 1 539

rezerva -9 000 -5 000 -14 000 0 -14 000

S p o l u 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4 434 0 -4 434 0 3 150 5 560 0 0 8 710 4 276

Mzdový 
normatív

Prevádzkový 
normatív

Prevádzkový 
normatív 

prevod z roku 

2024

Nenormatívne 
finančné 

prostriedky

Nenormatívne 
finančné 

prostriedky z 

roku 2024

Európsky 
normatív

HN školské 
potreby

Správa 
budova  

areálu

Príspevok 
na 

exkurzie

Projekty 
Projekty z 

roku 2024

Vlastné 
príjmy

Vlastné príjmy 
z roku 2024

ZŠ Nad Medzou 1 1 698 210 209 222 8 808 145 702 850 7 143 1 000 30 884 28 295 2 130 114 38 500 2 860 41 360 2 171 474

ZŠ Lipová 13 1 141 064 146 733 7 050 132 142 332 4 643 1 000 17 314 21 030 1 471 308 2 500 500 3 000 1 474 308

ZŠ Levočská 11 1 132 398 136 248 5 752 97 999 1 304 300 7 143 1 000 0 5 000 1 387 144 1 387 144

ZŠ Z.Nejedlého 2 1 449 497 185 795 7 204 142 524 700 7 143 1 000 51 161 81 40 513 1 885 618 6 200 6 650 12 850 1 898 468

ZŠ Ul.Ing.O.Kožucha 11 1 923 900 230 105 10 170 177 396 6 900 978 1 300 7 143 1 000 34 071 8 101 11 200 2 412 264 16 500 16 500 2 428 764

ZŠ Komenského 2 1 044 233 132 123 6 470 73 069 20 068 500 7 143 1 000 8 164 35 505 1 328 275 19 150 19 150 1 347 425

ZŠ Hutnícka 16 1 072 177 127 749 5 221 118 379 10 464 332 7 143 1 000 14 161 47 481 26 850 1 430 957 1 430 957

ZUŠ

CVČ Adam 672 672 672

Správa škol.zariad. 3 658 305 630 413 203 948 2 296 900 104 962 122 139 25 4 722 988 10 000 10 000 4 732 988

rezerva 117 643 51 094 168 737 168 737

S p o l u 13 237 427 1 849 482 50 675 1 091 831 6 900 35 110 5 214 47 501 7 000 260 717 55 663 290 532 25 16 938 077 0 60 150 19 560 6 650 16 500 102 860 17 040 937

Škola   
škol.zariadenie

Prenesené kompetencie na rok 2025 po 3. zmene rozpočtu a rozpočtových opatreniach

Spolu BV + KV

Bežné výdavky

BV spolu

Kapitálové výdavky

KV spolu

ŠR                    Zriaďovateľ Projektové VLP

ŠR Zriaďovateľ
Vlastné 
príjmy 

Sponzorské
Projekty z 

roku 2024

Škola   
škol.zariadenie

Prenesené kompetencie - 3. zmena rozpočtu na rok 2025 

Spolu BV + KV

Bežné výdavky

BV spolu

Kapitálové výdavky

KV spolu

ŠR                    Zriaďovateľ Projektové VLP

ŠR Zriaďovateľ
Vlastné 
príjmy 

Sponzorské
Projekty z 

roku 2024



ŠR

ŠR                 
účelové

ÚPSVaR 
školské 
potreby

ÚPSVaR 
strava

ŠKD CVČ ZUŠ SŠZ, ŠJ, ZSoD ŠJ ŠKD CVČ ZUŠ
SŠZ, ŠJ, 

ZSoD 
ŠJ

ŠJ z roku 
2024

ŠKD CVČ ZUŠ
SŠZ, ŠJ, 

ZSoD
ŠJ

ÚPSVaR 
ŠJ

ŠKD CVČ ZUŠ
SŠZ, ŠJ, 

ZSoD
ŠJ

ZŠ Nad Medzou 1 6 000 6 000 6 000

ZŠ Lipová 13 10 000 3 400 13 400 13 400

ZŠ Levočská 11 -3 100 5 000 1 900 3 100 3 100 5 000

ZŠ Z.Nejedlého 2 5 000 5 000 5 000

ZŠ Ul.Ing.O.Kožucha 11 8 260 4 300 12 560 12 560

ZŠ Komenského 2 3 500 2 000 4 072 9 572 9 572

ZŠ Hutnícka 16 3 151 8 543 1 600 13 294 13 294

ZUŠ 0 0

CVČ Adam -12 546 0 12 546 0 0

Správa škol.zariad. 60 000 60 000 60 000

Školy   s p o l u 0 0 -3 100 6 651 -12 546 0 0 2 000 0 0 46 875 12 546 0 60 000 9 300 0 121 726 0 0 0 0 0 3 100 0 0 0 0 0 3 100 124 826

ŠJ pri ZŠ sv. C. a M. 0

ŠKD pri ZŠ sv.C. a M. 0

CVČ pri ŠZŠ sv.M.Kolbeho 0

ŠJ pri ŠZŠ sv.M.Kolbeho 0

ŠKD pri ŠZŠ Kolbeho 0

ŠJ pri ŠMŠ M. Kolbeho 0

ŠJ pri Evanjelickej MŠ 0

ŠJ Cirkevná MŠ 0

ŠJ pri MŠ ALŽBETKA 0

ŠJ pri SMŠ Brantia 0

ŠJ pri SMŠ SLNIEČKO 0

ŠJ pri Cirkevnom gymnáziu Mišíka 0

Spolu iní zriaď. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

S p o l u 0 0 -3 100 6 651 -12 546,0 0 0 2 000 0 0 46 875 12 546 0 60 000 9 300 0 121 726 0 0 0 0 0 3 100 0 0 0 0 0 3 100 124 826

Škola   škol.zariadenie

Originálne kompetecnie - 3. zmena rozpočtu na rok 2025 

Spolu BV + 

KV

Bežné výdavky

Spolu BV

Kapitálové výdavky

Spolu KV
                  ŠR                Zriaďovateľ

Cudzie 

zdroje 

(11H)

Projekty

Vlastné príjmy Zriaďovateľ Vlastné príjmy



ŠR

ŠR                 
účelové

ÚPSVaR 
školské 
potreby

ÚPSVaR 
strava

ŠKD CVČ ZUŠ SŠZ, ŠJ, ZSoD ŠJ ŠKD CVČ ZUŠ
SŠZ, ŠJ, 

ZSoD 
ŠJ

ŠJ z roku 
2024

SŠZ, 
ŠJ, 

ZSoD

ŠJ
ÚPSVaR 

ŠJ
SŠZ, ŠJ, 

ZSoD
ŠJ

ZŠ Nad Medzou 1 15 533 200 439 153 200 128 500 28 000 70 000 11 467 607 139 6 300 6 300 613 439

ZŠ Lipová 13 14 655 140 334 149 879 91 670 33 040 53 875 2 812 486 265 30 000 0 30 000 516 265

ZŠ Levočská 11 12 371 141 900 123 000 116 340 23 600 65 000 6 240 488 451 3 100 3 100 491 551

ZŠ Z.Nejedlého 2 14 139 146 642 134 280 128 983 26 500 59 507 9 394 519 445 0 0 519 445

ZŠ Ul.Ing.O.Kožucha 11 20 556 204 802 195 000 155 386 40 546 74 068 14 819 705 177 20 000 20 000 725 177

ZŠ Komenského 2 10 505 114 000 102 000 94 000 16 672 55 000 4 412 396 589 0 0 396 589

ZŠ Hutnícka 16 11 746 111 528 115 891 100 120 23 702 51 630 6 577 421 194 0 0 421 194

ZUŠ 48 975 1 322 850 143 400 1 515 225 0 0 1 515 225

CVČ Adam 14 299 669 154 25 000 1 500 73 065 783 018 0 0 783 018

Správa škol.zariad. 62 770 108 458 712 103 851 275 4 808 1 739 414 0 10 000 10 000 1 749 414

Školy   s p o l u 225 549 0 1 168 103 973 250 669 154 1 322 850 712 103 814 999 25 000 1 500 192 060 73 065 143 400 851 275 429 080 60 529 7 661 917 0 30 000 29 400 10 000 0 69 400 7 731 317

ŠJ pri ZŠ sv. C. a M. 72 043 72 043 0 72 043

ŠKD pri ZŠ sv.C. a M. 93 657 93 657 0 93 657

CVČ pri ŠZŠ sv.M.Kolbeho 0 0 0

ŠJ pri ŠZŠ sv.M.Kolbeho 15 129 15 129 0 15 129

ŠKD pri ŠZŠ Kolbeho 15 850 15 850 0 15 850

ŠJ pri ŠMŠ M. Kolbeho 7 505 7 505 0 7 505

ŠJ pri Evanjelickej MŠ 11 257 11 257 0 11 257

ŠJ Cirkevná MŠ 15 009 15 009 0 15 009

ŠJ pri MŠ ALŽBETKA 5 003 5 003 0 5 003

ŠJ pri SMŠ Brantia 10 757 10 757 0 10 757

ŠJ pri SMŠ SLNIEČKO 3 252 3 252 0 3 252

ŠJ pri Cirkevnom gymnáziu Mišíka 3 962 3 962 0 3 962

Spolu iní zriaď. 0 0 0 109 507 0 0 0 143 917 0 0 0 0 0 0 0 0 253 424 0 0 0 0 0 0 253 424

S p o l u 225 549 0 1 168 103 1 082 757 669 154,0 1 322 850 712 103 958 916 25 000 1 500 192 060 73 065 143 400 851 275 429 080 60 529 7 915 341 0 30 000 29 400 10 000 0 69 400 7 984 741

Škola /  škol.zariadenie

Originálne kompetencie rozpočet na rok 2025 po 3. zmene a rozpočtových opatreniach

Spolu BV + 

KV

Bežné výdavky

Spolu BV

Kapitálové výdavky

Spolu KV
                  ŠR                Zriaďovateľ

Cudzie 

zdroje 

(11H)

Projekty

Vlastné príjmy Zriaďovateľ Vlastné príjmy



Domov dôchodcov, Brezová 32, 052 01 Spišská Nová Ves

3. ZMENA ROZPOČTU

NÁVRH

Spišská Nová Ves, 07. 08.2025

Schválil: Ing.Tatiana Mesarčíková
riaditeľka



KOMENTÁR K 3. ZMENE ROZPOČTU

Navýšenie finančných prostriedkov v rámci 3.zmeny rozpočtu požadujeme na rekonštrukciu budovy 
Domova dôchodcov po požiari (4.NP). Ide o práce, ktoré vyplynuli pri realizácii stavby ako práce 
naviac:
Dodatočné požiadavky na úseku požiarnej ochrany (PO):
• chýbajúce vzduchotechnické potrubie a jeho izolácia v súlade s projektom PO 
• sadrokartónové konštrukcie – navýšenie v zmysle projektu PO
• zhotovenie podhľadu z cetris dosiek (štablón) na požiarnu odolnosť 30 minút
• požiarne upchávky prestupov potrubia médií medzi požiarnymi úsekmi
• ovládanie ventilátora v chránenej únikovej ceste, prepojenie s Elektrickou Požiarnou Signalizáciou
• úprava únikového schodišťa
Práce stavebného charakteru spojené s interiérom stavby
• interiérové žalúzie, vstavaný nábytok do izieb (skrine), nárazové ochrany stien
• zmena trasovania vnútorného rozvodu studenej vody, teplej vody a cirkulačného potrubia
• doplnená presklená hliníková stena na sesterskej izbe



Rozpočtová organizácia mesta:   Domov dôchodcov, Brezová 32, Spišská Nová Ve s

Zariadenie Kategória Druh výdavku

Rozpočet 
schválený 

(vrátane RO k 
30.6.2025) v €

Návrh 3.zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

KZ

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 100 100 72

220
Administratívne poplatky a iné poplatky a 
platby 926 700 926 700 72

290 Ostatné príjmy 5 000 5 000 72

310 Tuzemské bežné granty a transfery 63 544 63 544 72

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery-dary 1 600 1 600 72

996 944 996 944
210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 0

220
Administratívne poplatky a iné poplatky a 
platby 200 000 200 000 72

240 Úroky 0

290 Ostatné príjmy 0

200 000 0 200 000
210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 0

220
Administratívne poplatky a iné poplatky a 
platby 5 300 5 300 72

290 Ostatné príjmy 0

310 Tuzemské bežné granty a transfery 14 000 14 000 72

19 300 0 19 300

1 216 244 0 1 216 244

3. zmena rozpočtu 2025
Vlastné príjmy

DD

Príjmy spolu

Jedáleň

Príjmy spolu

OS

Príjmy spolu

Príjmy spolu za organizáciu



Domov dôchodcov, Brezová 32, SNV

Zariadenie Druh výdavku
Rozpočet schválený 

(vrátane RO k 
30.6.2025) v €

Návrh 3.zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po 
zmene 2025

Poznámka/KZ

Vlastné príjmy BV 931 800 931 800 72
Vlastné príjmy KV 0

Štátna dotácia - bežné výdavky 1 415 443 1 415 443 111

MF SR - odmeny 800 95 659 95 659 111

MF úroky 2024 7 994 7 994 131O

MF SR - KV 2 500 000 2 500 000 131O

VšZP 43 438 43 438 11H

Dôvera 12 000 12 000 72j

Dary 9 706 9 706 72a

Dotácia Mesto SNV -KV 18 000 18 000 43

Dotácia Mesto SNV -KV 100 000 100 000 46

Dotácia Mesto SNV -KV 0 150 000 150 000 52

Dotácia Mesto SNV-BV 621 100 621 100 41

celkom zdroje DD 5 755 140 150 000 5 905 140
Vlastné príjmy 200 000 200 000 72
MF SR - odmeny 800 3 800 3 800

Dotácia Mesto SNV 0

celkom zdroje jedáleň 203 800 0 203 800

Vlastné príjmy 5 300 5 300 72

MF SR - odmeny 800 2 132 2 132

Dotácia Mesto SNV 12 700 12 700 41

ÚPSVaR 14 000 14 000 72

celkom zdroje OS 34 132 0 34 132

Vlastné príjmy  BV 1 137 100 0 1 137 100 72

MF SR - odmeny 800 101 591 0 101 591 72

FP - bežné výdavky 1 415 443 0 1 415 443 111

MF SR úroky 2024 7 994 0 7 994 131O

ÚPSVaR 14 000 0 14 000 72

MF SR-KV 2 500 000 0 2 500 000 111

Dary 9 706 0 9 706 72a

VšZP 43 438 0 43 438 11H

Dôvera 12 000 0 12 000 72j

Dotácia Mesto SNV -KV 18 000 0 18 000 43

Dotácia Mesto SNV -KV 100 000 0 100 000 46

Dotácia Mesto SNV -KV 0 150 000 150 000 52

Dotácia Mesto SNV 633 800 0 633 800 41

Zdroje spolu 5 993 072 150 000 6 143 072

3.zmena rozpočtu 2025
Zdroje 

Rozpočtová organizácia mesta:

DD

Jedáleň

OS

Sp
ol

u



Domov dôchodcov, Brezová 32, Spišská Nová Ves

1. Programové údaje

Sociálna starostlivosť Kód: 9

Starostlivosť o seniorov Kód: 9.1

Domov dôchodcov Kód: 9.1.1

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Funkčná 
klasifikácia

Položka, podpoložka Druh výdavku
Rozpočet schválený 

(vrátane RO k 
30.6.2025) v €

Návrh 3.zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po zmene 
2025

Poznámka/kód 
zdroja

10.2.0 610 Mzdy, platy, sl.príj. a ost.var. 1 437 963 1 437 963

10.2.0 620 Poistné a príspevky do poisťovní 508 944 508 944

10.2.0 630 Tovary a služby 1 167 633 1 167 633

10.2.0 640 Bežné transfery 21 000 21 000

x x Spolu bežné: 3 135 540 0 3 135 540

Funkčná 
klasifikácia

Položka, podpoložka Druh výdavku
Rozpočet schválený 

(vrátane RO k 
30.6.2025) v €

Návrh 3.zmeny 
rozpočtu

Rozpočet po zmene 
2025

Poznámka/kód 
zdroja

10.2.0 710 Rekonštukcia po požiari 2 500 000 2 500 000 131O

10.2.0 710 Rekonštukcia po požiari a zariadenie 100 000 100 000 46

10.2.0 710 Rekonštukcia po požiari (úver) 0 150 000 150 000 52

10.2.0 710 Zariadenia 1 600 1 600 72a

10.2.0 710 zariadenia 18 000 18 000 43

x x Spolu kapitálové: 2 619 600 150 000 2 769 600

X X Celkom: 5 755 140 150 000 5 905 140

3. Doplňujúce údaje a vysvetlivky

3.zmena rozpočtu 2025

Názov programu:

Názov podprogramu:

Názov prvku/projektu:



Mestské kultúrne centrum Spišská Nová Ves

Príjmy

POLOŽKA PODPOLOŽKA Názov  položky
Rozpočet po 2. 
zmene 2025 v €

Návrh na 3. 
zmenu

Rozpočet po 3. 
zmene a 

presunoch 2025

Poznámka/kód 
zdroja

311 Granty 7170 -1 000 6170 72c

321 Granty 0 1 000 1 000 72c

453 Zapojenie prost. z pred. rokov 14 000 -675 13 325 72c

Spolu  B+K+FO: 21 170 -675 20 495

Výdavky

Funkčná 
klasifik.

Položka, 
podpol.

Názov  položky
Rozpočet 2025 
po 2. zmene v €

Návrh na 3. 
zmenu

Rozpočet 2025 po 
3. zmene a 

presunoch 2025

Poznámka/kód 
zdroja

0820 630 Tovary a služby 179 522 -2 350 177 172 46

0820 630 Tovary a služby 21 170 -1 675 19 495 72c

Bežné výdavky 200 692 -4 025 196 667

0820 710 Obstarávanie kapit.aktív 0 2 350 2 350 46

0820 710 Obstarávanie kapit.aktív 0 1 000 1 000 72c

Kapitálové výdavky 0 3 350 3 350

Spolu B+K+FO: 200 692 -675 3 350 72c

1. Programové údaje

Názov programu: Kultúra Kód: 11

Názov podprogramu: Mestské kultúrne centrum Kód: 11. 3

Názov prvku/projektu: Kino Mier Kód: 11. 3. 1

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Stredisko: 4

v EUR

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet 2025 
po 2. zmene v €

Návrh na 3. 
zmenu

Rozpočet 2025 po 
3. zmene a 

presunoch 2025

Poznámka/kód 
zdroja

820 635006 Budov, objektov 6 470,00 -6 470,00 0,00 72c

820 637012 Poplatky a odvody 0,00 5 470,00 5 470,00 72c

820 637012 Poplatky a odvody 27 900,00 -2 350,00 25 550,00 46

Návrh na 3. zmenu rozpo čtu v roku 2025

V roku 2025 bolo poukázaných 1 000 € od Audiovizuálneho fondu ako záverečná splátka schválenej dotácie v zmysle zmluvy uzatvorenej v 

x x Spolu bežné: 34 370,00 -3 350,00 31 020,00

820 713004
Nákup prevádzkových strojov, 
prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia

0,00 2 350,00 2 350,00 46

820 713004
Nákup prevádzkových strojov, 
prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia

0,00 1 000,00 1 000,00 72c

x x Spolu kapitálové: 0,00 3 350,00 3 350,00

SPOLU B+K: 34 370,00 0,00 34 370,00

 

1. Programové údaje

Názov programu: Kultúra Kód: 11

Názov podprogramu: Mestské kultúrne centrum Kód: 11. 3

Názov prvku/projektu: Podporné interné služby Kód: 11. 3. 2

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Stredisko: 91

v EUR

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Rozpočet 2025 
po 2. zmene v €

Návrh na 3. 
zmenu

Rozpočet 2025 po 
3. zmene a 

presunoch 2025

Poznámka/kód 
zdroja

820 633006 Všeobecný materiál 175,00 -175,00 0,00 72c

820 637003 Propagácia 500,00 -500,00 0,00 72c

x x Spolu bežné: 675,00 -675,00 0,00

Spracovala: Ing. Jančíková

Ing. Martin Kapusta, riaditeľ MKC

V Sp. Novej Vsi 29. 7. 2025

Položka 635006, zdroj 72c: Presunutie pôvodne plánovaných výdavkov na opravy z dotácie Europa Cinemas na popoložku 637012, zdroj 

Položky 633006 a 637003, zdroj 72c: Zníženie plánovaných nákladov o 675 € (výdavky  z grantu FPU boli realizované v 12/2024)                                                                                                                                                                                                                 



Zoologická záhrada Spišská Nová Ves, príspevková organizácia

Rozpočet bežných príjmov - vlastné

Položka, 

podpoložka
Druh príjmu

Rozpočet 

upravený  k 

30.6.2025

Návrh 3. zmeny 

rozpočtu v €

Rozpočet po 

zmene 2025 v 

€

poznámka/k

ód zdroja

223 001 Za predaj výrobkov a služieb 221 400 95 000 316 400 46

x x Spolu bežné: 221 400 95 000 316 400

Do rozpočtu zapájame očakávané vlastné príjmy zo vstupného v sume 95 000 €. Zoologická záhrada

bola od 21. 3. 2025 do 28. 4. 2025 zatvorená nariadením Štátnej veterinárnej a potravinovej správy z 

dôvodu výskytu ochorenia SLAK na území Slovenska. Po otvorení sme zaznamenali vysokú 

návštevnosť a nadpriemerné tržby zo vstupného a predpokladáme, že tento vývoj bude pokračovať 

v nasledujúcich mesiacoch.

Rozpočet bežných výdavkov

1. Programové údaje

Názov programu: Kultúrne služby Kód: 11.

Názov podprogramu: Zoologická záhrada Kód: 11.2

Názov prvku/projektu: Starostlivosť o zvieratá Kód: 11.2.2.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Funkčná 

klasifikácia

Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Rozpočet 

upravený  k 

30.6.2025

Návrh 3. zmeny 

rozpočtu v €

Rozpočet po 

zmene 2025 v 

€

poznámka/k

ód zdroja

0820 633 006 Všeobecný materiál 14 000 10 000 24 000 46

x x Spolu bežné: 14 000 10 000 24 000

3. Komentár 

Zvýšenie bežného výdavku všeobecného materiálu o 10 000 € bude použitý na nákup krmív a liečív.

1. Programové údaje

Názov programu: Kultúrne služby Kód: 11.

Názov podprogramu: Zoologická záhrada Kód: 11.2

Názov prvku/projektu: Prevádzka ZOO Kód: 11.2.3.

Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025



2. Funkčná a ekonomická klasifikácia

Funkčná 

klasifikácia

Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Rozpočet 

upravený  k 

30.6.2025

Návrh 3. zmeny 

rozpočtu v €

Rozpočet po 

zmene 2025 v 

€

poznámka/k

ód zdroja

0820 632 001 Energie 14 540 15 000 29 540 46

0820 632 002 Vodné, stočné 0 3 200 3 200 46

0820 632 005 Telekomunikačné služby 257 800 1 057 46

0820 633 004 Prevádzkové stroje 986 1 500 2 486 46

0820 633 006 Všeobecný materiál 6 883 25 000 31 883 46

0820 633 015 Palivá ako zdroj energie 130 200 330 46

0820 634 001 Palivo, mazivá, oleje 800 600 1 400 46

0820 634 002 Servis, údržba, opravy 284 2 000 2 284 46

0820 635 006 Budov, objektov 5 000 17 000 22 000 46

0820 637 004 Všeobecné služby 4 280 19 500 23 780 46

0820 637 012 Poplatky a odvody 197 200 397 46

x x Spolu bežné: 33 357 85 000 118 357

3. Komentár 

Bežné výdavky za prvok Prevádzka ZOO sa zvyšujú o 85 000 €. Navyšujeme  hlavne položky, ktoré 

boli krátené pri 2. zmene rozpočtu z dôvodu štátom nariadeného zatvorenia ZOO pre šírenie SLAK-u.

V Spišskej Novej Vsi, dňa 28. 7. 2025

Vypracovala: Mgr. Janka Macalová

Predkladá: Ing. Karol Dzurik



                                Návrh na 3. zmenu rozpočtu v roku 2025

Číslo účtu Výnosy
Schválené 

výnosy   2025

3. zmena 

rozpočtu 2025

Rozpočet po 

úprave

602 Tržby z predaja služieb 221 400 95 000 316 400

614 Zmena stavu zvierat 0 0

641 Tržby z predaja DM a DNM 0 0

648 Ostatné výnosy z prevádzky 13 600 13 600

691 Výnosy z bežných trasferov z rozpočtu obce 246 000 246 000

692 Výnosy z kapitálových transf. z rozpočtu obce 15 000 15 000

694 Výnosy z kapitálových trans. zo ŠR a iných VS 120 120

697 Výnosy z bežných transferov od iných (adopcia) 0 0

698 Výnosy z kapitálových trans. od ostatných subj. 1 850 1 850

Celkom 497 970 95 000 592 970

Číslo účtu Náklady
Schválené 

výnosy   2025

3. zmena 

rozpočtu 2025

Rozpočet po 

úprave

501 Spotreba materiálu 38 200 37 300 75 500

502 Spotreba energie 70 700 18 200 88 900

511 Opravy a udržiavanie 9 900 19 000 28 900

512 Cestovné 2 400 2 400

513 Náklady na reprezentáciu 500 500

518 Ostatné služby 32 890 20 300 53 190

521 Mzdové náklady 222 500 222 500

524 Zákonné sociálne poistenie 76 000 76 000

525 Ostatné sociálne poistenie 3 000 3 000

527 Zákonné sociálne náklady (strav.) 16 500 16 500

538 Ostatné nepriame dane a poplatky 500 500

548 Ostatné náklady na prevádzku 3 080 3 080

551 Odpisy dlhodobého majetku 21 000 21 000

568 Ostatné finančné náklady 400 200 600

591 Dane z príjmov 400 400

Celkom 497 970 95 000 592 970

V Spišskej Novej Vsi, 28. 7. 2025

Vypracovala: Mgr. Janka Macalová

Riaditeľ: Ing. Karol Dzurik

                          Rozpočet nákladov a výnosov na rok 2025



Príspevková  organizácia: Správa telovýchovných zariadení IČO: 35514035
Za Hornádom 15, 052 01 Spišská Nová Ves

1. Programové údaje
Názov programu: Šport Kód: 12

Názov podprogramu: Mestská infraštruktúra športu - STEZ Kód: 12.1.

Názov prvku/projektu: Športový komplex Kód: 12.1.3.
Zimný štadión 12.1.1.

2. Funkčná a ekonomická klasifikácia
Stredisko: Športový komplex 12.1.3.

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh príjmu
Schválený 

rozpočet 2025
3. zmena rozpočtu 

2025
Rozpočet po zmene 

2025
poznámka/kód zdroja

Bežné príjmy zriaďovateľ
810 312 007 Z rozpočtu obce 968 000 80 000 1 048 000 41

Spolu bežné príjmy 968 000 80 000 1 048 000 41
Kapitálové príjmy zriaďovateľ 

810 322 005 Z rozpočtu obce 14 281 70 000 84 281 41
Spolu kapitálové príjmy 14 281 70 000 84 281

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh výdavku
Schválený 

rozpočet 2025
3. zmena rozpočtu 

2025
Rozpočet po zmene 

2025
poznámka/kód zdroja

Bežné výdavky zriaďovateľ
810 630 Tovary a služby 283 000 80 000 363 000 41

Spolu bežné výdavky 283 000 80 000 363 000
Kapitálové výdavky zriaďovateľ

810 710 Kapitálové výdavky 14 281 70 000 84 281 41
Spolu kapitálové  výdavky 14 281 70 000 84 281

Podnikateľská činnosť
Bežné príjmy 

810 453 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 0 2 294 2 294 71
Spolu bežné príjmy 0 2 294 2 294 71
Bežné výdavky 

810 630 Tovary a služby 379 000 2 294 381 294 71
Spolu bežné výdavky 379 000 2 294 381 294 71

Stredisko: Futbalový štadión 12.1.5.
Funkčná 

klasifikácia
Položka, 

podpoložka
Druh príjmu

Schválený 
rozpočet 2025

3. zmena rozpočtu 
2025

Rozpočet po zmene 
2025

poznámka/kód zdroja

Kapitálové príjmy  zriaďovateľ
810 322 005 Z rozpočtu obce 0 2 500 2 500 41

Spolu kapitálové príjmy 968 000 2 500 2 500 41
Funkčná 

klasifikácia
Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Schválený 
rozpočet 2025

3. zmena rozpočtu 
2025

Rozpočet po zmene 
2025

poznámka/kód zdroja

Kapitálové výdavky zriaďovateľ
810 710 Kapitálové výdavky zriaďovateľ 0 2 500 2 500 41

Spolu kapitálové  výdavky 0 2 500 2 500

Stredisko: Zimný štadión 12.1.1.
Funkčná 

klasifikácia
Položka, 

podpoložka
Druh príjmu

Schválený 
rozpočet 2025

3. zmena rozpočtu 
2025

Rozpočet po zmene 
2025

poznámka/kód zdroja

Bežné príjmy zriaďovateľ
810 312 007 Z rozpočtu obce 585 000 20 000 605 000 41

Spolu bežné príjmy 585 000 20 000 605 000
Funkčná 

klasifikácia
Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Schválený 
rozpočet 2025

3. zmena rozpočtu 
2025

Rozpočet po zmene 
2025

poznámka/kód zdroja

Bežné výdavky zriaďovateľ 
810 630 Tovary a služby 288 000 20 000 308 000 41

Spolu kapitálové výdavky 288 000 20 000 308 000

Funkčná 
klasifikácia

Položka, 
podpoložka

Druh príjmu
Schválený 

rozpočet 2025
3. zmena rozpočtu 

2025
Rozpočet po zmene 

2025
poznámka/kód zdroja

Bežné príjmy vlastné
810 212 003 Príjmy z vlastníctva 140 500 35 000 175 500 41

Spolu bežné príjmy 140 500 35 000 175 500
Funkčná 

klasifikácia
Položka, 

podpoložka
Druh výdavku

Schválený 
rozpočet 2025

3. zmena rozpočtu 
2025

Rozpočet po zmene 
2025

poznámka/kód zdroja

Bežné výdavky vlastné
810 630 Tovary a služby 180 500 35 000 215 500 41

Spolu kapitálové výdavky 180 500 35 000 215 500

Návrh na 3. zmenu rozpočtu 2025



3. Komentár pri programovom rozpočte
Treťou zmenou rozpočtu žiadame od zriaďovateľa o navýšenie bežných príjmov o 100 000,- EUR. Finančné prostriedky potrebujeme na vykrytie výdavkov na elektrickú
energiu na prvku športový komplex 35 000,- EUR a na úhradu tepla v prvku zimný štadión 20 000,- EUR a prvku športový komplex 45 000,- EUR

Spišská Nová Ves 05.08.2025 Ing. Hovaňák Vladimír 
riaditeľ STEZ

Doposiaľ v  roku 2025 došlo k viacerým nepredvídateľným okolnostiam, ktoré negatívne ovplyvnili príjmy našej organizácie. Záväzok voči spoločnosti Emkobel za 
neuhradené teplo z predchádzajúceho obdobia, nižšie príjmy z letného kúpaliska spôsobené zlým počasím a výpadok tržieb zo zimného štadióna kvôli prebiehajúcej 
rekonštrukcii, vytvárajú potrebu navýšiť bežné príjmy. Tieto faktory spôsobili významný výpadok v plánovaných tržbách, ktorý je nevyhnutné pokryť, aby organizácia mohla 
naďalej zabezpečovať svoju činnosť.V podnikateľskej činnosti zapájame do rozpočtu zostatok finančných prostriedkov z roku 2024. 

Každodenné využívanie priestorov športovej haly stovkami detí a mládeže si vyžiadalo svoju daň. Aj napriek pravidelnej údržbe sa jej technický stav zhoršuje. V roku 2024 
sme sa pustili do postupnej prípravy dokumentácie na jej modernizáciu, ktorá zahŕňa predovšetkým zníženie energetickej náročnosti budovy, rošírenie športových kapacít 
(nadstavba novej úpolovej telocvične ), zväčšenie kapacity miest na sedenie ( aj pre kultúrne podujatia), rozšírenie ponuky obchodných priestorov ( konferenčná miestnosť), 
kompletná výmena inžinierskych sietí, ktoré sú v havarijnom stave, rekonštrukciu zázemia pre divákov a úpravu okolia. V tomto čase máme zrealizovanú architektonickú 
štúdiu. Vzhľadom na možnosti získania externých finančných zdrojov ( Fond na podporu športu, Ministerstvo cestovného ruchu a športu) chceme pokračovať v príprave 
projektovej dokumentácie v stupni pre stavebné povolenie. Na jej prípravu požadujeme v 1. fáze finančné prostriedky vo výške 70 000,- EUR. Projektová dokumentácia bude 
rozčlenená na stavebné objekty tak, aby sme sa vedeli uchádzať o externé zdroje financovania v oblasti zníženia energetickej náročnosti verejných budov resp. rozšírenia 
športovej infraštruktúry. Odhadovaný náklad modernizácie športovej haly na základe architektonickej štúdie je vo výške 8 mil. EUR. 

V oblasti kapitálových zdrojov žiadame od zriaďovateľa navýšenie rozpočtu o 72 500,- EUR. 

V prvku futbalový štadión žiadame finančné prostriedky vo výške 2 500,- EUR. z projektu Dobrá vec. Na základe dobrej spolupráce s futbalovým klubom je našim 
spoločným záujmom vytvoriť v areáli futbalového štadióna zázemie aj pre najmenších návštevníkov v podobe vytvorenia menšieho detského ihriska, ktoré bude slúžiť hlavne 
počas futbalových zápasov a tréningov.

Vlastné príjmy zvyšujeme o 35 000,- EUR, súčasne zvyšujeme aj vlastné výdavky v položka 630 - Tovary a služby vzhľadom na vzniknutú potrebu.


